
10 Kasım 2023 | 26 Rabiulahir 1445 — Sayı 239

camia ile habersiz kalmayın!camiahaberwww.camiahaber.com | 

KORONAVIRÜS NEDENIYLE HASTANEYE YATANLARIN SAYISI ARTIYOR S. 26

S. 22

BM İnsan Hakları 
Direktörü Mokhiber: 
“Gazze Soykırımı” 
Sebebiyle İstifa Etti

→S. 11

“Tüm Zorluklara 
Rağmen İyilikte 
Yarışacağız”

→S. 16

“Müslümanların 
Sesini Duymuyorlar”

→S. 20

S. 24

Kemal Ergün

S. 3
Birleşmiş Vicdanlara 
İhtiyacımız Var S. 23

Prof. Dr. Saffet Köse

Sır
Saklamak

İmkân ve
İmtihan Yabancılaş-Ma!

Çalışmayan veya 
Kısa Süreliğine 
Çalışan Kişiler

Emekli Maaşı 
Alabilir mi?

S. 15

S. 21

Prof. Dr. Muhammet Şevki Aydın

Kitap Okuma(!)

Fransa’da  
10 Yaşındaki Çocuğa 
“Terör” Gözaltısı

→S. 7

→S. 13

Uluslararası 
Uygur 

Forumu’nda 
Dayanışma 
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İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Sekreteri 
Ali Mete, 7 Ekim tarihin-

den bu yana Müslümanlara 
ve İslami kuruluşlara yö-
nelik saldırıların katlana-
rak artmasına işaret etti. Bu 
saldırıların kamusal alanda 
hakaretlere uğramaktan 
Müslümanlara ve İslami 
kuruluşlara yönelik fiziki 
saldırılara kadar değişken-
lik gösterdiğini belirten Ali 
Mete söz konusu saldırıların 
soruşturulmasını ve aydın-
latılması gerektiğini söyledi.

İslam düşmanlığı motivas-
yonlu saldırılarda asıl sa-
yının çok daha yüksek ol-
duğuna dikkat çeken Mete, 
soruşturmadan bir netice 
çıkacağına dair ümitlerinin 
olmayışı nedeniyle saldı-
rıya maruz kalanların çok 
azının şikâyet başvurusun-
da bulunduğunu hatırlat-
tı. Birçok saldırı vakasının 
aydınlatılmadığına dikkat 
çekti. Mete, “IGMG olarak 
saldırıların aydınlatılması 
çağrımızı yineliyoruz” dedi. 

→S. 5

İsrail-Filistin savaşıyla birlikte Almanya’da da camiler ve Müslümanlar 
saldırıların hedefi oluyor. 

İslam Düşmanı 
Saldırılar Artıyor

“Müslümanların Aşırı Sağ Terörden 
Korunma Hakları Şarta Mı Bağlı?

IGMG Genel Sekreteri Ali Mete, 
Almanya Başbakan Yardımcısı 
Robert Habeck’in İslami ku-
ruluşlara yönelik yaptığı te-
rörle aralarına mesafe koy-
ma çağrısına cevap verdi. 
Mete, “Almanya’da Müs-
lümanların ırkçı saldı-
rılara karşı korunma 
haklarının şartlı mı?” 
olduğu sorusunu yö-
neltti. →S. 5
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İsrail-Filistin meselesiyle ilgili dünya 
âdeta bir kutuplaşma yaşıyor. İnsan 
hakları, demokrasi, özgürlük gibi 
kavramların yanı sıra, “Birleşmiş 
Milletler”in de maalesef sorgulandığı 
günlerdeyiz. Masum insanlar üzerine 
atılan bombaları film izler gibi izliyor 
tüm dünya.

Ölenlerin büyük kısmı çocuk, bun-
ların önemli bir kısmı da bir yaş al-
tında. Dünya üzerinde bir insanın 
hayatının, nasıl değersizleştirildiğini 
izliyoruz. Tarih sahnesi de tüm bu ya-
şananları kaydediyor…

Bu süreçte bilhassa Almanya’da İsla-
mi kuruluşlardan sürekli bir açıklama 
beklentisi, iş yerlerinden, okullara ka-
dar Müslümanlardan “sürekli bir saf 
bildirme” beklentisine de şahit olduk. 
Âdeta bir manifesto bekleniyor.

Mülteciler ve azınlıklar da bu du-
rumdan nasibini alıyor.  Almanya’da 
yetkililer böyle bir girişim hiç konu 
değilken “Gazze’den mülteci alma-
yız.” açıklamaları yapıyor. Bir gazete 
daha da ileri giderek ülkede yaşayan 
Müslüman azınlıkları, mültecileri he-
def alarak 50 maddelik bir manifesto 
yayımlıyor. Irkçı ifadelerle dolu olan 
metinde “Almanya’da ırkçılık yoktur.” 
ibaresi traji komik bir görüntü olarak 
öne çıkıyor. 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sek-
reterinin de aralarında bulunduğu 
birçok BM yetkilisi sivillerin hedef 
alınmasına karşı çıkıp, yaşananları 
katliam olarak nitelerken, onlarca 
ülke “evet artık ateşkes olsun” diyor 
ancak, buna rağmen ateşkes yapıla-
mıyor. İnsanların bu kurumlara olan 
güvenleri de yeniden sarsılıyor. Hal-
buki Birleşmiş Milletler dünya üze-
rinde huzur, adalet ve barışı temin 
etmekle görevli bir kurumdur. 

İnsanlık tarihi bu yaşananların hep-
sini kaydediyor. Böyle bir ortamda 
haktan, adaletten, barıştan yana ola-
bilenlere, vicdanlarının sesine kulak 
verebilenlere selam olsun. Dünyayı 
kurtaracak olan bu insanların birleş-
miş vicdanlarının sesi olacaktır. 

Kumanya Kampanyası 

Hasene Uluslararası Yardım Derneği 
dünyanın dört bir yanındaki muhtaç-
lara ulaştırmaya çalıştığı Kumanya 
Kampanyası’nı başlattı.

Geçtiğimiz günlerde aylarda pek çok 
bölgede doğal afetler meydana geldi. 
“İyilikte Yarışacağız” sloganıyla ya-
pılacak kampanyada bu afetzedeler, 
mülteciler, savaşlardan etkilenenler 
öncelikli olmak üzere yine binlerce 
yardıma muhtaç insana el uzatılacak. 

Herkesi imkânları ölçüsünde kuman-
yalarıyla bu kampanyaya destek ola-
rak muhtaçların sofrasına aş, gönül-
lerine sevinç olmaya davet ediyorum.

Birleşmiş 
Vicdanlara 
İhtiyacımız Var 

Kemal Ergün 
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Almanya Düzensiz Göçle 
Mücadeleyi Hızlandırdı
Almanya’da düzensiz göçle mücadele için hazırlanan ve sınır dışı etme prosedürlerinin 
hızlandırılmasını öngören yasa tasarısı Bakanlar Kurulunda kabul edildi.

Almanya’ya düzensiz yollar-
dan giren göçmenlerin ül-
kelerine geri gönderilmele-

rinin kolaylaştırılmasını amaçlayan 
yasa tasarısı 25 Ekim’de Bakanlar 
Kurulunda kabul edildi. Almanya 
İçişleri Bakanı Nancy Faeser, Bakan-
lar Kurulu toplantısının ardından 
yaptığı açıklamada, önemli bir ya-
sanın kabineden geçtiğini belirterek 
“(Almanya’da) kalma hakkı olmayan 
kişilerin ülkemizi daha hızlı terk et-
mesini sağlayacağız.” dedi.

Bunun için tedbirler alınacağına 
işaret eden Faeser, “Bu savaş ve 
terörden korumak zorunda oldu-
ğumuz insanlara yönelik insani so-
rumluluğumuzu yerine getirmeye 
devam edebilmemiz için gereklidir. 

Bununla birlikte temel sığınma 
hakkını korumak için düzensiz göçü 
önemli ölçüde sınırlandırmalıyız. 
Almanya’da kalma hakkına sahip 
olmayanlar ülkemizi terk etmelidir.” 
şeklinde konuştu.

TEHDİT OLUŞTURANLARA 
SINIR DIŞI 

Faeser, yeni düzenlemelerin sınır 
dışı etme olanaklarını iyileştireceği-
ni kaydederek “Özellikle suçluları ve 
tehdit oluşturan kişileri daha hızlı bir 
şekilde sınır dışı etmek benim için 
önemlidir. Bu, özellikle daha kararlı 
bir şekilde mücadele edeceğimiz or-
ganize suçlar için geçerlidir.” ifadesini 
kullandı. Böylelikle suç örgütü üyele-
rinin sınır dışı edilmesinin çok daha 
kolay hâle getirileceğini ifade eden 
Faeser, bu düzenlemelerin eyaletlerin 
taleplerini de içerdiğini aktardı.

GÖZALTI SÜRESİ 28 GÜNE 
ÇIKARILIYOR

Faeser, düzensiz göçü sınırlandır-
mak için de en önemli konulardan 
birinin insan kaçakçılarıyla müca-
dele olduğunu vurgulayarak insan 
kaçakçılarının gelecekte daha kolay 
ülkeden sınır dışı edilebileceğini be-
lirtti. Tasarıya göre, iltica başvurusu 
reddedilen ve sınır dışı kararı alınan 
düzensiz göçmenlerin gözaltına 
alınma süresi Avrupa Birliği (AB) 
hukukuna uygun şekilde 10 günden 
28 güne çıkarılacak.

HAPİS CEZASI ALANLARA 
SINIR DIŞI

İnsan kaçakçılığı yapanların ve suç 
örgütüne üye olanların sınır dışı 
edilmesi hızlandırılacak. 

Buna göre insan kaçaklığından en az 
1 yıl hapis cezası alanlar ve suç örgü-
tüne üyelikten hüküm giyenlerin sı-
nır dışı edilmesi kolaylaşacak. Polis, 
kimliklerin tespit edilebilmesi için 
düzensiz göçmenlerin ikamet ettik-
leri mekânlara girebilecek, veri taşı-
yıcılarını ve belgeleri inceleyebilecek.

ÖNCEDEN BİLGİ 
VERİLMEYECEK

Sınır dışı edilme kararı alınarak tu-
tuklu durumda olan kişilere ne za-
man sınır dışı edileceklerine ilişkin 
bilgi verilmeyecek. 

Müsamaha belgesiyle (Duldung) en 
az bir yıl ülkede bulunanlara, sınır 
dışı edilmeden bir ay önce haber ve-
rilmesini öngören düzenleme kaldı-
rılacak. 12 yaşından küçük çocukları 
bulunan aileler bunun dışında tutu-
lacak. Tasarının, Federal Meclisten 
(Bundestag) de geçmesi gerekiyor.

İsveç’te son aylarda Kur’ân-ı Kerîm’e 
yönelik saldırılar düzenleyen Iraklı 
Salwan Momika’nın oturum vizesi bit-

tikten sonra sınır dışı edileceği bildirildi.

Göçmenler Ofisi Basın Sözsüsü Jesper 
Tengroth, TV4 kanalına yaptığı açıkla-
mada, Momika’nın 16 Nisan 2024’e kadar 
çalışma ve oturma izninin bulunduğunu 
söyledi. Tengroth, bu tarihten sonra otur-
ma ve çalışma izni verilmeyeceğini ve 
Momika’nın sınır dışı edileceğini belirtti.

YALAN BEYANLARI TESPİT 
EDİLDİ

Bu kararı Momika’nın yalan beyanın-
dan dolayı aldıklarını aktaran Tengroth, 
“Oturma ve çalışma izni için vize başvu-
rusunda şahsın yalan beyanlarını tespit 

ettik ve bu nedenle sınır dışı edilmesine 
karar verdik. Şahsın 5 yıl süreyle de İs-
veç’e girmesi yasaklandı.” dedi. Momi-
ka’nın sınır dışı kararına itiraz edip davayı 
Göç Mahkemesi’ne götürmesi bekleniyor.

İSVEÇ’TE KUR’ÂN-I KERÎM’E 
YÖNELİK PROVOKASYONLAR

Başkent Stockholm’de Salwan Momika, 
Kurban Bayramı’nın birinci gününe denk 
gelen 28 Haziran’da, Stockholm Camisi 
önünde polis koruması altında Kur’ân-ı 
Kerîm’i ateşe vermişti.

Momika, 20 Temmuz’da da Irak’ın Sto-
ckholm Büyükelçiliği önünde, 31 Temmuz 
ve 14 Temmuz’da İsveç Parlamentosu 
önünde polis koruması altında Kur’ân-ı 
Kerîm’i ve Irak bayrağını ayaklar altına 
almıştı. Momika, 24 Ağustos’ta da Sto-
ckholm Camii önünde tekrar Kur’ân-ı 
Kerîm yakmıştı.

KUR’ÂN-I KERÎM YAKILMASINI 
ENGELLEYENLER GÖZALTINA 
ALINDI

Momika’nın 3 Eylül’de Malmö kentinde, 
polis korumasında Kur’ân-ı Kerîm yak-
ması ve onu engellemeye çalışan 15 kişi-
nin gözaltına alınması nedeniyle protes-
tolar düzenlenmişti. Momika son olarak 
21 Ekim’de Stockholm’ün merkezinde 
İsrail’e destek mitingi yaparak Kur’ân-ı 
Kerîm ve Filistin bayrağı yakmıştı.

Almanya’da Hristiyan Demokratlar Partisi 
CDU Genel Başkanı Friedrich Merz, Alman 
vatandaşlığına geçiş için İsrail’in varoluş 

hakkını tanıma şartının getirilmesini istedi. Merz, 
vatandaşlığa hızlı geçişlerin durudurulması gerek-
tiğini vurguladı.

“ÖNCE ENTEGRASYON SONRA 
VATANDAŞLIK”

CDU olarak Mevcut koalisyon hükûmetinden farklı 
bir şekilde, “önce entegrasyon sonra vatandaşlık” 
prensibine göre hareket etmek istediklerinin altını 
çizdi. CDU’nın uygulanmasını istediği vatandaşlığa 
geçiş şartları arasında, “İsrail’in varoluş hakkını 
tanıma” talebi de yer aldı. Merz, bu şart ile ilgili, 
“Bunu imzalamayanın Almanya’da yeri yok.” ifade-
lerini kullandı.

“YETERİNCE YAHUDİ KARŞITI 
GENÇLER MEVCUT”

Friedrich Merz, ayrıca Almanya’nın Gazze’den mül-
teci kabul edip etmemesi gerektiğiyle ilgili soruya 
da: “Eğer mülteciler varsa, bu öncelikli olarak kom-
şu ülkelerin gündeminde olmalı. Almanya daha 
fazla mülteciyi kabul edemez. Ülkemizde yeterince 
antisemit gençler mevcut.” diye cevap verdi. Ayrıca 
Müslümanları hedef alan konuşmalarıyla çok defa 
büyük tartışmalara neden olan Thilo Sarrazin’in fi-
kirlerini paylaştığını da belirten Merz, “SPD daha 
önce keşke Sarrazin’e kulak verseydi.” diye konuştu.

İsveç’te Kur’ân-ı Kerîm Yakan 
Kişi Sınır Dışı Edilecek

Vatandaşlığa 
Kabulde 
“İsrail” Şartıİsveç’te Kur’ân-ı Kerîm yakma provokasyonları 

gerçekleştiren Iraklı Salwan Momika’nın sınır dışı 
edilmesine karar verildi. Almanya’da CDU Genel Başkanı 

Friedrich Merz, Alman vatandaşlığına 
geçiş için İsrail’in varoluş hakkını 
tanıma talebinde bulundu.
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Fransa’da Yaşayan Yahudi Aydınlardan 

İsrail’e Ateşkes Çağrısı
Fransa’da, 85 Yahudi entelektüel, 
yayımladıkları ortak bildiride İsrail-Filistin 
çatışmasında ateşkes çağrısı yaptı.

Fransa’da, aralarında gazeteci 
ve sosyologların da olduğu 85 
Yahudi aydın, ortak bir açıkla-

ma yaparak ateşkes çağrısı yaptı.

Aralarında eski Sınır Tanımayan Dok-
torlar (MSF) Örgütü Başkanı Rony 
Brauman, sosyolog Michael Löwy, 
gazeteci Tal Madesta’nın da yer aldı-
ğı 85 Yahudi’den oluşan entelektüel-
ler, İsrail-Filistin çatışmasına ilişkin 
Fransız Liberation gazetesinde ortak 
bildiri yayımladı.

“DEHŞET İÇERİSİNDEYİZ”

Bildiride, Birleşmiş Milletler’in (BM) 
Gazze’de “etnik temizlik” yaşana-
bileceğini duyurduğu belirtilerek, 
“Yahudiler olarak, İsrail devletinin 
hiçbir yaptırım olmadan Gazze’de 
uluslararası hukuku ihlal etmesi 
karşısında dehşet içerisindeyiz ve bu 
katliamın bizim adımıza yapılmasını 
reddediyoruz.” ifadesi kullanıldı.

“GAZZE İNSANİ BİR KRİZLE 
KARŞI KARŞIYA”

7 Ekim’den bu yana İsrail tarafından 
tamamen abluka altına alınan Gaz-
ze’nin ciddi bir insani krizle karşı kar-
şıya olduğuna dikkati çekilen bildiri-
de, “Savaşın ve işgalin devam etmesi 
ne barışı ne de esirleri geri getirecek.” 
değerlendirmesine yer verildi. Bildi-
ride, 2 milyon Gazzeli’nin su, gıda ve 

elektrikten mahrum bırakıldığı, sı-
ğındıkları hastane ve ibadethanelerin 
bombalandığı vurgulanarak, derhal 
ateşkes çağrısı yapıldı.

“GAZZE’DEKİ ABLUKA 
KALDIRILMALI”

İsrail’in kara saldırısı başlatmasının 
önlenmesi gerektiği belirtilen bildiri-
de, Fransız hükûmetinin İsrail’e yö-
nelik koşulsuz desteği kınandı. 

Bildiride, “Fransız hükûmeti, İsra-
il’in kendisini savunma hakkını ko-
şulsuz olarak onaylayarak ve ateşkes 
çağrısında bulunan Birleşmiş Mil-
letler kararına karşı oy kullanarak, 
Gazze’deki etnik temizliğin suç orta-
ğıdır.” ifadesine yer verildi.

Gazze’deki ablukanın kaldırılması 
çağrısı yapılan bildiride, İsrail silahlı 
kuvvetlerinin Gazze’den çekilmesi ve 
İsrail’e yönelik uluslararası yaptırım-
lar alınması istendi.

ALMANYA’DAKİ YAHUDİ 
AYDINLAR DA AÇIKLAMA 
YAPMIŞTI 

Almanya’da 21 Ekim’de Alman Ta-
geszeitung (taz) gazetesinde yayım-
lanan mektupta, 100'den fazla Ya-
hudi sanatçı, yazar ve bilim insanı, 
barış ve ifade özgürlüğü çağrısında 
bulundu. Mektupta hükûmetin Filis-

tin bayrağını ve destek gösterilerini 
yasaklamasına karşı çıkıldı. Aydınlar 
polisin Filistin destekçilerine şiddet-
li müdahelesini “ayrım gözetmeyen 
bir vahşet” olarak değerlendi.

Almanya’da bir korku ortamı oluştu-
rulduğuna dikkat çekilen açık mek-
tupta, hem Hamas’ın eylemleri hem 

de İsrail ordusunun Gazze’de Filis-
tinlilere saldırısı eşit şekilde kınandı. 

Almanya’daki idarecilerin Alman-
ya’nın her yerinde göçmen kökenli 
insanları hedef alarak, çoğu zaman 
en ufak bahanelerle sivilleri taciz 
ederek, tutukladıkları ve dövüldükle-
rine vurgu yapılan açık mektupta bu 

uygulamaların ırkçı ön yargılardan 
kaynaklandığı belirtildi. 

Bu sivil hak ihlallerinin, Almanya’nın 
elitleri arasında pek bir tepkiyle kar-
şılanmamasının da eleştirildiği açık 
mektupta, ülkedeki “ırkçı şiddet”e ge-
rekçe olarak Yahudilerin korunması 
bahanesini reddettikleri de ilan edildi.

Fransa Gazze’de “İnsani Ateşkes” 
İçin Çağrı Yaptı
Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Fransa Başbakanı Elisabeth Borne, Gazze halkını 
korumak için insani ateşkes çağrısında bulundu.

Fransa Cumhurbaşkanı Emma-
nuel Macron, Gazzelileri koru-
mak için “insani ateşkes” çağ-

rısı yaptı. Fransa Dışişleri Bakanlığı 
ise Batı Şeria’da Yahudi yerleşimcile-
rin, Filistinlilere yönelik artan şidde-
tinin derhal sona ermesi çağrısı yaptı.

Macron, 30 Ekim’de X sosyal medya 
platformundan Gazze için Mısır’a 
gönderilen yardımlara ilişkin açık-
lama yaptı. Fransa’dan yola çıkan 17 
tonluk insani yardım kargosunun 
Mısır’a ulaştığını aktaran Macron, 
hava ve deniz yoluyla çalışmalarını 
sürdürdüklerini kaydetti. Macron, 
Fransa’nın Mısır ve Kızılay ile daya-
nışma içinde olduğunu vurguladı.

“FİLİSTİNLİLERE YÖNELİK 
ARTAN ŞİDDET KABUL 
EDİLEMEZ”

Fransa Dışişleri Bakanlığı, işgal al-
tındaki Batı Şeria’da Yahudi yer-
leşimcilerin, Filistinlilere yönelik 
artan şiddetinin kabul edilemez ol-
duğunu vurgulayarak bunun derhal 

sona ermesi çağrısında bulundu.
Açıklamada, Fransa’nın, işgal altın-
daki Batı Şeria’ya bağlı Nablus’un 
güneyindeki Es-Saviye beldesi ve 
Nablus’a bağlı Kusra beldesinde son 
günlerde Filistinli sivillerin ölmesi-
ne neden olan yerleşimcilerin saldı-
rılarını kınadığı belirtildi.

“FİLİSTİNLİLERİ KORUMAK 
İÇİN GEREKLİ ÖNLEMLER 
ALINMALI”

Paris yönetiminin, söz konusu saldı-
rıların Batı Şeria’nın “C bölgesinde-
ki” birçok kişinin yerinden olmasına 
sebebiyet vermesini de kınadığı ifade 
edilen açıklamada, Fransa’nın İsra-
il makamlarını, başta Susiya köyü 
sakinleri olmak üzere Filistinlileri 
korumak için beklemeden gerekli 
önlemleri almaya çağırdığı aktarıldı.
Fransa Başbakanı Elisabeth Borne de 
Refah Sınır Kapısının açılarak insani 
yardımların Gazze’ye ulaştırılması 
gerektiğini söyledi. Meclis genel ku-
rulda İsrail-Filistin çatışmasına ilişkin 
açıklamalar yapan Borne, “İsrail’in 

kendisini savunma hakkına sahip 
olduğunu” ifade ederek, Filistinlile-
rin bir devleti olmasını istediğini be-
lirtti. Borne, İsrail-Filistin çatışması 
sırasında aralarında çocukların da 
bulunduğu binlerce kişinin öldüğünü 
anımsattı. Gazze’de insani yardımın 
dağıtılması için “insani ateşkes” çağ-
rısında bulunan Borne, bunun daha 
sonra “ateşkes” sağlanmasına katkı 
sağlayabileceği değerlendirmesinde 

bulundu. Refah Sınır Kapısı’nın, ek 
insani yardımların geçmesi için açıl-
masını isteyen Borne, bölgede çatış-
manın tırmanmasını önlemek için 
harekete geçmenin hayati önem taşı-
dığını dile getirdi.

“ÇATIŞMALARA ARA 
VERİLSİN”

Brüksel’de 26 Ekim’de başlayan AB 
Liderler Zirvesi’nin sonuç bildirisi-
nin Orta Doğu bölümü gazetecilerle 
paylaşıldı. Bildiride, Gazze’ye insani 
yardımların ulaştırılmasını sağlaya-
cak şekilde çatışmalara “insani ara-
lar” verilmesi konusunda şu ifadele-
re yer verildi:

“AB Konseyi, Gazze’de kötüleşen in-
sani durumdan büyük endişe duydu-
ğunu ifade eder ve insani koridorlar 
ile insani ihtiyaçlar için çatışmalara 
aralar verilmesi de dahil gerekli tüm 
tedbirler yoluyla ihtiyaç sahiplerine 
hızlı, güvenli ve engelsiz insani eri-
şim ve yardımın ulaştırılması çağrı-
sında bulunur.” ifadeleri kullanıldı.
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“Müslümanların Aşırı Sağ Terörden 
Korunma Hakları Şarta Mı Bağlı?
IGMG Genel Sekreteri Ali Mete, Almanya Başbakan Yardımcısı Robert Habeck’in İslami kuruluşlara yönelik yaptığı 
terörle aralarına mesafe koyma çağrısına cevap verdi. Mete, “Almanya’da Müslümanların ırkçı saldırılara karşı 
korunma haklarının şartlı mı?” olduğu sorusunu yöneltti.

İslam Toplumu Millî Görüş Sekreteri Ali 
Mete, Almanya Başbakan Yardımcısı ve 
Ekonomi Bakanı Robert Habeck’in Alman-

ya’da Yahudi düşmanlığı ve dinî hoşgörüsüzlü-
ğün yeri olmadığına dair yaptığı geniş açıkla-
maya cevap verdi.

Robert Habeck’in net ve detaylı sözlerine teşek-
kür eden ve görüşlerinin büyük bir bölümü-
ne katıldığını belirten IGMG Genel Sekreteri 
Mete, Habeck’in görüşlerinin bazı kısımlarının 
kafa karıştırdığını ve bunun için ilaveler yapıl-
masının zorunlu olunduğuna dikkat çekti.

Dine dayandırılan hoşgörüsüzlüğün Alman-
ya’da kesinlikle yeri olmamasını destekleyen 
bu durumun tüm topum için tehlike arz ettiği-
ni bildiren Ali Mete, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, Almanya’da Müslümanlara 
ve camilere yapılan ırkçı saldırılar karşısında 
toplumsal bir dayanışma hareketi göremedik-
lerini bu yüzden de terkedilmiş hissettiklerini 
söyledi.

“MÜSLÜMANLARIN SAĞCI 
ŞİDDETTEN KORUNMASI  
ŞARTA MI BAĞLI?”

Irkçılığın Almanya’daki Müslümanlar için gün-
delik hayatın bir parçası olduğunu bildiren 

IGMG Genel Sekreteri Ali Mete, Müslüman 
karşıtı suçların aydınlatılma oranının endişe 
verici derecede düşük olduğuna dikkat çekti. 
Mete “Vakaların listesi buraya sığmayacak ka-
dar uzun. Ancak sayısız cami saldırısını, Hana-
u’yu ya da NSU’yu hatırlayın. Kurbanların ve 
yaslı ailelerinin çoğu bugün hâlâ bu vakaların 
aydınlatılmasını bekliyorlar.” dedi.

Ali Mete, Robert Habeck’e, “Müslümanların 
aşırı sağcı şiddetten korunma hakkı neden 
herhangi bir şeye bağlı? ‘Hoş görülme hakları’ 
hangi ara azaldı?” sorusunu da yöneltti.

“MÜSLÜMANLARA KARŞI 
SALDIRILAR RAPOR EDİLMİYOR, 
ÇÜNKÜ, SONUÇSUZ KALIYOR”

Ali Mete özellikle Orta Doğu’da şiddetin tır-
manmasından bu yana Müslüman karşıtı 
tehdit, şiddet ve ayrımcılıkla ilgili onlarca va-
kanın kayıtlara geçtiğini hatırlattıktan sonra 
bu saldırıların hepsinin rapor edilmemesi se-
bebiyle, aslında vakaların sayısının çok daha 
yüksek olduğunu bildirdi. Bunun sebebini 
“Çünkü soruşturmalar genellikle sonuçsuz 
kaldığı için mağdurlar saldırıları rapor etmi-
yorlar. Bu, özgür ve demokratik hukuk siste-
mimiz açısından oldukça üzücü bir durum-
dur.” şeklinde açıkladı.

İSLAMİ KURULUŞLARA TERÖRE 
ARALARINA MESAFE KOYMA 
ÇAĞRISI 

Mete, Robert Habeck’in Müslümanlara ya da 
İslami cemaatlere terör saldırılarıyla aralarına 
mesafe koymaları çağrısını da eleştirdi. “Böyle-
si bir çağrıda bulunmanızın ardındaki mantık 
ya da bağlam nedir? Bu talep hangi anlatıya 
hizmet ediyor? Bu çağrı kimin değirmenine su 
taşıyor?” sorularını soran IGMG Genel Sekre-
teri Mete, geçtiğimiz üç hafta içerisinde İslami 
cemaatlerden çok sayıda net açıklama gelmesi-
ne ve her türlü antisemitizmi ve Hamas’ın sal-
dırılarını kınadıklarını açıklamalarına rağmen 
yeniden açıklama istemelerine şaşırdığını ifade 
etti. Mete “Hangi zaman diliminde kaç açıkla-
ma yapılsaydı yeterli olurdu?” sorusunu sordu.

SİYASET VE MEDYAYA GÜVEN 
SARSILDI

7 Ekim’den bu yana Müslümanlar arasında 
gittikçe artan bir güvensizlik duygusunun 
hâkim olduğuna da vurgu yapan IGMG Ge-
nel Sekreteri Ali Mete, Müslüman toplumda, 
özellikle de gençler arasında, büyük ölçüde 
buradaki tartışmanın tetiklediği endişe verici 
bir yabancılaşma gözlemlediğini bildirdi. Ali 
Mete Robert Habeck’e cevabını şu sözlerle bi-

tirdi: “Pek çok genç, Müslümanlar ve İslami 
kuruluşlar Orta Doğu’da yaşananlardan ko-
lektif olarak sorumlu tutulduklarında ve bazı 
insanların çektikleri acılar diğerlerinden daha 
değersiz göründüğünde, vatan olarak adlan-
dırdıkları ülkede geleceklerinin nasıl olaca-
ğını merak ediyor. Şu anda farklı ve vicdanlı 
seslere ihtiyaç var. Sayın Habeck, açıklamanı-
zın büyük bir kısmı için teşekkür ederim. An-
cak bazı kısımları kafaları karıştırıyor.”

Habeck: “Şimdi Barışı 
Konuşmanın Zamanı Değil”

“Orta Doğu’daki Savaş 
Sonrası İslam Düşmanı 
Saldırılar Katlanarak Arttı”Almanya Federal Başbakan Yardımcısı Habeck İsrail-Filistin 

çatışmasında şimdi barış istemenin vakti olmadığını söyledi. 
Yahudi yazar Deborah Feldman ise “Barış yoksa Yahudilere 
dünyada güvenli bir yer de yok demektir.” dedi.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel Sekreteri 
Ali Mete, 7 Ekim tarihinden bu yana Müslümanlara 
ve İslami kuruluşlara yönelik saldırıların katlanarak 
artması münasebetiyle açıklamalarda bulundu.Almanya Federal Başbakan Yardım-

cısı ve Yeşiller Partisi lideri Robert 
Habeck Alman ZDF televizyonun-

daki bir açık oturumda, Orta Doğu’da barış 
isteyen Yahudi yazar Deborah Feldman’a 
verdiği cevapta “Şimdi barışı konuşacak 
vakitte değiliz.” dedi. Alman devletinin İsra-
il’in varlığını korumakla yükümlü olduğunu 
da yineleyen Habeck, İsrail’in askeri olarak 
da desteklendiğini istediği her silahı da gön-
dereceklerini bildirdi.

“ÇATIŞMALAR KAYNADIĞI 
MÜDDETÇE YAHUDİLER 
GÜVENDE DEĞİL”

Almanya Federal Başbakan Yardımcısı Habe-
ck “Şimdi barışı konuşacak vakitte değiliz.” 
sözleri üzerine Deborah Feldman “Bay Ha-
beck, Orta Doğu’daki çatışmalar kaynamaya 
devam ettiği sürece dünyadaki Yahudiler için 
hiçbir güvenlik yok!” cevabını verdi.

Yazar Deborah Feldman bu nedenle Orta 
Doğu‘da şiddet sarmalının sona ermesi 
çağrısını tekrarladı ve her iki tarafta da 
masum sivillere yönelik “şiddetin hiçbir 
haklı gerekçesi olmadığını” dile getirdi. 
Feldman, İsrail toplumunda rehinelerin 
yakınlarının Gazze Şeridi’ndeki şiddete 
son verilmesi çağrısında bulunduğunu da 
ifade ettikten sonra “Diasporada şiddet 
sarmalının sona ermesini isteyen önemli 
bir ses var. Ben de onlardan biriyim. Te-
rör örgütü Hamas’ın saldırılarının olduğu 
gün gördük ki, terörün hedef aldığı kişiler 
benim gibi açık görüşlü, liberal, hümanist 

ve barış yanlısı insanlardı. Ama İsrail’deki 
sağcı ulusal hükûmetin bu insanları dü-
şündüğü yok. İsrail hükûmetine göre İs-
rail’e yönelik bu şiddetin hiçbir gerekçesi, 
hiçbir açıklaması yok.” ifadelerini kullandı.

Feldman ayrıca İsrail hükûmetinin Filis-
tinlilere karşı sürdürdüğü şiddete sebepler 
göstermesini de eleştirdi: “Her şiddetin 
bağlamını da konuşmalıyız. Sivillere yönelik 
şiddetin ya hiçbir gerekçesi yoktur ya da bir 
bağlamı vardır.” diyen Yahudi yazar Debo-
rah Feldman “Holokost’u şiddeti meşrulaş-
tırmak için istismar etmek isteyen herkes, 
kendi insanlığından vazgeçmiş demektir.” 
yorumunu yaptı.

“YAHUDİLERİ KORUMA 
VAZİFENİZDEN DEHŞETE DÜŞTÜM”

Almanya’nın devlet olarak Almanya’daki 
Yahudileri korumasının bir görev olduğunu 
yineleyen Robert Habeck’in bu sözü üzeri-
ne yazar Deborah Feldman “Bize karşı nasıl 
davranmanız gerektiğini vazife edinmeniz-
den dolayı dehşete düştüm. Bu ülkede seçici 
bir şekilde sadece Yahudiler korunuyor. Ba-
rışcıl Filistinlilerin konuşmasına izin vermi-
yorsunuz.” şeklinde tepki gösterdi.

Yazar Deborah Feldman, Yahidilere yapılan 
soykırımdan çıkarılması gereken tek haklı 
dersin, herkes için insan haklarının kayıtsız 
şartsız kabul edilmesi olduğunu söylediği 
konuşmasında, İsrail dışındaki Yahudilerin 
güvenliklerinin ancak Orta Doğu’da barış 
olduğu zaman mümkün olacağını söyledi.

IGMG Genel Sekreteri Ali Mete Orta Do-
ğu’da yaşanan savaş sonrası Almanya’da 
İslam düşmanı saldırıların katlanarak 

artmasına dikkat çekti.  Ali Mete 2 Kasım’da 
bir basın açıklaması yayımlarak bu saldırı-
ların soruşturulmasını ve aydınlatılması ge-
rektiğini söyledi.

Orta Doğu’da patlak veren savaş ile birlikte 
Almanya’da İslam düşmanlığı motivasyonlu 
saldırılarda çok büyük bir artış gözlemlen-
diğini söyleyen IGMG Genel Sekreteri Mete, 
“Bu saldırılar kamusal alanda hakaretlere 
uğramaktan Müslümanlara ve İslami kuru-
luşlara yönelik fiziki saldırılara kadar değiş-
kenlik gösteriyor. 7 Ekim’den bu yana cami-
lere altı saldırı gerçekleşmiş durumda, bu da 
her hafta iki saldırı anlamına geliyor.” dedi.

“SALDIRIYA MARUZ 
KALANLARIN ÇOK AZI 
ŞİKÂYETTE BULUNUYOR”

İslam düşmanlığı motivasyonlu saldırılar-
da asıl sayının çok daha yukarıda olduğuna 
dikkat çeken Mete, “Bugüne kadar edindiği-
miz tecrübelerden hareketle, saldırıya ma-
ruz kalanların çok azının şikâyet başvuru-
sunda bulunduğunu biliyoruz. 

Bunun da sebebi soruşturmadan bir netice 
çıkacağına dair ümitlerinin olmayışı. Nite-
kim İslam düşmanlığı motivasyonlu saldırı-

ların aydınlatılma oranı inanılmaz derecede 
düşük” ifadelerini kullandı.

“IGMG OLARAK SALDIRILARIN 
AYDINLATILMASI ÇAĞRIMIZI 
YİNELİYORUZ”

Ali Mete sözlerini şöyle sürdürdü: “İslam 
Toplumu Millî Görüş olarak emniyet birim-
lerine İslam düşmanlığı motivasyonlu saldı-
rıları aydınlatma konusunda gerekli çabayı 
göstermeleri çağrımızı yineliyoruz. Ceza 
hukukunun temel dinamiklerinden olan 
caydırıcılık ilkesinin maalesef bu tür saldı-
rılarda hemen hiç söz konusu olmadığını 
görüyoruz. Müslüman nüfusun güvenlik 
yapılanmasına zaten azalan güveninin daha 
da fazla yara alması önlenecekse bu duru-
munun artık değişmesi elzemdir.” dedi.
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İspanya’da İki Sol Parti Koalisyon 
Hükûmetinin Kurulması İçin Anlaştı
İspanya’da 23 Temmuz’da yapılan erken genel seçimlerin ardından azınlık sol koalisyon hükûmeti kurulması için 
Sosyalist İşçi Partisi (PSOE) ve sol görüşlü partilerin ittifakından oluşan Sumar anlaştığını açıkladı.

Parlamenter monarşi ile yöne-
tilen İspanya’da Sosyalist İşçi 
Partisi ve Sumar, koalisyon 

hükûmetin kurulması konusunda 
24 Ekim’de anlaşmaya vardı. İspan-
ya demokrasi tarihinde ilk koalisyon 
hükûmeti  olan, Ocak 2020’de kuru-
lan PSOE ve Unidas Podemos azınlık 
sol koalisyon hükûmetinin devamı 
için ilk adım atıldı.

Seçimlerden birinci parti çıkan ancak 
Mecliste yeterli çoğunluğu olmayan 
sağ görüşlü Halk Partisinin (PP) lideri 
Alberto Nunez Feijoo’nun, aşırı sağcı 
Vox partisinin dışarıdan desteğiyle 
azınlık hükûmeti  kurma girişiminin 
Mecliste güvenoyu alamamasının 
ardından, PSOE lideri ve Başbakan 
Pedro Sanchez 3 Ekim’de hükûmeti  
kurmakla görevlendirilmişti.

HAFTALIK ÇALIŞMA 
SAATLERİ DÜŞÜRÜLECEK

Üç hafta süren müzakerelerin ardın-
dan Sanchez, Unidas Podemos’dan 
çıkan bazı sol partilerin ittifakıyla 
Haziran 2023’de kurulan Sumar ile 

anlaşmaya vardığını duyurdu. PSOE 
lideri Sanchez ile Sumar lideri ve 
mevcut Çalışma Bakanı Yolanda 
Diaz, koalisyon hükûmeti  kurulma-
sı için vaatlerin yer aldığı anlaşmaya 
Madrid’deki Reina Sofia Müzesi’nde 
imza attı.

İmza töreninin ardından gazeteciler-
den soru almadan konuşma yapan 
Sanchez ve Diaz, azınlık koalisyon 
hükûmetinin Meclisten güvenoyu 
alması için gerekli olan ayrılıkçı Ka-
talan siyasi partilerin af şartına de-
ğinmeden, sadece çalışma ve sosyal 
konularda vardıkları anlaşmayı ka-
muoyu ile paylaştı. 

İki sol partinin vardığı anlaşmada, 
mevcut durumda 40 olan İspan-
ya’daki haftalık çalışma saatinin önce 
37,5’e daha sonra 35’e indirilmesi ön 
plana çıktı.

GENÇLERİN YÜZDE 29,4’Ü 
İŞSİZ

Ayrıca, 2023 yılı verilerine göre AB 
ülkeleri arasında yüzde 29,4 ile en 

fazla genç işsizlik oranına sahip İs-
panya’da gençlerin istihdamını teş-
vik edici önlemler, başta hastaneler-
deki bekleme listeleri olmak üzere 
kamu sağlık hizmetlerinin güçlen-
dirilmesi, ücretli doğum izinlerinin 
genişletilmesi, bankaların ve büyük 
enerji şirketlerinin kamu harcama-
larına katkıda bulunmalarını sağla-
yacak adil bir vergi reformu da an-
laşmanın öncelikli maddeleri oldu.

“KALICI BARIŞIN 
SAĞLANMASI İÇİN 
ÇALIŞACAĞIZ”

Sanchez, Sumar partisinin şartla-
rından biri olan “Filistin devletinin 
tanınması” hususuyla ilgili olarak ise 
“Filistin ve İsrail’de adil ve kalıcı barı-
şın sağlanması için çalışacağız.” dedi. 
Meclis aritmetiğine göre güvenoyu 
alabilmek için 176 sayısını yakala-
mak gerekiyor. PSOE (121) ve Su-
mar’ın (31) toplam milletvekili sayısı 
152 olduğundan, güvenoyu alabilme-
leri için Bask, Katalan ve Galiçya böl-
gelerindeki ayrılıkçı siyasi partilerin 
dışarıdan desteğine ihtiyaçları var.

GÜVENOYU ALINMAZSA 
TEKRAR SEÇİME 
GİDİLECEK

Katalonya’daki ayrılıkçı iki siyasi par-
ti (ERC ve Junts), PSOE-Sumar azın-
lık hükûmetine destek vermek için, 1 
Ekim 2017’deki yasa dışı bağımsızlık 

referandumunun ardından hüküm 
giyen veya haklarında hukuki sü-
reç devam eden Katalan siyasetçiler 
için af çıkartılmasını şart koşuyor. 
Sumar buna tam destek verirken, 
PSOE daha temkinli davranıp, Kata-
lan partilerle yürütülen müzakerele-
ri gizli tutmaya özen gösteriyor.

Finlandiya’da Nefret Suçları 
Arttı! Müslümanlar Hedefte

İspanyol Bakan Avrupa’ya 
Seslendi: “Bizi Soykırıma 
Alet Etmeyin”

Finlandiya’da nefret suçlarına ilişkin ihbarlar 2022 yılında bir 
önceki yıla göre yüzde 21’lik artışla 1245’e yükselirken, en çok 
Müslümanların hedef alındığı bildirildi.

İspanya Sosyal Haklar Bakanı Ione Belarra, Avrupalı liderlere 
Gazze’deki  “soykırımı” durdurma ve İsrail’e ambargo 
uygulama çağrısı yaptı.Finlandiya’da 2022 yılında nefret suçu 

ihbarları artarken, din veya inanç te-
melli nefret suçlarında en çok Müslü-

manlar hedef alındı.

Ülkedeki Polis Üniversitesi Koleji’nin ya-
yımladığı “Finlandiya’da polise bildirilen 
nefret suçları 2022” araştırmasına göre, 
ülkedeki nefret şüphesiyle ilgili yapılan ih-
barların yüzde 74,7’sini etnik veya ulusal 
kökene dayalı olaylar oluşturdu. Vakaların 
yalnızca yüzde 27’si polis tarafından şüpheli 
nefret suçu olarak sınıflandırıldı.

EN ÇOK MÜSLÜMANLAR HEDEF 
ALINDI

Finlandiya’da 2022 yılında nefret suçla-
rına ilişkin ihbarlar bir önceki yıla göre 
yüzde 21’lik artışla 1245’e yükselirken, din 
veya inanç temelli nefret suçlarında en çok 
Müslümanlar hedef alındı. Mağdurun dini 
geçmişi nedeniyle gerçekleşen vakalar tüm 
olayların yüzde 9,7’sini oluştururken, yüzde 
8,7’sinde cinsel yönelim ve yüzde 4,3’ünde 
engelli kişiler hedeflendi.

VAKALARIN ÇOĞU ÖN 
YARGIDAN KAYNAKLANIYOR

Polisin dosyaladığı şüpheli nefret suçları-
nın toplamda 930 olduğu kaydedilen araş-
tırmada, “Vakaların çoğunda ön yargı veya 
düşmanlık, çoğunluk nüfusun bir üyesi ta-
rafından etnik veya ulusal bir azınlığın üye-
sine yöneltilmiştir. 

Şüpheli nefret suçları arasında en yaygın ola-
nı saldırıdır. Etnik veya ulusal kökene dayalı 
şüpheli suçların en yaygın işlendiği yerler so-
kaklar veya şehir pazar meydanları gibi ka-
muya açık alanlardı.” ifadelerine yer verildi.

KADINLAR HAKARETE MARUZ 
KALIYOR

Araştırmada, mağdur erkeklerin saldırıya 
uğradığına, kadınların ise hakarete maruz 
kaldığına işaret edilerek, “Geçen yıl etnik 
veya ulusal kökene dayalı suçlar en sık Rus 
vatandaşlığına sahip olanlara karşı oldu. Et-
nik veya ulusal kökene dayalı tüm suçların 
yüzde 11’i Roman azınlığın bir üyesine karşı 
işlenmiştir.” bilgisi paylaşıldı.

NEFRET SUÇLARININ ÇOĞU 
İNTERNET ÜZERİNDEN 
İŞLENİYOR

Din veya inanç temelli nefret suçlarının ge-
çen yıl bir önceki yıla göre yüzde 9 oranında 
azaldığına işaret edilen raporda, “Dinleri-
ne göre en yaygın olarak mağdurlar Müs-
lümanlardı. Şüpheli suçların yaklaşık üçte 
birini hakaret oluşturdu. Din veya inanç 
temelli nefret suçu şüphesinin en yaygın ol-
duğu yer internet oldu.” denildi.

İspanya Sosyal Haklar ve 2030 Ajandası 
Bakanı Ione Belarra, İsrail’in Gazze’nin 
kuzeyi başta olmak üzere bölgeye yö-

nelik saldırılarını yoğunlaştırmasıyla ilgili, 
Avrupa Birliği (AB) ülkelerine “Harekete 
geçin.” çağrısı yaptı.

Belarra, X sosyal medya platformundan 
videolu mesaj paylaştı. Belarra, mesajında 
“Gazze’de cehennemi andıran bir gecenin 
ardından Avrupa liderlerine çok basit ama 
önemli bir mesajım var. Bizi soykırımın suç 
ortağı yapmayın, harekete geçin.” ifadeleri-
ni kullandı.

İsrail’in Gazze Şeridi’nde dün geceden beri 
tüm iletişim kanallarını kapattığını hatırla-
tan Belarra, “Bunun tek bir amacı var. İsrail 
suçunu örtmeye çalışıyor.” dedi.

Avrupalıların birçoğunun Gazze’de olup bi-
tenler karşısında “Kimse bir şey yapmaya-
cak mı?” diye sorduğunu aktaran İspanyol 
Bakan, şöyle devam etti:

“Avrupa ülkelerine iki mesajım var. İspan-
ya’da mevcut Başbakan Pedro Sanchez dahil 
tüm başbakan ve devlet başkanları, hare-
ketsiz kalmak bizi programlı bir soykırımın 
suç ortağı yapmaktadır. İsrail, istediğini 
yapmakta çünkü uluslararası müttefikleri 
dokunulmazlığını garanti ediyor. 

Harekete geçmeliyiz. Yarın geç olacak. İsrail 
ile diplomatik ilişkilerinizi kesin. Bu soykırı-
mın sorumlularına karşı örnek olacak eko-
nomik yaptırımlar uygulayın. Ve hiç şüphe 
yok ki Netanyahu’yu insanlığa karşı işlediği 
savaş suçlarından dolayı yargılanması için 
Uluslararası Ceza Mahkemesine götürelim.”

İsrail’in Gazze’deki saldırılarından dolayı 
çok üzüntülü ve öfkeli olduğunu ifade eden 
Belarra, Avrupa vatandaşlarına da sesle-
nerek, “Bizim adımıza değil, bizim sessiz-
liğimizle değil. Evlerinizden çıkın, seferber 
olun, harekete geçin. Her eyleme, gösteriye 
katılın. Bu soykırımın sona ermesi için sesi-
mizi yükseltelim.” açıklamasında bulundu.



  710 Kasım 2023GÜNDEM

Fransa’da 10 Yaşındaki 

Çocuğa “Terör” 
Gözaltısı

İspanya’da Camiye 
Saldıran Neonazilere 
Hapis Cezası

Fransa’da 10 yaşındaki Müslüman bir çocuğun 
sınıfta öğretmenine sorduğu sorular nedeniyle 
karakolda 3 saat sorguya çekildiği ortaya çıktı.

İspanya’da bir camiye saldırıda bulunan Neonazi 
gruplara bağlı 14 sanığa verilen 1 ila 2,5 yıl hapis 
cezaları, 30 bin Euro tazminat şartıyla tecil edildi.

Fransa’nın Canet-en-Roussillon şeh-
rinde ilkokul öğrencisi 10 yaşındaki 
bir çocuk “Terorizmi Savunma” suç-

lamasıyla gözaltına alınarak 3 saat boyunca 
sorgulandı. Gözaltıya neden olay, Arras şeh-
rindeki bir okulda meydana gelen saldırıda 
öldürülen öğretmen Dominique Bernard 
adına yapılan saygı duruşunda yaşandı.

Sınıfının tek Müslüman öğrencisi 10 ya-
şındaki Mehdi, saygı duruşu sonrası öğret-
menine sorduğu sorular sebebiyle savcılığa 
bildirildi. Küçük çocuğun hayatını kaybeden 
Dominique Bernard ile ilgili “Müdahale 
etmeseydi ölmüş olur muydu?” sorusunu 
sorarken, yine saldırı neticesi hayatını kay-
beden Samuel Paty ile ilgili de “Peygambe-
rimiz hakkında karikatür çizmeseydi ölür 
müydü?” sorularını yöneltti. Bu soruları 
duyan öğretmenin için küçük çocuğu savcı-
lığa şikâyet ettiği öğrenildi.

“NAMAZ KILIYOR MUSUN?, 
ORUÇ TUTUYOR MUSUN?”

Şikâyet sonrası, “Terorizmi Savunma” suç-
lamasıyla ertesi gün jandarmalar tarafın-
dan 3 saat boyunca annesiyle birlikte sorgu-
ya alınan küçük çocuk, inancı ve ibadetleri 
hakkında sorgulara maruz kaldı.

Küçük çocuğa sorguda, “Namaz kılıyor mu-
sun?”, “Oruç tutuyor musun ?” sorularının 
yöneltildiği, annesine de Hz. Muhamemd’in 

sözde karikatürleri ile ilgili ne düşündüğü-
nün sorulduğu ortaya çıktı.

AİLE YAKINDAN TAKİP 
EDİLECEK

Sorgulama sonucu cezai takibe gerek olma-
dığına karar verilirken, alınan tedbir kararı 
gereği, ailenin yakından takip edileceği bil-
dirildi. Ailenin Avukatı Ilyacine Maallaoui 
sorgulamaya karşı sert tepkisini gösterdi.

10 yaşındaki bir çocuğun sorguya alın-
masının ve maruz kaldığı soruların kabul 
edilebilir bir durum olmadığını kaydeden 
Maallaoui, adalet açısından endişe verici bir 
durumla karşı karşıya kaldıklarını bildirdi.

İspanya’nın doğusundaki Barselona ken-
tinde 2017-2019 yılları arasında bir ca-
miye belirli aralıklarla saldıran kişilere 

verilen hapis cezası ertelenerek para ceza-
sına çevrildi. İspanya’da Ulusal Demokrasi 
(Democracia Nacional) ve Ulusal Cephe 
(Frente Nacional) adlı aşırı sağcı Neonazi 
gruplara bağlı 14 gencin 2017-2019 yılları 
arasında Barselona’nın Nou Barris Mahalle-
si’ndeki bir camiye belirli aralıklarla yaptığı 
saldırılarla ilgili dava sonuçlandı.

Barselona İl Mahkemesi’ndeki duruşmada, 
nefret suçlarına bakan savcılığın 14 sanık 

için talep ettiği 10 yıla kadar hapis cezası 
varılan anlaşmayla 1 ila 2,5 yıla düşürüldü.
Taraflar arasında varılan anlaşmayla da sa-
nıkların Nou Barris Müslüman toplumuna 
toplamda 30 bin Euro tazminat ödemesi 
karşılığında hapis cezaları tecil edildi.

CAMİYE ZARAR VERDİLER

Kollarında Nazi dövmeleriyle mahkemeye 
çıkan sanıklar, iki yıl boyunca sosyal med-
yadan tehdit ettikleri camiye saldırıda bu-
lunmuş, duvarlarına İslamofobi içerikli gra-
fitiler yapmıştı.

Fransa’da Polis Tren Garında 
“Terörü Övdüğü İddia Edilen” 
Çarşaflı Kadını Vurdu

Paris’teki Bibliothèque François-Mit-
terrand istasyonunda polisin çarşaflı 
bir kadına ateş açarak ağır yaraladığı 

açıklandı. Fransız haber kanalı BFMTV’ye 
göre, banliyö tren istasyonu Bibliothèque 
François-Mitterrand Garında yolcular, poli-

se etrafa tehditler savurduğu iddia edilen bir 
kadınla ilgili ihbarda bulundu. Habere göre, 
31 Ekim günü sabah saat 9.30 sularında, 
çarşaflı bir kadın, güney banliyölerini Paris’e 
bağlayan trene, Val de Marne durağından 
binerek Paris yönüne hareket etti.

Tren Paris’e yaklaşırken kadın, Villeneuve 
le Roi durağında, yolcuları tehdit etmeye 
başladı. Polis kaynaklarına göre, kadın “te-
rörizme övgü yaparak”, “herkesi patlataca-
ğını” söyledi.

Olay yerine gelen polis, ismi istihbarat ta-
rafından bilinen ancak ismi radikalleşen ki-
şilerin yer aldığı S dosyasında yer almayan 
38 yaşındaki kadına teslim olmasını söyledi. 
Ancak polisin emirlerini dinlemeyen kadı-

nın vurularak etkisiz hâle getirildiği açıklan-
dı. Yapılan incelemede herhangi bir patlayı-
cıya rastlanmadı.

HAYATİ TEHLİKESİ BULUNUYOR

Paris Savcılığı’ndan edinilen bilgiye göre 
hastanede tedavi altına alınan kadının ha-
yati tehlikesi bulunuyor. Hükûmet sözcüsü 
Olivier Véran 31 Ekim Salı günü düzenlediği 
basın brifinginde kadının psikolojik duru-
munun endişe verici olduğunu ve daha önce 
de alınan güvenlik önlemleri kapsamında 
devreye gezen askerleri tehdit etmekten hü-
küm giydiğini açıkladı. Tutuklanan ve daha 
sonra gözetim altına alınan kadın, radikal-
leşmeyi önleme birimleri tarafından izlendi-
ği ortaya çıktı.

PARİS SAVCILIĞI İKİ 
SORUŞTURMA BAŞLATTI

Paris savcılığı da olaya ilişkin iki ayrı soruş-
turma başlattığını duyurdu. “Şiddeti övme”, 
“ölüm tehdidi” ve “kamu otoritesi temsilci-
sini, görevini yerine getirmesini engellemek 
amacıyla korkutma” gerekçesiyle açılan ilk 
soruşturma Paris adli polisine verildi.

İkinci soruşturma ise, ateş eden polisler 
aleyhinde ateşli silah kullanımıyla ilgili, “ka-
sıtlı şiddet olup olmadığının” anlaşılması 
amacıyla açıldı.

İkinci soruşturma da polislerin polisi olarak 
bilinen “Ulusal Polis Genel Müfettişliği’’ne 
emanet edildi.

Fransa’nın başkenti Paris’teki Bibliothèque François-Mitterrand Garında Polis, terörü övdüğü ve etrafa 
tehditler savurduğu iddia edilen çarşaflı bir kadını vurdu. Kadının durumunun ağır olduğu açıklandı.
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Almanya’da Eyalet Bakanı 
Saldırıya Uğrayan DİTİB 
Camii’ni Ziyaret Etti

IGMG Castrop-Rauxel 
Merkez Camii’ne 
Çirkin Saldırı

Almanya’nın Bochum kentinde saldırıya uğrayan 
DİTİB Camii’ne ilk resmî ziyaret 10 gün sonra 
Kuzey Ren Vestfalya (KRV) eyaleti Avrupa Birliği, 
Uluslararası İlişkiler ve Medyadan Sorumlu 
Bakanı Nathanael Liminski tarafından yapıldı.

Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya (KRV) 
eyaletinde bulunan IGMG Castrop-Rauxel Merkez 
Camii ırkçı saldırının hedefi oldu.

Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya 
(KRV) eyaleti Avrupa Birliği, Ulus-
lararası İlişkiler ve Medyadan So-

rumlu Bakanı Nathanael Liminski, Bochum 
kenti yakınlarındaki Dahlhausen beldesinde 
10 gün önce saldırıya uğrayan camiyi ziya-
ret etti.

Bakan Liminski, 17 Ekim gecesi kapısına 
gamalı haç ile Davud Yıldızı sembolleri çi-
zilerek, panjurları yakılmaya çalışılan Diya-
net İşleri Türk İslam Birliğine (DİTİB) bağlı 
Sultan Ahmet Camii’ni ziyaretinde yaptı-
ğı konuşmada, saldırı nedeniyle duyduğu 
üzüntüyü dile getirdi.

DİTİB yetkilileriyle yaptığı görüşmenin 
ardından, bu tür üzücü olayların bir daha 

yaşanmamasını arzu ettiklerini söyleyen Li-
minski, şunları kaydetti:

“Hangi dine ait olursa olsun mabetler do-
kunulmazdır, korunması lazım. Bunun için 
KRV hükûmeti ve dinî teşkilatlar olarak 
bunu birlikte destekleyeceğiz. 

Eyalette herkesin dinî inancını özgür yaşama 
hakkı vardır. Bunun için nereye saldırı olursa 
olsun buna karşı empati kurarak yaklaşmak 
lazım. Dinler arası ilişkilerin de bu manada 
tabandan tavana derinleşmesini arzu ediyo-
ruz. Sorunları birlikte çözebilir, geleceğe yö-
nelik çalışmaları teşvik edebiliriz.”

Bakan Liminski’ye ziyaretinde dinî teşkilat-
ların başkanları ile yetkililer eşlik etti.

Almanya’da camileri hedef alan saldı-
rılar sürüyor. 30 Ekim’de Kuzey Ren 
Vestfalya eyaletinde 3 camiye birden 

yapılan saldırıların ardından 31 Ekim’de de 
IGMG’ye bağlı Castrop-Rauxel Merkez Ca-
mii’ne ırkçı saldırı gerçekleştirildi.

Castrop-Rauxel Camisi’nin posta kutusuna 
yırtılmış Kur’ân-ı Kerîm parçaları ve köpek 
pisliği atıldı. Irkçı saldırıda paket içerisinde 
İslam’a ve Müslüman’ı hedef alan islamofo-
bik ifadelere de yer verildi.

CAMİLERİ HEDEF ALAN 
SALDIRILAR ARTIYOR

Almanya’da camilere yönelik son üç ayda 
37 tehdit mektubu gönderildi. 2023 yılının 
ilk altı ayında Müslümanlara ve camilere 
yönelik 258 saldırı gerçekleşti. Bu noktada 
saldırılar geçen yıla göre 100’den fazla ar-
tış gösterdi. Bu suçların çoğunun aşırı sağcı 
motivasyonlu olduğu da dikkat çekti. An-
cak, bu suçları işleyen veya şüpheli kişilerin 
hiçbiri ile ilgili tutuklama kararı alınmadı.

Almanya’da 3 Camiye 
İslamofobik Saldırı!
Almanya'nın Kuzey Ren Vestfalya (KRV) eyaletinde bulunan Bochum, Castrop-Rauxel ve Recklinghausen 
şehirlerindeki 3 camiye ırkçı tehditler içeren paketler yollandı.

Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya eya-
letinde DİTİB’e bağlı üç camiye mavi 
poşetler içerisinde yakılmış Kur’ân-ı 

Kerîm sayfaları, domuz eti ve dışkısı bulunan 
paketler gönderildi.

Söz konusu paketler, Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliği’ne (DİTİB) bağlı camilere 27 Ekim Cuma 
günü Castrop-Rauxel Mevlana Camii’ne, 28 
Ekim Cumartesi günü Recklinghausen Merkez 
Camii’ne ve 30 Ekim Pazartesi günü Bochum 
Merkez Camii’ne posta yoluyla gönderildi.
Gönderilen paketlerin içinde Türkçe ve Alman-
ca olarak; “Yanmış, lanetli Kur’an, domuz eti, 
köpek dışkısı ve pislik! Lanetli Kur’ân-ı Kerîm 
ait olduğu yerde, pislikte!” İslamofobik içerikli 
yazılar yer aldı.

“İĞRENÇ SALDIRIDAN BÜYÜK 
ÜZÜNTÜ DUYUYORUZ”

DİTİB Camii dernek başkanları, Bochum Mer-
kez’den Adnan Akçay, Castrop-Rauxel Mev-

lana’dan Kubilay Çorbacı ve Recklinghausen 
Merkez’den Hayri Yılmaz, olaydan büyük bir 
üzüntü duyduklarını ifade ettiler. Başkanlar, 
olaylarla ilgili polise bilgi verildiğini ve gerekli 
incelemelerin başlatıldığını belirtti.

“SALDIRILARIN DEVAM 
ETMESİ CİDDİ KAYGILARA YOL 
AÇACAKTIR”

Camilere yönelik bu tür saldırıları en sert şe-
kilde kınadıklarını ifade eden başkanlar, ce-
maati tahriklere kapılmamaları konusunda 
uyardılar ve “Provakasyonlara karşı her zaman 
olduğu gibi vakur ve aklı selim duruşumuzdan 
taviz vermeyeceğiz. Bu iğrenç saldırılar bizleri 
ve komşularımızı derinden üzmüştür. Cemaa-
timiz endişe içinde. Benzer saldırıların devam 
etmesi toplumda ciddi kaygılara yol açacaktır. 
Fail ya da faillerinin bir an önce yakalanarak 
adaletin önüne çıkarılmasını talep ediyoruz” 
ifadelerini kullandı. Polis, olaylarla ilgili soruş-
turma başlattı.
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Başörtülü Kadına: 
“Sana İş Yok!”
Almanya’da iş başvurusunda bulunan Müslüman kadın, başörtüsü nedeniyle reddedildi. 25 yaşındaki genç 
kadın hukuki işlem başlatacağını açıkladı.

Almanya’da Müslüman kar-
şıtı olaylar hız kesmeden 
devam ediyor. Son olarak 

Kuzey Ren-Vestfalya eyaletinin baş-
kenti Düsseldorf’ta yaşayan Merve 
O., iş başvurusunda bulundu. Uzun 
bir bekleme süresinin ardından şir-
ketin WhatsApp hesabı üzerinden 
iletişime geçen genç kadın, büyük 
bir şok yaşadı.

“SENİN İÇİN UYGUN 
OLABİLECEK HİÇ BİR İŞİM 
YOK”

Merve’nin aldığı cevapta şu ifadeler 
yer aldı: “İş başvurusunu başörtüsü 
ile yaptığın için reddedildin. Senin 
için uygun olabilecek hiç bir işim 
yok.” Merve, konuyla ilgili IslamiQ’e 
yaptığı açıklamada, “Bunun yüzüme 
karşı açık bir şekilde söylenmesi beni 
şok etti.” diye kaydetti.

“ANLAM VEREMİYORUM”

Daha önce de ırkçı tecrübeler edindi-
ğini ve bu nedenle söz konusu pozis-
yona iş başvurusu yaparken ikilemde 
kaldığını da söyleyen Merve, “Fakat 
‘bu pozisyon benim ilgi alanım kap-
samında ve bu yüzden başvuruda 
bulunacağım.’ diye düşündüm son-
radan. Başörtüm nedeniyle bana hiç 

bir iş sunamamalarına ise anlam ve-
remiyorum.” diye ekledi.

AJANS ÖZÜR DİLEMEK 
ZORUNDA KALDI

Olay sonrası genç kadın, kız kardeşi 
vasıtasıyla, aldığı mesajın ekran gö-
rüntüsünü farklı etkinlik ajansları ile 
iş başvurusunda bulunan kişilerin 
bulunduğu bir WhatsApp grubuna 
gönderdiklerini belirtti. Grup içe-
risinde büyük bir tepkiye yol açan 
mesaj sonrası söz konusu ajans Mer-
ve’den özür dilemek zorunda kaldı.

ŞİRKET WHATSAPP 
GRUBUNDAN SİLİNDİ

Bununla ilgili de konuşan Merve, 
“Ekran görüntüsünü gruba gönder-
mekten emin değildim, fakat göd-
nerdikten sonra şaşırtıcı bir şekilde 
birçok kişi benimle dayanışma gös-
terdi. Hatta en son söz konusu şir-
ket WhatsApp grubundan silindi.” 
diye belirtti. 

TAZMİNAT TALEP EDECEK

Genç kadın şimdi ise yasal yollara 
başvurmayı ve tazminat talep etme-
yi planlıyor. Grup üyelerinin daya-
nışmasının kendisini teşvik ettiğini 

belirten Merve, “Bu zamanda artık 
sesimi yükseltebildiğimiz, birlikte 
güçlü olduğumuz ve adaletsizliğe kar-
şı mücadele edebildiğimiz için çok 
mutluyum. Herkese güçlü kalmayı ve 
yardım noktalarından destek almayı 
tavsiye ediyorum.” diye ekledi.

BERLİN’DE YABANCI 
DÜŞMANLIĞI 

Almanya’nın başkenti Berlin’de 
ise polis, Berlin Ulaşım Şirketi’nde 
(BVG) çalışan bir yabancı kökenli ki-
şinin “yabancı düşmanlığı”na maruz 

kaldığını açıkladı. Mağdur kişinin 
saldırıda elinin yaralandığı ve hasta-
neye tedavi edildiği aktarıldı. 

Saldırının 24 Ekim Salı günü akşam 
saatlerinde gerçekleştiği kaydedil-
di. 28 ve 38 yaşlarındaki iki sarhoş 
adamın, 42 yaşındaki adama hakaret 
ettiği ve sonrasında fiziksel saldırıda 
bulunduğu belirtildi.

İlk bulgulara göre mağdur adamın 
önce kendini savunmaya çalıştığı 
fakat ardından kaçıp durakta bekle-
yen bir tramvayın içine girdiği ifade 

edildi. Mağdur tramvay sürücüsü-
nün polis gelene kadar olayın daha 
fazla büyümesine bu şekilde engel 
olduğu vurgulandı.

SORUŞTURMA BAŞLATILDI

Polis, her iki şüpheliyi kan testi için 
gözaltına alırken, alkol testinin so-
nuçları yüzde 1,6 ve yüzde 1,3 promil 
olarak kayıtlara geçti. 

Polis, söz konusu saldırganların 
da şikâyette bulunduğunu aktardı. 
Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Almanya’da “İsrail Düşmanlığı 
Yapan Çocuk İçin ‘Jugendamt’ 
Devreye Girsin” Çağrısı

Almanya’da Yahudi Düşmanı 
İfadeler Yayımlayan Doktorun 
Ruhsatı Geri Alındı

Almanya’nın çok satan gazetelerin-
den Bild Almanya’da anaokulların-
da dahi çocukların Filistin yanlısı 

ve İsrail aleyhine nefret sloganları attığını 
öne sürdü.

Almanya Yahudi Yaşamı ve Antisemitizmle 
Mücadeleden Sorumlu Federal Hükûmet 
Komiseri Felix Klein’e atfen bir haber yayın-
layan Bild, Felix Klein’ın Gençlik Daireleri-
nin olaya müdahil olmalarını ve bu çocuk-
ların ailelerinin gençlik daireleri tarafından 
uyarılmalarını istediğini bildirdi.

“3 YAŞINDA İSRAİL NEFRETİ 
YAYIYOR”

Gençlik dairelerinin müdahalesinin aynı za-
manda bu çocukların korunmasına hizmet 
edeceği bildirilen haberde bu tür ana okul-
larında Filistin yanlısı ve İsrail nefreti yayan 
çocuğun 3 yaşında olduğu bilgisi verildi.

Haberde, Bavyera Hristiyan Sosyal Birliği 
(CSU) Meclis Grubu Başkanı Klaus Holet-

schek’in “Çocukların yaşamlarının ebevey-
nlerinin İsrail ve Yahudi nefretiyle şekil-
lenmesine artık izin vermemeliyiz.” dediği 
de aktarıldıktan sonra göçmen ailelerin ço-
cuklarına, Almanya’nın özgür, demokratik 
temel düzen değerlerinin, okul öncesi çağ-
da zorunlu dil dersleri yoluyla öğretilmesi 
de istendi.

Klaus Holetschek İsrail’in var olma hakkı-
nın bunun ayrılmaz bir parçası olması ge-
rektiğini de söyledi.

Almanya’nın Hannover kentinde bir 
doktor Yahudi düşmanı ifadeler 
yayımladığı gerekçesi ile doktorluk 

ruhsatını kaybetti. İlgili doktor, Lüneburg 
Yüksek İdare Mahkemesi’nde görülen da-
vasında muayenehanesini kapatmak için 
mühlet istedi. Mahkeme doktora, 30 Hazi-
ran 2024 tarihine kadar muayeneyi kapat-
ma süresi verdi.

Doktorun, bu tarihten önce muayenehane-
sini bir başka doktora satması durumunda, 
ruhsatın iptal tarihi öne çekilecek.

180 GÜNLÜK PARA CEZASINA 
ÇARPTIRILMIŞTI

Kendi internet sayfasında Yahudilere ha-
karet ettiği gerekçesi ile hakkında dava 
açılan doktor daha önce Burgwedel Mah-
kemesi tarafından 180 günlük para ceza-
sına çarptırılmıştı. 

Almanya’da bu şekilde günlük para cezası 
kişinin günlük kazancına göre veriliyor. 
Ancak günlük para cezası en az 1 Euro, en 
fazla da 30 bin Euro olarak uygulanıyor.

Bild gazetesi, Almanya’da anaokullarında göçmen 
çocukların Filistin yanlısı sloganlar atarak İsrail nefreti 
yaydığını, hatta bir keresinde 3 yaşındaki bir çocuğun da 
İsrail nefreti ortaya koyduğunu ileri sürdü.

Almanya’da Yahudilere hakaret içeren paylaşımlar yapan 
bir doktor, 180 günlük para cezası ile cezalandırıldıktan 
sonra doktorluk ruhsatını da kaybetti.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

Yüz Binlerce Avrupalı 
Gazze’ye Destek İçin Yürüdü

Scholz: 
Yahudilere 
Saldıranlar 
Hepimize 
Saldırıyor 
Demektir

İsrail-Filistin savaşı 31. gününde devam ederken, Avrupa’nın birçok kentinde 
Gazze için yürüyüşler yapıldı.

Almanya Başbakanı 
Olaf Scholz, Yahudi 
karşıtı saldırıların tüm 
Almanya’ya yönelik bir 
saldırı olduğunu belirterek, 
insanları Yahudileri 
korumaya çağırdı.

Avrupa’da yüz binlerce kişi, İsrail’in 
ablukası ve bombardımanı altında 
olan Gazze’ye yönelik saldırılarını 

protesto etmek amacıyla bir araya geldi. Al-
manya’nın başkenti Berlin’de, Filistin’e des-
tek gösterisi düzenlendi. İsrail’in Gazze’ye 
saldırılarını protesto etmek ve Filistin’e des-
tek vermek amacıyla çok sayıda kişi Alexan-
der Meydanı’nda toplandı. “Filistin’e özgür-
lük” sloganları atan göstericiler, Gazze’de 
binlerce çocuğun öldürüldüğüne dikkati çe-
ken dövizler taşıdı.

Almanya’nın Düsseldorf kentinde 4 Kasım’da 
Filistin halkıyla dayanışma amacıyla düzen-
lenen yürüyüşe 17 binden fazla kişi katıldı. 
Yoğun yağmura rağmen Düsseldorf ana tren 
istasyonu yakınlarında toplanan göstericiler, 
ellerinde Filistin bayrakları ve öldürülen be-
beklerin fotoğraflarıyla “Filistin’e özgürlük” 
sloganları atarak yürüdü.

Fransa’nın birçok kentinde İsrail’in Gazze’ye 
yönelik saldırılarının sona ermesi talebiyle 
gösteriler düzenlendi. Başkent Paris, Toulouse, 
Lyon dahil birçok kentte vatandaşlar, Filistin’e 
destek amacıyla sokağa indi. İsrail’in Gazze’ye 
yönelik saldırılarına son vermesini talep eden 
göstericiler, Paris yönetiminden ateşkesin sağ-
lanması için harekete geçmesini istedi.

Paris’te Cumhuriyet Meydanı’nda başlayan 
yürüyüş, Nation Meydanı’nda son buldu. 
Gösteriye aralarında Boyun Eğmeyen Fransa 
(LFI) partisinden milletvekilleri Louis Boyard, 
David Guiraud ve Rachel Keke dahil on binler-
ce kişi katıldı.

İngiltere’nin başkenti Londra’nın tarihi “Tra-
falgar Meydanı”nda bir araya gelen on bin-
lerce Filistin yanlısı gösterici, “acil ateşkes” 
çağrısında bulundu. İsrail ordusunun Gaz-
ze’ye saldırılarının başlamasının ardından 14 
Ekim’den bu yana her cumartesi başkentte 
düzenlenen yüksek katılımlı Filistin’e destek 
gösterileri 4. haftasına girdi.

İÇİŞLERİ BAKANI “NEFRET 
YÜRÜYÜŞLERİ” DEDİ

İngiltere İçişleri Bakanı Suella Braverman’ın 
Filistin’le dayanışma gösterilerini “nefret yü-
rüyüşleri” olarak nitelemesi, göstericilerin 
Filistin bayraklarıyla başkentin merkezindeki 
ünlü “Trafalgar Meydanı”nda bir araya gelme-
sine engel olamadı. 

Soğuk havaya ve yağmura rağmen çok sayıda 
sivil toplum kuruluşunun çağrısıyla toplanan 
göstericiler, “Utan Rishi Sunak, Utan Netanya-
hu”, “Özgür Filistin” yazılı pankartlar taşıya-
rak İngiliz hükûmetinden “Gazze’de ateşkes” 
çağrılarını desteklemesini talep etti. 

Avrupa Birliği kurumlarına ev sahipliği ya-
pan Belçika’nın başkenti Brüksel’de, İsrail’in 
Gazze’ye saldırıları karşısında Filistin halkıy-
la dayanışma için bir kez daha gösteri düzen-
lendi. Kentin merkezindeki Albertine Mey-
danı’nda bir araya gelen kalabalık, “Filistin’e 

özgürlük”, “Hemen ateşkes”, “İsrail’e boykot” 
sloganları attı. İtalya’nın başkenti Roma’da 
toplanan binlerce kişi, Filistin’e destek için 
yürüdü. Başkentin işlek meydanlarından Vit-
torio Emanuele’de bir araya gelen, araların-
da öğrencilerin de olduğu yaklaşık 5 bin kişi, 
İsrail’in Gazze’ye saldırılarını protesto etti, 
Filistin’le dayanışma mesajı verdi.

Yürüyüş sırasında göstericiler sık sık “Özgür 
Filistin”, “Gazze’ye özgürlük” sloganları atar-
ken İtalyan hükûmetini de İsrail’e verdiği des-
tek nedeniyle protesto etti.

İspanya’nın büyük şehirlerinde hafta sonu 
boyunca düzenlenen Filistin’e destek gös-
terilerine yoğun katılım oldu. Barselona, 
Bilbao, Valencia, Palencia, Toledo gibi kent-
lerde 5 Kasım’da yapılan Filistin’e destek 
gösterileri 6 Kasım’da başkent Madrid’de 
devam etti. Madrid’in Vallecas mahallesinde 
toplanan binlerce kişi ellerinde Filistin bay-
raklarıyla yürüdü.

Almanya Başbakanı Olaf 
Scholz, Antisemitizmi kabul 
etmeyeceğini söyleyerek ül-

kede bulunan Yahudilerin korunma-
sı gerektiğini belirtti.

Scholz, Mannheimer Morgen gaze-
tesine yaptığı açıklamada, antise-
mit olaylar karşısında Almanya’daki 
insanları “Yahudileri korumaya” 
çağırarak, “Hepimiz Almanya’daki 
Yahudilerin korunması için ayağa 
kalkmalıyız, bu aynı zamanda mede-
ni cesaretle ilgili bir konu.” değerlen-
dirmesinde bulundu.

“İSRAİL BAYRAKLARINI 
YAKMAK CEZAİ BİR 
SUÇTUR”

Almanya’daki Yahudi kurumlarının 
korunduğuna işaret eden Scholz, 
“Antisemitizmi kabul etmeyeceğiz. 
Çok net yasalarımız var. İsrail bay-
raklarını yakmak cezai bir suçtur. 
Masum insanların ölümünü alkışla-
mak cezai bir suçtur. Yahudi karşıtı 
sloganlar atmak suçtur.” ifadesini 
kullandı. Scholz, “Almanya’da Ya-
hudilere saldıran herkes, hepimize 
saldırıyor demektir.” yorumunda 
bulundu. Şansölye, kolluk kuvvetle-
rinin bu tür suçları cezalandırma gö-
revi olduğuna işaret ederek, “Kolluk 
kuvvetleri, gerekli araçlara sahip ve 
bunları tutarlı bir şekilde kullanma-
lı.” dedi.
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BM İnsan Hakları Direktörü Mokhiber: 
“Gazze Soykırımı” Sebebiyle İstifa Etti

BM: Arakanlı Müslüman Mülteciler 
Unutulmamalı

BM İnsan Hakları Direktörü Craig Mokhiber, “(Gazze’de) Gözlerimizin önünde bir soykırımın işlendiğine şahit 
oluyoruz.” diyerek, BM’nin Filistinlilere yönelik katliamların durdurulmasına yönelik hiçbir şey yapmaması 
sebebiyle görevinden istifa etti.

Birleşmiş Milletler, Myanmar’daki etnik temizlikten kaçan Arakanlı 
Müslüman mültecilerin durumunun unutulmaması gerektiğini söyledi.

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan 
Hakları Yüksek Komiserliği 
New York Ofisi Direktörü Cra-

ig Mokhiber, Gazze’de olanlarla ilgili 
“Bir kez daha, gözlerimizin önünde 
bir soykırımın işlendiğine şahit olu-
yoruz ve çalıştığımız kuruluş (BM) 
bunu durdurmak için aciz duruyor.” 
değerlendirmesinde bulundu. Craig 
Mokhiber, BM’nin Filistinlilere yöne-
lik katliamların durdurulmasına  yö-
nelik hiçbir şey yapmaması sebebiyle 
görevinden istifa etti.

Mokhiber, BM İnsan Hakları Yüksek 
Komiseri Volker Türk’e hitaben 28 
Ekim tarihinde kaleme aldığı mek-
tubunda, Gazze’de yaşananlar hak-
kında çarpıcı ifadeler kullandı. Mek-
tubunda, bunun BM İnsan Hakları 

Yüksek Komiserliği New York Ofisi 
Direktörü olarak son mektubu oldu-
ğunu aktaran Mokhiber, “Bu mektu-
bu, pek çok meslektaşımız da dahil 
tüm dünya için çok büyük bir acının 
yaşandığı bir dönemde kaleme alı-
yorum. Bir kez daha gözlerimizin 
önünde bir soykırımın işlendiğine 
şahit oluyoruz ve çalıştığımız kuru-
luş (BM) bunu durdurmak için aciz 
duruyor.” ifadelerine yer verdi.

Kendisinin 1990’larda BM İnsan 
Hakları Danışmanı olduğu dönem-
de, 1980’lerden bu yana Filistin’deki 
insan hakları konusunu incelediği-
ni ve bölgede birçok saha çalışması 
yaptığını belirten Mokhiber, bu ko-
nunun kendisi için “kişisel” olduğu-
nu vurguladı.

SOYKIRIM 
KONUSUNDA 
“BİR KEZ DAHA 
BAŞARISIZ 
OLUYORUZ” UYARISI

Mokhiber, Tutsiler, Bosnalı 
Müslümanlar, Yezidiler ve 

Arakanlı Müslümanlara yö-
nelik “soykırımlar” konusun-
da da çalıştığının altını çizerek, 

şunları kaydetti: “Her bir vaka-
da, savunmasız siville-

re yönelik korkunç 
olaylar duruldu-
ğunda, toplu 
vahşeti önleme, 
savunmasızları 
koruma ve suç-
lulardan hesap 

sormaya yönelik 
görevimizi yerine 

getiremediğimiz 
acı bir şekilde orta-
ya çıktı. BM’nin var 

olduğu dönemde, Filistinlilere yönelik 
art arda cinayet ve zulüm dalgaların-
da da bu böyle oldu. Yüksek Komiser, 
bir kez daha başarısız oluyoruz.”

“TÜM BU TOPRAKLARDA, 
APARTHEİD HÜKÜM 
SÜRÜYOR”

Mokhiber, “soykırım kavramının 
sıklıkla siyasal istismara maruz kal-
dığına” dikkati çekerek, şöyle de-
vam etti: “(İsrail’in) Onlarca yıldır 
devam eden sistematik zulmünün 
devamında gelen ve etnik milliyetçi 
yerleşimci sömürge ideolojisinden 
kaynaklanan, Filistin halkına yönelik 
toplu katliam, (Filistinlilerin) tama-
men Arap olmalarına dayanıyor. Bu, 
İsrail hükûmet ve ordu yetkililerinin, 
Filistin’e yönelik niyetlerini açıkça 
belli ettikleri açıklamalarıyla birle-
şince (katliam konusunda) şüpheye 
veya tartışmaya yer bırakmıyor.”

Mokhiber, Gazze’de sivillere ait evler, 
okullar, kiliseler, camiler ve sağlık 
kurumlarının “canice saldırıya uğra-
dığını ve binlerce sivilin katledildiği-
ni” belirtti. Irk gerekçe gösterilerek 
işgal altındaki Kudüs dahil Batı Şe-
ria’daki evlerin tamamen gasbedil-
diğini aktaran Mokhiber, bu evlerin 
Yahudi yerleşimcilere yeniden tahsis 
edildiğini ve bu süreçte İsrail asker-
lerinin de “yerleşimcilerin katlia-
mına eşlik ettiğini” bildirdi. Mokhi-
ber, “Tüm bu topraklarda (Filistin), 
apartheid hüküm sürüyor.” ifadesini 
kullandı.

“BU TİPİK BİR SOYKIRIM 
ÖRNEĞİDİR”

Mokhiber, Batı’nın Gazze konusun-
daki tutumunu da eleştirerek, şu 

değerlendirmelerde bulundu: “Bu, 
tipik bir soykırım örneğidir. Filis-
tin’deki Avrupalı, etnik milliyetçi, 
yerleşimci sömürge projesi, Filis-
tin’de yerli Filistin yaşamının son 
parçalarının hızla yok edilmesine 
yönelik son aşamasına girdi. Dahası 
ABD, İngiltere ve Avrupa’nın çoğu 
bu korkunç taarruzun tamamen 
suç ortağıdır. Bu hükûmetler, Ce-
nevre Sözleşmeleri’ne ‘saygıyı tesis 
etmek’ adına anlaşma yükümlülük-
lerini yerine getirmeyi reddetmekle 
kalmayıp, taarruzu silahlandırıyor, 
ekonomik ve istihbarat desteği ve 
İsrail’in zulümleri için siyasi ve dip-
lomatik kılıf sağlıyor.”

BATI MEDYASINA ELEŞTİRİ

Mektubunda, Batı medyasının, Filis-
tin konusundaki tutumunu da eleş-
tiren Mokhiber, Batılı basın kuru-
luşlarının “Kişisel ve Siyasal Haklar 
Sözleşmesi’ni” ihlal ettiğini belirtti. 

Mokhiber, “Batı basını, soykırıma 
olanak tanımak için Filistinlileri ca-
navarlaştırıyor, savaş propagandası 
ve ayrımcılığa, düşmanlığa, şiddete 
teşvik eden millî, ırkçı ya da dinî nef-
reti savunan yayınlar yapıyor.” eleşti-
risinde bulundu.

ABD merkezli sosyal medya şirketle-
rinin, insan hakları savunucularının 
sesini bastırırken İsrail yanlısı pro-
pagandanın önünü açtığını belirten 
Mokhiber, Batı’daki üniversiteler ve 
çalışanların, insan hakları savunucu-
larının susturulmasında İsrail lobisi 
ve trollere yardım ettiğini savundu.

Mokhiber, “Bu soykırım döneminde, 
tıpkı Ruanda’da Milles Collines rad-
yosunda olduğu gibi, bu aktörlerin 

hepsinden hesap sorulmalı.” çağrı-
sında bulundu. 

BM Güvenlik Konseyinin (BMGK) 
sistemine de eleştiriler yönelten 
Mokhiber, “BMGK’nin koruyucu uy-
gulama gücü, ABD’nin inadıyla bir 
kez daha engellendi. BMGK itirazla-
rın saldırısı altında ve insan hakları 
mekanizmamız da organize bir teş-
kilatın karalayıcı saldırıları altında.” 
yorumunu yaptı.

FİLİSTİN’DE BARIŞ İÇİN 
BM’YE “10 NOKTA” ÖNERİSİ

Filistin’de barışın sağlanması için 
BM’nin 10 önemli noktaya odaklan-
ması gerektiğini ifade eden Mokhi-
ber, bunları, net bir vizyon belirle-
yerek meşru eylemler çerçevesinde 
adımların atılmasının yanı sıra “İn-
san hakları temelinde oluşturulacak 
bir devlet yapısıyla apartheid ile mü-
cadele, Filistinlilerin işgal altındaki 
topraklarına geri dönüşünü sağlama, 
gerçekler ve adalet temelinde, güve-
nirliliğini yitiren Batılı güçler dışında 
adil arabulucular bulma, başta İsra-
il’in nükleer ve kimyasal silahlardan 
arındırılarak bölgenin silahsızlandı-
rılması ve dayanışma içinde sivilleri 
koruma” olarak sıraladı.

Mokhiber, bunu başarmanın yıllar 
süreceğini ve Batılı güçlerin de buna 
karşı çıkacağını vurgulayarak, yakın 
gelecekte taraflar arasında ateşkes 
sağlanması ve Gazze’nin uzun süre-
dir devam eden kuşatmasının sona 
erdirilmesi için çalışmaları gerekti-
ğine dikkati çekti. Gazze, Kudüs ve 
Batı Şeria’daki “etnik temizliğe” karşı 
durmaları gerektiğini kaydeden Mok-
hiber, “Gazze’deki soykırımın belge-
lenmesinin” önemini vurguladı.

BM Mülteciler Yüksek Komise-
ri Filippo Grandi, dünyadaki 
diğer krizlerin ortasında Ara-

kanlı Müslümanların unutulmaması 
için uluslararası topluma çağrı yaptı.
Tayland’ın başkenti Bangkok’ta mül-
tecilere yardım kapsamında toplantı 
düzenlendi. Toplantıya Bangladeş, 
İngiltere, Hindistan, Endonezya, Ma-
lezya, Tayland ve ABD’li delegeler ile 
Arakanlı Müslümanların liderliğin-
deki kuruluşların temsilcileri katıldı. 
Diğer yandan, toplantıya Myanmar’ı 
temsilen herhangi bir yetkili gelmedi.

“ONURLU BİR ŞEKİLDE 
EVLERİNE DÖNMELİLER"

BM Mülteciler Yüksek Komiseri 
Grandi, toplantı marjında açıklama-
larda bulundu. Arakanlı Müslüman-
ların “gönüllü ve onurlu bir şekilde 

Myanmar’a dönmelerinin” en arzu 
edilen çözüm olduğunu vurgulayan 
Grandi, bu konuda “aşılması gereken 
pek çok zorluk” olduğuna işaret etti.
Grandi, Myanmar’da devam eden si-
lahlı çatışmanın yanı sıra, dünyanın 
çeşitli bölgelerindeki krizlerden do-
layı insanı yardım sağlamanın gide-
rek zorlaştığına dikkati çekti.

“DAHA FAZLA DESTEĞE 
İHTİYAÇ VAR”

Yerinden edilen Arakanlı Müslüman-
lara yardım etmek ve onlara ev sa-
hipliği yapan ülkelerin yükünü hafif-
letmek için daha fazla desteğe ihtiyaç 
olduğunu belirten Grandi, uluslara-
rası toplumun Arakanlı Müslüman-
ların durumunu unutmaması ge-
rektiğini ifade etti. Grandi, Arakanlı 
Müslümanlara yardım kapsamında 

yapılan mali katkıların azaldığını ve 
BM’nin bu yılki görev planının ancak 
yüzde 40 oranında finanse edilebil-
diğini söyledi.

“SABIRLARININ 
TÜKENMESİNDEN 
ENDİŞELİYİM”

Yerinden edilen Arakanlı Müslü-
manlara ev sahipliği yapan ülkelerin 
de bu yardım kesintilerinden olum-
suz etkilendiğini dile getiren Gran-
di, “Burada bir şeylerin değişmesi 
gerekiyor. Aksi takdirde, Arakanlı 
Müslüman mültecilerin geleceği ve 
ev sahibi ülkelerin onları ağırlama 
konusundaki sabırlarının tükenme-
sinden gerçekten endişeliyim.” ifa-
delerini kullandı. Öte yandan İngil-
tere Dışişleri Bakanlığından yapılan 
açıklamada, Bangladeş’teki Arakanlı 

Müslüman mültecilere destek sağ-
lamak için yaklaşık 5,5 milyon dolar 
ek fon sağlanacağı duyuruldu. Açık-
lamada, İngiltere’nin Arakanlı Müs-
lümanların içinde bulunduğu krize 
uzun vadeli bir çözüm bulma konu-
sunda kararlı olduğu vurgulandı.

Myanmar’ın Arakan eyaletinde 
2012’de Budistler ile Müslümanlar 
arasında çatışmalar çıkmış, olaylar-

da çoğu Müslüman binlerce kişi kat-
ledilmiş, yüzlerce ev ve iş yeri ateşe 
verilmişti. Birleşmiş Milletler ve 
uluslararası insan hakları örgütleri, 
Arakanlı Müslümanlara yönelik şid-
deti “etnik temizlik” ya da “soykırım” 
olarak adlandırıyor. 

Bangladeş, halihazırda 1,2 milyon-
dan fazla Arakanlı Müslüman mülte-
ciye ev sahipliği yapıyor.
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“Gazze’deki Halkımız Dünyanın Gözü 
Önünde Soykırıma Maruz Kalıyor”
Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, Gazze'deki Filistinlilerin, tüm dünyanın gözü önünde soykırıma ve 
katliama maruz kaldığını belirterek, Arap ülkelerinin liderlere "olağanüstü toplantı" çağrısında bulundu.

Filistin Devlet Başkanı Mah-
mud Abbas, Gazze’deki Filis-
tin halkının dünyanın gözü 

önünde soykırıma, İsrail’in katliamı-
na maruz kaldığını açıkladı. Filistin 
Kurtuluş Örgütü (FKÖ) Yürütme 
Kurulu’nun, son gelişmeleri görüş-
mek üzere olağanüstü toplantısında 
konuşan Abbas Filistin halkının ko-
runması çağrısı yaptı.

Abbas, Arap ülkelerinin liderlerine 
Filistin halkına ve davasına yönelik 
vahşi saldırıların durması, bölgesel 
ve uluslararası meydan okumalarla 
mücadele, Filistin halkının toprak-
larında kalması için gerekli olan her 
şeyin yapılması ve başkenti Kudüs 
olan Filistin devletinin toprakların-
daki işgalin son bulması için olağa-
nüstü toplantı çağrısında bulundu.

Filistin davasının son derece zor 
günlerden geçtiğini vurgulayan 
Abbas, “Gazze’deki halkımız tüm 
dünyanın gözü önünde soykırıma, 

İsrail güçlerinin katliamına maruz 
kalıyor.” dedi.

“3 BİNDEN FAZLA FİLİSTİNLİ 
ÇOCUĞUN ÖLDÜRÜLMESİ 
KARŞISINDA NASIL 
SUSULUR?”

İlk andan itibaren saldırıların dur-
ması için tüm çabayı sarf ettiklerini 
ve dünya liderleriyle yoğun iletişi-
me geçtiklerini dile getiren Abbas, 
Birleşmiş Milletler (BM) Genel Ku-
rulu’nun Gazze’de “acil, kalıcı ve 
sürekli bir insani ateşkes çağrısında 
bulunarak çatışmaların durdurul-
masının” istendiği karar tasarısına 
rağmen İsrail güçlerinin kara saldı-
rılarına geçtiğine ve Gazze’yi yoğun 
şekilde bombaladığına dikkati çekti.

Abbas, “3 binden fazla Filistinli ço-
cuğun öldürülmesi karşısında nasıl 
susulur? Hastanelerin bombalanma-
sı karşısında nasıl sessiz kalınır? Bu 
vahşi yıkım ve sivillere yönelik toplu 

cezalandırma karşısında nasıl susu-
lur?” ifadelerini kullandı.

“TÜM ÖZGÜR İNSANLARI 
SELAMLIYORUM”

Filistin ile dayanışma için düzenlenen 
gösterileri takdir eden Abbas, “Filis-
tin’de, sürgünde, kamplarda, diaspo-
rada olan Filistinlileri ve halkımızın 
meşru ulusal haklarıyla dayanışma-
sını ve samimi duruşunu gösteren 
dünyadaki tüm özgür insanları se-
lamlıyorum.” diye konuştu.

Tüm dünya ülkelerine Filistin hal-
kının kanını akıtmaya son vermesi 
için İsrail’e baskı yapma çağrısında 
bulunan Abbas, Filistin halkına da 
İsrail güçlerinin Gazze’de, Batı Şe-
ria’da ve Kudüs’te Filistinlilere karşı 
yürüttüğü savaşa karşı toprakla-
rında dik durma, dayanışma içinde 
olma, tehcirle ve yeni bir Nekbe’y-
le (Büyük Felaket) mücadele etme 
çağrısı yaptı.

“GAZZE, FİLİSTİN 
DEVLETİNİN TEMEL 
PARÇASI”

İsrail’in Gazze’de yıktığı her şeyi ye-
niden imar etme taahhüdünde bulu-
nan Abbas, şunları kaydetti:

“Gazze; Doğu Kudüs ve Batı Şeri-
a’nın yanı sıra Filistin devletinin 
temel parçası, saldırganların boğa-
zında bir hançer olarak kalacaktır. 
Kudüs de Müslümanlar ve Hristi-
yanlar için kutsallarıyla bizim ebedi 
başkentimiz olarak kalacak.”

ABD’de Müslüman Çocuğu 
Öldüren Saldırgan 
“Suçsuzum” Dedi

Avustralya Dışişleri 
Bakanı: İslamofobi’ye 
Birlikte Karşı Duralım

ABD’de Müslüman olduğu gerekçesiyle 6 yaşındaki çocuğu 
öldürüp annesini ağır yaralayan katil zanlısı, çıkarıldığı 
mahkemede suçsuz olduğunu iddia etti.

Avustralya Dışişleri Bakanı Penny Wong, 
Müslüman karşıtlığına hep birlikte karşı 
durulması gerektiğini belirtti.

ABD’nin Illinois eyaletinde, 14 Ekim’de Müslü-
man oldukları gerekçesiyle 6 yaşındaki Müs-
lüman bir çocuğu 26 bıçak darbesiyle öldüren 

ve annesini ağır yaralayan zanlı suçunu kabul etmedi.

Chicago kentinde bıçaklanarak öldürülen Filistin kö-
kenli Wadea Al-Fayoume’un zanlısı 71 yaşındaki Joseph 
M. Czuba, çıkarıldığı mahkemede suçsuz olduğunu 
iddia etti. Mahkeme salonuna hapishane üniforması 
içinde getirilen Czuba’nın avukatı George Lenard, Will 
İlçe Mahkemesindeki duruşmada müvekkilinin “suç-
suz” olduğunu ileri sürdü. Fayoume’un babası ve bazı 
akrabalarının da katıldığı duruşmada, Yargıç David 
Carlson, zanlı Czuba’nın 8 Ocak’ta yapılacak duruş-
maya kadar tutuklu kalmasına hükmetti.

NEFRET SUÇLARI SORUŞTURMASI 
BAŞLATILDI

14 Ekim’de Filistin asıllı çocuk ve annesine saldırması-
nın ardından gözaltına alınan Czuba, birinci derece ci-
nayet, birinci derece cinayete teşebbüs, iki nefret suçu 
ve ölümcül silahla ağırlaştırılmış darpla suçlanmıştı. 
ABD Adalet Bakanı Merrick B. Garland, 16 Ekim’de, 
söz konusu olay için federal nefret suçları soruşturma-
sı başlattıklarını belirtmişti.

6 YAŞINDAKİ FİLİSTİNLİ ÇOCUĞUN 
ÖLDÜRÜLMESİ

Chicago’nun güneybatısındaki Plainfield yerleşkesin-
de, ev sahibi 71 yaşındaki Joseph M. Czuba, 32 yaşın-
daki Filistinli anne Hanaan Shahin ile 6 yaşındaki oğlu 
Wadea Al-Fayoume’ye evlerinde bıçakla saldırmıştı.

Will İlçesi Şerif Ofisinden yapılan açıklamada, çocuğu 
26 defa bıçaklayan Czuba’nın motivasyonunun “çocu-
ğun ve annesinin Müslüman kimliği ve İsrail-Filistin 
çatışması” olduğu iddia edilmişti. Wadea, kaldırıldığı 
hastanede yaşamını yitirirken, annesinin durumunun 
ise ağır olduğu açıklanmıştı.

“BU TÜR KORKUNÇ NEFRETİN 
AMERİKA’DA YERİ YOK”

ABD Başkanı Joe Biden da yaptığı yazılı açıklamada, 
Chicago’da 6 yaşındaki Müslüman çocuğun öldürül-
mesi ve annesinin yaralanması haberi karşısında şoke 
olduğunu belirtmiş, “Bu tür korkunç nefretin Ameri-
ka’da yeri yok. Temel değerlerimize karşı çıkıyor.” ifa-
delerini kullanmıştı.

Biden, Amerikalıların bir araya gelerek İslamofobi ve 
her türlü nefrete karşı çıkması gerektiğinin altını çi-
zerek, başta 6 yaşında öldürülen çocuğun ailesi olmak 
üzere tüm Filistin, Arap ve Müslüman Amerikan top-
lumuna taziyelerini aktarmıştı.

Avustralya Dışişleri Baka-
nı Penny Wong, herke-
sin İslamofobi, ayrımcı-

lık ve nefret söylemi karşı sesini 
yükseltme sorumluluğu olduğu-
nu söyledi. Wong, 24 Ekim’de X 
sosyal medya platformundan 
yaptığı paylaşımda, “Siyasi lider-
ler de dahil hepimiz, Müslüman 
karşıtlığına birlikte karşı durma-
lıyız.” ifadesini kullandı. Güney 
Avustralya eyaletinin Adelaide 
kentinde 2 caminin hedef alın-
dığı kundaklamalara değinen 
Wong, bu saldırıların kendisini 
dehşete düşürdüğünü vurguladı.

“MÜSLÜMANLAR NEFRET 
SUÇU EYLEMLERİNE 
MARUZ KALIYOR”

Dışişleri Bakanı Wong, hükû-
metin, Avustralya’daki Filistinli, 
Müslüman ve çatışmalardan et-
kilenen diğer toplulukların yanı 
sıra Avustralya Yahudileri Yürüt-

me Konseyi'ni de desteklediğini 
sözlerine ekledi. Güney Avust-
ralya İslam Cemiyeti Başkanı Ah-
mad Zreika, yerel basına yaptığı 
açıklamada, bölgede Müslüman-
ların, İsrail ile Hamas arasındaki 
çatışmaların patlak vermesinin 
ardından “nefret suçu eylemleri-
ne” maruz kaldığını ifade etti.

“MÜSLÜMANLARA 
YÖNELİK NEFRET 
KÖRÜKLENİYOR”

Zreika, Gazze’de ve İsrail’de ya-
şananların, Batılı medya ve si-
yasetçilerin İsrail’e verdiği des-
teğin, belli bir kesimde “İslam ve 
Müslüman korkusunu” artırdığı 
değerlendirmesinde bulundu. 
Hükûmeti daha sağduyulu ve 
dengeli açıklamalar yapmaya 
çağıran Zreika, İsrail yanlısı tu-
tumun cahil bireylerde Müslü-
manlara yönelik nefreti körükle-
yeceğini belirtti.
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Uluslararası Uygur Forumu’nda 
Dayanışma Çağrısı

IGMG Genel Başkan Yardımcısı Murat İleri 
Japonya Parlamentosu’na Hitap Etti

Tokyo’da düzenlenen Uluslararası Uygur Forumu’nda Çin’in Doğu Türkistan’daki soykırım ve insan hakları 
ihlallerine karşı dayanışma ve somut adımlar atılması çağrısında bulunuldu. 

Çin’in Doğu Türkistan’da Uygurlara uyguladığı soykırım Japonya’nın başkenti Tokyo’da 30-31 Ekim tarihlerinde düzenlenen 
Uluslararası Uygur Forumu ile dünya kamuoyuna anlatıldı. Foruma IGMG de katıldı.

30-31 Ekim tarihleri arasında 
Japonya-Uygur Derneği Par-
lamento Grubu (JUPC), Dün-

ya Uygur Kongresi (WUC), Japonya 
Uygur Derneği (JUA) ve Çin’le ilgili 
Parlamentolararası İttifakı (IPAC) 
gibi kurumların işbirliğiyle düzen-
lenen forum Japonya’nın başkenti 
Tokyo’da tamamlandı. 

Japonya Parlamentosu’nda düzenle-
nen Uluslararası Uygur Forumunda 
siyasilerin, akademisyenlerin, araş-
tırmacı ve Doğu Türkistan dernek 
yöneticilerinin katılımlarıyla; “Sis-
temik Bir Rakip Olarak Çin: Avrupa, 
Çin ve Pandeminin Ötesinde Dün-
ya.”, Japonya’dan Bir Ders: Uygurlar 
için İttifakları Savunmak ve İnşa 
Etmek Uzak Doğu'da İnsan Hakları”, 
“Politik Amaçlar İçin Çin Propagan-
da Mekanizmasını Açığa Çıkarmak”, 
“Yasama Yoluyla Uygur Zorunlu Ça-
lıştırmayla Mücadele” başlıklı panel-
ler yapıldı. 

“Ulusötesi Baskı Araç Takımı: Çin’in 
Muhalif Sesleri Önlemek İçin Uzun 
Kolu”, “Çin’in Yapay Zekâ Hakimiye-
ti ve Küresel Sivil Özgürlüklere Yö-
nelik Tehdidi”, “Çin’in Uygur Kadın 
ve Çocuklarına Yönelik Üreme Şid-
deti; Uygur Kimliğini ve Aidiyetini 
Ortadan Kaldırın” gibi başlıkları al-
tında da interaktif diyalog program-
ları sunuldu. 

Doğu Türkistan’daki soykırım ve in-
san hakları ihlallerine karşı strateji 
geliştirilmesi konularının müzakere 
edildiği forumda Çin’in bilgi mani-
pülasyonu yaptığı belirtildi ve yapay 
zekâ üzerindeki egemenliğine bil-

hassa dikkat çekildi. Forum sonunda 
bir de deklarasyon yayınladı.

Foruma katılan 80 değerli konuşma-
cı, 70 parlamenter ve 200’den fazla 
katılımcıya teşekkür edilen dekla-
rasyonda 25 farklı ülkeden gelen 
bu katılımcıların foruma çok önem-
li katkılarda bulunduğu belirtildi. 
Deklarasyonda forumda; mevcut 
Uygur soykırımının yanı sıra Hong 
Kong’daki demokratik sistemlerin 
erozyona uğraması, Tayvan civa-
rındaki askeri gerilimler ve Çin'in 
Asya-Pasifik bölgesindeki barış ve 
güvenliği tehdit etmesi konularında, 
stratejiler yasal yollar ve hesap vere-
bilirlik üzerine verimli tartışmalar 
yapılığını vurgulandı. 

TOPLAMA KAMPLARI 
HÂLÂ AKTİF

Deklarasyonda; Uygur soykırımının, 
dünya çapında hükûmetlerin, parla-
mentoların ve insan hakları örgütle-
rinin çabalarına rağmen ne yazık ki 
devam ettiğine dikkat çekildi. 

“Çin hükûmetinin son zamanlar-
da toplama kamplarının kapatıldığı 
yönündeki iddialarına rağmen mil-
yonlarca Uygur’un hâlâ keyfi olarak 
gözaltında tutulmasıyla durum daha 
da kötüleşiyor.” denen deklarasyon-
da dayanışma oluşturulması tavsiye-
sinde bulunuldu. 

“Uygurlar, Tibetliler, Güney Moğol-
lar, Tayvan ve Hong Kong gibi Çin 
Halk Cumhuriyeti’nin yönetimi veya 
tehdidi altında olan topluluklar ve 
milletler, birbirleriyle işbirliği yap-

malı ve ilişkileri güçlendirmelidir.” 
denen deklarasyonda ortak zorluk-
larla yüzleşmek için ortak zemin 
arayan herkesle dayanışma çağrısın-
da bulunuldu.

“EVRENSEL KABUL GÖREN 
TANIM OLUŞTURULMALI”

Çin tarafından oluşturulan ve “aktif 
susmayı” da getiren ulus ötesi baskı 
ile mücadele için akademisyenlerin 
evrensel olarak kabul gören bir tanı-
mın oluşturulması için çalışması ge-
rektiğine dikkat çekildi. Japonya’nın 
Uygur soykırımına ilişkin kendi bel-
geleme çalışmalarına başlaması ve 
Uygur soykırımı’nın Japonya’nın Çin 
ile ekonomik ticaretinde önemli bir 
faktör olması gerektiği ifade edildi. 
“Japonya, Çin'in uluslararası kuralla-
ra dayalı hukuku baltalama çabaları-
na karşılık uluslararası insan hakları 
sistemini güçlendirmelidir.” dendi.

Deklarasyonda özetle şunlar ifade 
edildi: “Uygurları desteklemek üze-
re; bireysel mağdurların hikâyele-
rinin vurgulanması gerekmektedir. 
Avrupa Birliği (AB) içerisinde, insan 
hakları konusunda AB-Çin üst dü-
zey diyaloguna yaklaşım konusunda 
üye devletler ortak bir paydada daha 
fazla birleşmelidir. Başta merkezi 
hükûmet olmak üzere Çinli hükûmet 
yetkililerine, Uygur soykırımına ka-
rıştıkları için yaptırım uygulanmalı 
ve sorumlu tutulmalıdır. 

Çin’in Uygur soykırımını baltalamak 
için kasıtlı olarak yanlış bilgileri nasıl 
yayıldığı konusunda daha fazla araş-
tırma yapılmalıdır. Kasıtlı olarak tah-

rif edilmiş bilgi, kilit kararları daha 
fazla etkilemek için iç politikaları 
hedeflemektedir. Hükûmetler Uygur 
kültürünü ve mirasını koruma konu-
sunda; UNICEF ve UNESCO ile bir-
likte çalışmalıdır. Kadınlar, çatışma 
ve soykırım dönemlerinde genellikle 
ilk hedeflerden biridir. Hükûmetler 
kadın haklarını korumak için gerekli 
tüm araçları kullanmalı ve Uygur ve 
Türk kadınlarına yönelik şiddeti araş-
tırmalıdır. Demokratik devletler, ruh 
sağlığı kaynaklarını Uygurların kulla-
nımına sunmalıdır.”

İNSAN HAKLARI İHLALLERİ 
NORMALLEŞİYOR 

Demokratik ülkelere standart belir-
leme çağırısı yapılan deklarasyonda 
bu ülkelerin “Çin ile olan ilişkilerini 
yeniden değerlendirmeleri gerek-
mektedir.” dendi. 

Ülkede kötüleşen insan hakları ihlal-
leri durumunun normalleşmesinin 
altı çizildi. “Batılı olmayan ülkeler 
Uygur insan haklarının savunucusu 
olmalıdır.” denerek dünya devletleri-
ne çağrıda bulunuldu. 

UYGURLARIN ZORLA 
ÇALIŞTIRILMASI 

Uygurların zorla çalıştırılması ko-
nusunda ise; “Şirketlerin zorla çalış-
tırma yapmadıklarını kanıtlamaları 
gerekmektedir. Zorla çalıştırmaya 
ilişkin mevcut ve gelecekteki mev-
zuatın titizlikle uygulanması gerek-
mektedir.” ifadeleri kullanıldı. 

“TİCARET YAPARAK REJİMİ 
ÖDÜLLENDİRMEYİN”

Çin’den ekonomik olarak ayrılınma-
sını deklarasyonda dikkat çekilen 
bir başka husus oldu. “Hükûmetler 
rejimi ticari anlaşmalarla ödüllen-
dirmemelidir.” denen deklarasyonda 
Uygur soykırımını durdurmak için 
hiçbir şey yapılmaması durumunda 
yasal risklerin artarak Çin’i “yatırım 
yapılamaz” bir hale geleceğine işaret 
edildi. Bilhassa Uygurların zorla ça-
lıştırıldığı alanlarda ülkelerin tedarik 
zincirlerini çeşitlendirmeleri gerek-
tiği belirtilen deklarasyonda, düzen-
lemeler ve yaptırımların Uygurları 
zorla çalıştıran şirketler için ciddi bir 
mali risk oluşturması talep edildi.

İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG), Japonya Parlemento-
su’nun ev sahipliğinde gerçek-

leşen “Uluslararası Uygur Forumu: 
Küresel Parlamenterler Toplantısı”-
na katıldı. Başkent Tokyo’daki parla-
mentoda düzenlenen forumda Çin’in 
Doğu Türkistan’da uyguladığı zulüm 
politikaları 2 gün boyunca tüm dün-
yaya anlatıldı.

IGMG Genel Başkan Yardımcısı ve 
Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri 

de teşkilatı temsilen Japonya parla-
mentosundaki Doğu Türkistan Foru-
mu’na video konferans yoluyla katı-
lırken, IGMG Teşkilatlanma Başkan 
Yardımcısı Özcan Kuri ise foruma 
bizzat katılarak çeşitli parlamenter-
lerle görüştü.

Foruma video konferans yoluyla 
hitap eden Murat İleri, Doğu Tür-
kistan’da yaşayanların soykırıma 
maruz kaldığını, 3 milyona yakın 
kişinin toplama kamplarına kapatıl-
dığına vurgu yaptı.

“BİR AN ÖNCE HAREKETE 
GEÇİLMELİ ÇİN’E DUR 
DENİLMELİDİR”

İleri şu ifadeleri kullandı: “Bir-
çok insan hakları raporu, toplama 
kampı tanıkları ve sızdırılmış polis 
dosyaları gibi belgeler, Çin’in işgal 
altındaki Doğru Türkistan’da soykı-

rım işlediğini inkâr edilemez ayrın-
tılarla dünyaya göstermektedir. Çin 
bu acımasız uygulamalarıyla âdeta 
dünyaya meydan okumakta hukuk 
yasa tanımadığını göstermekte-
dir. Bu zamana kadar uygulanan 
politikaların hiçbir etki yapmadığı 
da ortadır. Onun için bir an önce 
harekete geçilmeli ve Çin’e dur de-
nilmelidir. Ekonomik çıkar siyasi 
dengeler insan ve onurundan önce 
görülmemelidir.”

IGMG ve Hasene olarak her daim 
Uygurlu kardeşlerimizin yanında ol-
duk diyen Murat İleri, “Teşkilatımı-
zın öncülüğünde geçen yıl Belçika’da 
yapılan forum bir çığır açmış oldu. 
Bir bakıma Brüksel’deki programın 
devamı mahiyetindeki bu foruma 
dünya çapında parlamenterler ve 
akademisyenler katıldı. Biz de prog-
ramın açılış bölümünde IGMG-Ha-
sene olarak bu bağlamdaki çalışma-

larımızı ve etkinliklerimizi paylaşma 
fırsatı bulduk.” dedi.

ÇİN’İN UYGUR ZULMÜNÜN 
KINAYAN İLK BÖLGE 
ÜLKESİ

Japonya, Asya-Pasifik bölgesinde Uy-
gurlara ve diğer Türk etnik grupla-
rına karşı devam eden zulmü açıkça 
kınayan ve kabul eden ilk ülke oldu. 
Ayrıca, 2019 yılından bu yana ikinci 
Abe yönetimi sırasında her yıl Birleş-
miş Milletler’de Uygur Soykırımı’nı 
kınayan ortak bir bildiri imzalayan 
Batılı olmayan tek ülke oldu.

Uluslararası Uygur Forumu, (IUF) 
dünyanın pek çok ülke bölgesin-
den politika, ekonomi, sivil toplum, 
medya, akademi ve hukuk alanında 
önde gelen uzmanların yanı sıra Uy-
gur ve sivil toplum temsilcilerinin de 
aralarında bulunduğu davetlileri bir 

araya getirdi. Uluslararası Uygur Fo-
rumu’na IGMG Japonya Bölgesinden 
de katılım oldu. Katılanlar arasında 
IGMG Japonya Bölge Başkanı Rekabi 
Seyitalioğlu ve bölge yönetiminden 
Ahmet Gendihal da katıldı.

GEÇEN YIL BRÜKSEL’DE 
“ULUSLARARASI UYGUR 
FORUMU” DÜZENLENMİŞTİ

Geçen yıl da Hasene Derneği, Dünya 
Uygur Kurultayı (WUC) ve Uluslara-
rası Doğu Türkistan STK’lar Birliği 
ortaklığında “Uygur Soykırımına 
Küresel Yanıt” sloganıyla 9-10 Kasım 
2022 tarihlerinde Belçika’nın baş-
kenti Brüksel’de “Uluslararası Uygur 
Forumu” düzenlemişti. Forum sonu 
yayınlanan Brüksel Bildirgesi’nde ise 
uluslararası topluma Çin’in Uygur 
Özerk Bölgesi’nde uyguladığı insan 
hakları ihlallerine karşı harekete 
geçme çağrısı yapılmıştı.
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BM: Gazze’de Ölenlerin 
Yüzde 40’ı Çocuk!
BM, İsrail saldırıları altındaki Gazze’de, 7 Ekim-26 Ekim arasında hayatını kaybedenlerin yüzde 40’ının çocuk 
olduğunu bildirdi.

İsrail ve Hamas arasındaki çatış-
malar şiddetli bir şekilde devam 
ediyor. Birleşmiş Milletler, İs-

rail’in düzenlediği saldırılarda ölen 
Filistinlilerin yüzde 40’ının çocuk 
olduğunu açıkladı.

BM Filistin Özel Raportörü Frances-
ca Albanese, New York’taki BM Ge-
nel Merkezi’nde, Filistinli çocuklarla 
ilgili Genel Kurula sunduğu rapor 
hakkında basın mensuplarına bilgi 
verdi. Albanese, “İsrail güçlerinin 
Gazze’ye yönelik aralıksız bombardı-
manı şimdiden, tahminen İsraillile-
rin kayıplarından beş kat fazla, 5 bin 
700 kişinin ölümüne neden oldu ve 
bunların yüzde 40’ı çocuktu. Neler 
olduğunun farkında mıyız? 15 bin de 
ağır yaralı var.” diye konuştu.

“TRAVMA VE YIKIM TARİF 
EDİLEMEZ”

BM Özel Raportörü, İsrail ile Ha-
mas arasındaki çatışmaların yeni-
den başladığı 7 Ekim’den bu yana 
Gazze’de 1,6 milyon Filistinli’nin 
yerinden edildiğini, bu kişilerin su, 
yiyecek, elektrik ve ilaca erişiminin 
olmadığını belirtti. 

Albanese, “Travma ve yıkım tarif 
edilemez. Gazze halkının şu anda 
içinde bulunduğu cehennem, hepi-
miz için, tüm BM üyesi ülkeler üze-

rinde, özellikle de bunu durdurma 
gücüne sahip olan ve bunu yapma-
yanlar için bir lekedir.” ifadelerini 
kullandı.

“HAYATIMIN EN KÖTÜ 
GECESİYDİ”

BM Filistin Özel Raportörü Albane-
se, İsrail’in 25 Ekim gecesi gerçek-
leştirdiği bombardıman neticesinde 
“Filistin halkının tarihinin en ölüm-

cül günlerinden birini” yaşadığını 
söyledi. Albanese, “Rafalı bir çocuk, 
bu sabah bana, bu gecenin hayatı-
nın en kötü gecesi olduğunu, onun 
bulunduğu bölgede yüzlerce kişinin 
öldürüldüğünü söyledi.” dedi.

“İsrail’in Gazze halkına karşı başlat-
tığı, öfkenin yol açtığı şiddeti kını-
yorum.” diyen Albanese, “Hamas’ın 
ve muhtemelen diğerlerinin yaptık-
larından dolayı” bölgedeki Filistin-

lilerin hepsinin cezalandırılmasının 
“hukuka aykırı” olduğunu kaydetti.

RAPORDA İŞGAL 
ALTINDAKİ ÇOCUKLARIN 
DURUMU ANLATILDI

BM Özel Raportörü Albanese, “Ra-
porum, İsrailli yerleşimci sömürge-
ci işgalinin, işgal altındaki Filistin 
topraklarındaki çocuklar üzerinde 
nesiller boyu etkisine, güvenli ve 

onurlu bir şekilde yaşama hak-
kından geriye kalanlara odaklan-
dı.” ifadelerini kullandı. Albanese, 
2008’den 7 Ekim’e kadar, İsrail saldı-
rıları sonucu 1534 Filistinli çocuğun 
öldürüldüğünü, 32 bin 175’inin de 
yaralandığını, aynı zaman diliminde 
karşı saldırılarda ise sadece 25 İsra-
illi çocuğun hayatını kaybettiğini ve 
524’ünün yaralandığını belirtti.

FİLİSTİNLİ ÇOCUKLAR: “BİZ 
DAHA MI AZ DEĞERLİYİZ?”

Francesca Albanese ayrıca, “2000 
yılından bu yana 13 bin Filistinli 
çocuğun İsrail güçleri tarafından 
tutuklandığını, sorguya çekildiğini 
ve acımasızca gözaltına alındığını” 
kaydetti. Filistinli çocukların ken-
disine, “Biz neden daha az insanız? 
Daha mı az değerliyiz?” diye sor-
duklarını dile getirdi.

Albanese, son olarak şunları kay-
detti: “Geçenlerde İsrailli bir işgal 
teğmeni, teröristleri ortadan kaldır-
mayı amaçlayan operasyonlar sıra-
sında tesadüfen öldürülen Filistinli 
çocukların sayısının önemsiz oldu-
ğunu söyledi. Filistinli çocukları ve 
ebeveynlerini terörist olarak tasvir 
eden ve İsrail’de canlı kalkanların 
çok sık görüldüğünü iddia eden bir 
açıklamasını da hatırlamamız gere-
kiyor.” dedi.

Save The Children: Gazze’de 3 Haftada 
3 Bin 195 Çocuk Öldürüldü 
İngiltere merkezli sivil toplum örgütü Save The Children (Çocukları Kurtarın), Gazze’de 7 Ekim’den 30 Ekim’e 
kadar 3 bin 195 çocuğun öldürüldüğünü açıkladı.

İngiltere merkezli sivil toplum örgütü Save 
The Children (Çocukları Kurtarın), Gaz-
ze’de 7 Ekim’den 30 Ekim’e kadar öldürü-

len çocuk sayısının 2019’dan bu yana çatışma 
bölgelerinde öldürülen çocuk sayısını aşarak 3 
bin 195’e ulaştığını bildirdi. Örgütten yapılan 
açıklamada, en az 3 bin 257 çocuğun öldüğü 
kaydedildi. İsrail ve Gazze’deki resmî kurum-
ların verilerine dayandırılan açıklamada, İs-
rail’de 29 çocuğun öldüğü, Batı Şeria’da ölen 
çocuk sayısının 33 olduğu ifade edildi.

Açıklamada 3 haftada Gazze’deki öldürülen 
çocuk sayısının 2019’dan bu yana dünyadaki 
yaklaşık 20 ülkede yaşanan çatışmalarda öldü-
rülen çocuk sayısının toplamından fazla oldu-
ğu vurgulandı.

“ÖLDÜRÜLENLERİN ÜÇTE BİRİ 
ÇOCUK”

Gazze’de öldürülenlerin yüzde 40’ını çocuk-
ların oluşturduğu ifade edilen açıklamada, İs-

rail-Filistin çatışmalarında öldürülenlerin ise 
üçte birinin çocuk olduğu kaydedildi. Ayrıca 
Gazze’de kayıp olarak bildirilen 1000 çocuğun 
da enkaz altında olabileceği ifade edilen açık-
lamada, bu sayının netleşmesiyle öldürülen 
çocuk sayısının daha da artacağının altı çizildi.

6 BİN 363 ÇOCUK YARALANDI

İsrail’in Gazze’ye yönelik operasyonlarını ge-
nişletme kararına da işaret edilen açıklamada, 
bu durumun daha fazla ölüm ve yaralanmaya 
neden olacağı kaydedildi. Gazze’de 6 bin 363 
çocuğun yaralandığı, bu sayının Batı Şeria’da 
180 İsrail’de ise 74 olduğu belirtilen açıklama-
da, Gazze’de 200 çocuğun esir bulunduğu bil-
gisi de paylaşıldı.

“TIBBİ MALZEME SIKINTISI VAR”

Gazze’deki hastanelerin üçte birinin hizmet 
veremez halde olduğuna da işaret edilen açık-
lamada, yaralanmalar sebebiyle ölüm riskinin 

de çok yüksek olduğu belirtildi. Açıklamada, 
İsrail ablukası nedeniyle ilaç ve tıbbi malzeme 
sıkıntısının yaşandığı, Gazze’de bazı çocukla-
rın anestezi olmadan ampute edilmek zorunda 
kaldığı aktarıldı.

“DAHA FAZLA ÇOCUĞUN ÖLÜMÜ 
KAÇINILMAZ”

Kapsamı genişletilecek İsrail operasyonuyla 
daha fazla çocuk ölümünün kaçınılmaz ol-
duğuna işaret edilen açıklamada acil ateşkes 
çağrısı yapıldı. Açıklamada değerlendirme-
lerine yer verilen Save The Children Filistin 
Direktörü Jason Lee, süren çatışmaların ço-
cukları ailelerinden koparıp hayatlarını altüst 
ettiğini söyledi.

“ÇOCUKLAR KORUNMALI”

Lee, çatışmaların artmasıyla çocukların ha-
yatta kalma riskinin de arttığını belirterek, 
“Ateşkes onların güvenliğini sağlamanın tek 

yolu. Uluslararası toplum, insan hayatını siya-
setin önüne koymalı. Tartışmalarla geçen her 
gün çocukların ölmesine ve yaralanmasına ne-
den olunuyor. Çocuklar, özellikle okullarda ve 
hastanelerde güvenlik arayışı içinde oldukları 
anda korunmalıdır.” ifadelerini kullandı.
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Çalışmayan Veya Kısa Süreliğine Çalışan Kişiler

Emekli Maaşı Alabilir Mi?
Almanya’da 35 sene çalışan ve emeklilik yaşına ulaşan kişiler emekli maaşı alabiliyor. Peki hiç çalışmayan 
veya sadece kısa süreliğine çalışan kişilerin durumu ne? Camia Haber bu sorunun cevabını aradı.

Almanya’da 35 sene çalışan 
ve emeklilik yaşına ulaşan 
kişiler emekli maaşı alabi-

liyor. Emeklilik maaşı için bir şart 
daha var ki bu çoğu zaman göz ardı 
ediliyor: Almanya’da emekli maaşını 
sadece en az 5 sene emeklilik kasa-
sına ödemede bulunan vatandaşlar 
alabiliyor. Peki hiç çalışmayan kişiler 
emekli maaşı alabilir mi? Camia Ha-
ber bu sorunun cevabını aradı.

EN AZ 5 YIL ÖDEME 
YAPILMALI

Emeklilik sigortasına en az beş 
yıl ödeme yapmış olanlar, normal 
emekli maaşı alabilirler. Beş yılı 
dolduramayanlar ise gönüllü olarak 
emeklilik katkılarını geriye dönük 
ödeyebilirler. Bu miktarın tam olarak 
ne kadar olduğu ile alakalı bilgilere 
ise Alman Emeklilik Sigortası danış-
manlık aracılığıyla ulaşılabiliyor.

OKUL SÜRELERİ 
SAYDIRILABİLİR

Fakat beş yıllık geri dönük ödeme-
lerin toplam miktarı 10 binlerce 
Euro’yu bulabiliyor. Diğer yandan 
çocuk yetiştirme süresi, okulda-
ki eğitim süresi, meslek eğitimi ve 

üniversite eğitimi gibi emeklilik ka-
sasına ödeme yapılmayan geçmiş 
zamanları saydırma imkânı mev-
cut. Bu şekilde söz konusu asgari 5 
yıl bandına kolayca ulaşıp, emeklilik 
kasasına ödeme yapmadan emeklilik 
maaşı hakkına sahip olabiliyor.

OKUL VE ÜNİVERSİTE 
SÜRESİ

17 yaşından sonra okula giden veya 
üniversitede okuyan kişiler bu süreyi 
emekliliğe saydırabilir. Bu uygulama 
ise 8 yılla sınırlı.

ÇOCUK YETİŞTİRME SÜRESİ

Çocuk yetiştiren kişiler de hiç çalış-
masa dahi emekli olabiliyor. Buna 
göre Almanya’da ebeveynler, çocuk 
yetiştirme süreleri boyunca adlarına 
yatırılmış olan en az 60 ay primler 
neticesinde emekli olabiliyor. Bu ki-
şiler hiç çalışmamış olsalar bile 65 
yaşlarına geldiklerinde borçlanma 
yapmadan emeklilik hakkına sahip 
oluyor. Emeklilik haklarından çocu-
ğun bakımı ile ağırlıklı olarak ilgi-
lenen ebeveyn faydalanabiliyor. Ço-
cuğun bakımının hem anne hem de 

baba tarafından eşit şekilde üstlenil-
mesi hâlinde kural olarak anneye bu 
hak tanınıyor. 1 Ocak 1992 tarihin-
den önce doğmuş olan çocuklar için 
çocuk yetiştirme süresi doğumdan 
sonraki aydan başlamak üzere 30 
ay, bu tarihten sonra doğan çocuklar 
için ise 36 ay olarak hesaplanıyor. Bir 
anne 1992’den önce iki çocuk dünya-
ya getirdiyse 2’şer buçuk yıldan 5 yıl, 
1992’den sonra iki çocuk dünyaya 
getirdiyse 3’er yıldan 6 yıl çalışmış 
sayılıyor.

MİNİJOB EMEKLİ KASASI 
İÇİN ÖNEMLİ

520 Euro’luk minijob işler de emekli 
kasasına puan getiriyor. Bu işlerdeki 
avantaj, çalışan kişinin emeklilik ka-
sasına sadece cüzi bir miktar ödeme-
si olarak görülüyor. İşveren brüt ma-
aşın yüzde 15’ini emeklilik kasasına 
yatırırken, çalışan sadece yüzde 3,6 
ödeme yapıyor.

ÇALIŞMAYANLARA 
EMEKLİ MAAŞI YOK

Almanya’da hiç çalışmamış olanlara 
ise emekli maaşı ödenmiyor. Sosyal 
yardım alanlar da emekli maaşı talep 
edemiyor. Devlet işsizlik durumunda 

sadece hastalık sigortasını üstleni-
yor, emeklilik sigortası ise yine söz 
konusu kişinin cebine bakıyor. Bu 
durumdaki kişiler ise emeklilik ya-
şına geldiğinde sadece temel geçim 
yardımı alabiliyor.

TEMEL GEÇİM YARDIMI

Temel Geçim Yardımı, emeklilik yaş 
sınırına ulaşmış, emekli maaşı alma-
yan ve mevcut gelirleriyle geçimini 
karşılayamayan kişilere ödeniyor. 
Temel geçim yardımı, konut ve yakıt 
noktasında söz konusu kişiye yar-
dım sağlıyor. Ayrıca sağlık ve bakım 
sigortası da Temel Geçir Yardımı ile 
karşılanıyor. Bu yardımı almak için 
aylık gelirin 924 Euro’nun altında 
olması gerekiyor.

KİŞİNİN GELİRİNE GÖRE 
BELİRLENİYOR

Bu yardım için başvurunun kabul 
edilmesi durumunda ise yardım 
miktarı, kişinin geliri ve mal var-
lığına göre belirleniyor. Söz konu-
su kişinin eşinin de geliri yardımın 
miktarına etki ediyor. Yalnız yaşayan 
yetişkinler için verilen yardım asgari 
502 Euro, çiftler için ise kişi başı 451 
olarak öngörülüyor.

Almanya Vasıflı İşçilere 
Kapılarını Açıyor

35 Yıl Çalışana 
Erken Emeklilik

Almanya vasıflı işçi ihtiyacını gidermek için çeşitli kolaylıklar sağladı. 
1 Kasım’dan itibaren vasıflı işçilere oturum veriliyor, maaş eşikleri 
düşürülüyor ve vasıflı işçiler her alanda çalışabiliyor.

Almanya’da 63 yaşında emekli olabilmek 
için en az 35 sene prim ödenmiş olması 
gerekiyor. Erken emeklilikte duruma göre 
kesinti olabiliyor.

Almanya’da vasıflı iş gücü göçü yasasının önemli 
bir bölümü 1 Kasım 2023 tarihinden itibaren 
yürürlüğe giriyor. Çeşitli kolaylıklar getiren 

yeni uygulama ile vasıflı işçilere hemen ikamet izni veri-
lecek ve daha geniş alanlarda çalışma imkânına kavuş-
muş oluyor. Yeni yasada daha önce istenen maaş eşiği 
de düşürüldü. Vasıflı İşçi Göçmenlik Yasası (Fachkräf-
teeinwanderung Gesetz) 2012 yılından beri yürürlükte 
olan Mavi Kart yasasının uygulanmasındaki zorlukların 
önemli bir bölümünü ortadan kaldırıyor. Yasanın diğer 
bölümleri de 1 Ocak 2024 ve 1 Mark 2024 ile 1 Haziran 
2024 tarihlerinde yürürlüğe girecek.

İKAMET İZNİ HEMEN VERİLECEK

Yeni yasaya göre, mesleki eğitim yapmış veya yüksek 
öğrenim görerek diploma alarak uzmanlaşmış vasıflı ki-
şiler, yasada yer alan şartları yerine getirmeleri hâlinde, 
ikamet izni alabilecekler. Vasıflı İş Gücü Göçü Yasası’na 
göre, en önemli değişiklik, bir diploma ya da vasıf sahi-
bi kişinin, daha önce sadece kendi alanında çalışmasına 

izin verilirken şimdi, bu kişinin istediği alanlarda iş bul-
ması hâlinde çalışmasına izin verilmesi şeklinde.

ALINACAK MAAŞ EŞİĞİ DÜŞÜRÜLDÜ 

Öte yandan Almanya’da çalışmak isteyen vasıflı işçile-
rin alacakları maaş eşikleri de düşürüldü. Daha önce-
leri yılda en az 39 bin 682 Euro 80 Cent kazanması 
gereken vasıflı isçilerin şimdi 17 bin 976 Euro 3 Cent 
kazanmaları hâlinde çalışma ve ikamet izni almaları 
mümkün olacak.

MESLEKİ YETERLİLİK BELGESİ

Bulundukları ülkelerde mesleki yeterlik belgesi olanla-
rın bu belgeleri Almanya’da denkleştirmeleri yani ta-
nınmasına gerek kalmayacak. Bu belgenin ilgili ülkede 
resmî olarak kabul edebilen bir kuruluştan alınmış ol-
ması yeterli olacak.

AB MAVİ KARTI DA GEÇERLİ OLACAK

Herhangi bir Avrupa Birliği ülkesinde Mavi Kart sahi-
bi olan vasıflı işçiler, Almanya’da o işle ilgili alanlarda, 
çalışma ya da ikamet izni almadan 90 gün çalışabile-
cekler. Herhangi bir AB ülkesinde Mavi Kart sahibi 
olarak 2 ay çalışanlar da Almanya’ya gelerek uzun süre 
Almanya’da çalışmak için başvurabilecekler. Bu kişiler 
herhangi bir vize işlemi gerektirmeden Almanya’ya 
yabancılar dairesinden oturma izni alabilecekler. Ayrı-
ca bu kişileri aileleri de bir AB ülkesinde ikamet sahibi 
olmaları sebebiyle, yeniden Almanya vizesi ve ikamet 
müsaadesi almak zorunda kalmayacaklar. Ancak mut-
laka yabancılar dairesine Almanya’ya geldiklerine dair 
bildirimde bulunacaklar.

Almanya’da emeklilik ya-
şının 67’ye yükseltilme-
sine rağmen 63 yaşında 

da erken emekli olma imkânı 
bulunuyor. Ancak, 63 yaşında 
emekli olabilmek için belirli şart-
ların yerine getirilmesi gerekiyor.

Almanya Emeklilik Sandığı’nın 
(Deutsche Rentenversicherung 
DRV) bilgilendirmesine göre en 
az 35 yıl sigorta ödeyen kişiler 
erken emekli olabilecekler. Ancak 
35 yıl sigorta primi ödediği hâlde 
63 yaşında emekli olmak isteyen-
lerden kesintiler yapılacak.

45 yıl sigorta ödeyenlerden ise her 
hangi bir esinti yapılmayacak.

ERKEN EMEKLİLİKTE 
KESİNTİ MİKTARI

Erken emekli olunması duru-
munda, her ay emekli maaşından 
%0,3 oranında kesinti yapılıyor. 

Bu nedenle, düzenli emeklilik 
yaşından dört yıl önce emekli 
olunursa, emeklilik maaşından 
%14,4 oranında kesinti yapıla-
cak. Bu kesinti miktarını şu şe-
kilde izah etmek mümkün.

Eğer zamanında emekli olduğu-
nuzda alacağınız brüt emekli ma-
aşı 1000 Euro ise, bu zamandan 
iki yıl önce erken emekli olursa-
nız, aylık maaşınızdan 72 Euro 
(0,3 x 24 ay) kesinti yapılır. Bu 
kesinti ömür boyu geçerlidir.

Emekli maaşı kesintisinin olma-
ması için 50 yaşın üzerindeki 
kişiler sigorta primlerinin öden-
mediği dönemleri borçlanarak 
kesintiden kurtulabiliyorlar. 

50 yaşın altında olduğu hâlde 
ödenmemiş dönemleri borçlan-
mak için makul bir gerekçe su-
nulması gerekiyor.
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Kafam Karışık, 
Ne Yazacağımı 
Bilemiyorum

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Hangi konuyu yazacağımı şaşırdım. Me-
sela, bütün dünya Gazze’de olup biten-
leri insanlığından utanarak izlerken, İs-
rail’e, İsrail’i yöneten hükûmete yapılan 
eleştirilerin saf bir “Yahudi düşmanlığı” 
ile damgalanması, koca koca gazetecile-
rin görevine son verilmesi, siyasetçilerin 
istifa ettirilmesi, bürokratların devlet iş-
lerinden kovulması gibi gelişmeleri izah 
etmekte zorlanıyorum.

Öyle ki Almanya’da bir zamanlar en 
çok tuvalette okunması ile tanınan bir 
gazetede yayımlanan aslında su gibi İs-
lam, göçmen ve yabancı düşmanlığını 
körükleyen “yeni anayasa” metnini ise 
gündeme almak istemiyorum. Zaten 
adamların geçmişi ortada. Fransız jan-
darmasının öğretmenine “Samuel Paty 
karikatür çizmeseydi ölmeyecekti mi?” 
sorusunu soran 10 yaşındaki çocuğu 
“terör zanlısı” diye göz altına alması ile 
Hollanda’da başbakanlığa oynayan “öz-
gürlük sevdasını ailesinden öğrenen” 
ancak işi gücü Müslümanlara ve Müslü-
man kadınlara yasak getirmek olan bir 
siyasetçiden mi başlasam bilmiyorum.

Gazze’de hedef alınarak öldürülen 
çocuklardan, bebeklerden, vurulan 
hastanelerden veya ambulanslardan, 
Gazze’nin nükleer silahla yok edilmesi 
çağrısından veya İsrail başbakanının 
Amelikalıların hikâyesini hatırlatıp 
doğmamış çocukların dahi öldürülebi-
leceğini ima etmesine hiç gelmek iste-
miyorum. Çünkü bunları dile getirirsen 
“Yahudi düşmanı” olurum.

Ama şu eski İsrail Başbakanı Ehud Ba-
rak’a çok kızıyorum. Ulan diyorum, sen 
ki başbakanlıktan önce bu Filistinlilerle 
acayip savaşmış, İsrail ordularına ku-
mandanlık etmişsin, bir de çıkmış şimdi 
“Barış ancak Filistin devletinin kurul-
ması ile mümkündür.” diyerek, “Yahu-
di” düşmanlığı yapıyorsun. Baksana şu 
Avrupalı liderlere, Joe Biden’e hepsi de 
“İsrail istediği şeyi yapabilir” buna hak-
kı var, İsrail’in hastane bombalamasını, 
çocukları öldürmesini protesto edenle-
rin “insanlıkla alakası yok” derlerken bu 
saçma şeyleri nasıl söylersin demekten 
de geri durmayacağım.

Bu arada, şu Pakistan’a laf etmeden 
duramayacağım. Üç beş oy kapmak uğ-
runa sen kalk bir gecede yüz binlerce 
Afganlı mülteciyi “evrakları yok” diye 
kapı dışarı et. Üstelik bu evrakları ol-
mayan mültecilerin çok büyük çoğun-
luğu da Pakistan’da doğmuş, Pakistanlı 
yetkililer onlara belge vermemiş. Ve 
tüm bu yapılanlar “Bizim için öncelik 
Pakistanlılardır” sloganı altında yapıl-
mış. Mültecilere devlet gücünü göster-
mek için de mültecilerin kaldığı kamp-
lar buldozerlerle yerle bir edilmiş.

Bu durum insanlık Müslümanlık adına 
ne kadar acayip ise, aynı şekilde Dışiş-
leri Bakanı Bilawal Butto Zerdari’nin, 
askerlerin baskısı ile güya mecliste gü-
vensizlik oyu ile iktidardan uzaklaştırılıp 
5 yıl siyasal yasaklı hâle getirilen İmran 
Han’a “asker desteği ile iktidara gelme-
me” sözü vermek için Demokrasi Sözleş-
mesi’ne imza atmasını istemesi de aca-
yip valla. Kafam işte bu yüzden karışık.

“Tüm Zorluklara Rağmen 
İyilikte Yarışacağız”

Kampanyanın bu yılki sloganı 
“Tüm zorluklara rağmen 
iyilikte yarışacağız”. Bu 
sloganın arkasındaki mesajı 
biraz açıklar mısınız? 

Dünya genelinde birçok insan, do-
ğal afetler, savaşlar ve diğer krizler 
nedeniyle zor zamanlar geçiriyor. 
Bu tür acil durumlarda yardım 
ve dayanışmanın önemini, orta-
ya konan iyilik anlayışının ne ka-
dar hayati bir rol oynayabileceğini 
vurgulamak istedik. Bununla, hızlı 
ve etkili bir şekilde yardım etme 
taahhüdümüzü yineleyerek, kriz 
anlarında iyilik ve dayanışmanın 
gücünü hatırlatmayı amaçladık. Bu 
kampanya, insanların yardıma ih-
tiyaç duyduğu anlarda, toplumsal 
dayanışmanın gücünü ve iyiliğin 
değerini vurgulamayı amaçlıyor. 

Sloganımız, iyilik ve yardımın sadece 
anlık değil, uzun soluklu bir gayret 
gerektirdiğini yansıtıyor. Geleceğe 
dair inancımızı ve sürdürülebilir yar-
dım projeleri oluşturma amacımızı 
ifade ediyor. Bu mesaj, özetle, top-
lumun her kesimini bir araya getir-
me ve toplumsal dayanışmayı teşvik 
etme amacımızı ortaya koyuyor.

Kumanya Kampanyası’nın 
bu yılki hedefleri ve amacı 
nelerdir?

Kumanya Kampanyası, açlıkla mü-
cadele etmek, ihtiyaç sahiplerine 
yardım etmek, eğitimlerine katkıda 
bulunmak ve toplumlar arasında 
dayanışmayı teşvik etmek gibi te-
mel amaçlara sahip bir insani yar-
dım inisiyatifidir. Her yıl ramazan 
ayı öncesinde ve yılın diğer ayla-
rında, özellikle dezavantajlı kesim-
lere yardım etmek amacıyla temel 
gıda maddelerini ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırmayı sürdürüyoruz.

Ayrıca, bazı bölgelerde aşevleri ku-
rarak özellikle dezavantajlı kesim-
lere sıcak yemek hizmeti sunmaya 
yöneliyoruz. Mobil aşevleri kullana-
rak yardımları daha geniş coğrafya-
lara ulaştırıyoruz. Kumanya Kam-
panyası, yetimlere özel faaliyetler 

düzenleyerek bu kapsamda önemli 
bir rol oynuyor ve eğitim alanında 
da katkı sağlıyor. Yapılan her bağış, 
eğitim faaliyetlerini desteklememi-
ze olanak tanıyor. Özetle, Kumanya 
Kampanyası, ihtiyaç sahiplerinin 
geleceğe daha umutlu bir şekilde 
bakmalarına yardımcı olmayı he-
defliyor ve bu amaçlar doğrultusun-
da çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Türkiye’de yaşanan büyük 
depremin ardından özel bir 
çalışma gerçekleştirmiştiniz. 
Bu yıl da kampanyanın özel 
bir vurgusu olacak mı?

Her yıl, dernek olarak belirli önce-
liklere odaklanıyoruz. Bu öncelikler, 
dünya genelindeki gelişmelere ve 
partnerlerimizle yaptığımız çalıştay 
sonuçlarına dayanıyor. Son çalışta-
yımız, Filistin, Ukrayna ve Sudan 
gibi savaş mağdurları ve mültecile-
rin ihtiyaçlarının öne çıktığını gös-
terdi. Türkiye’de yaşanan depremin 
akabinde yardımlarımızı afet böl-
gesinde yoğunlaştırmıştık. Bu ön-
celikler, kampanyamızın amacına 
daha fazla odaklanmamıza ve ihti-
yaç sahiplerine daha etkili yardım 
sağlamamıza yardımcı oluyor. Bu 
yıl ise, bilhassa savaş mağdurları ve 
mültecilere yönelik özel bir vurgu 
yapmayı amaçladık.  

Savaşın yoğun olduğu 
bir dönemde Filistinli 
ihtiyaç sahiplerine yardım 
götürebilecek misiniz?

Her ihtiyaç sahibi mültecilere oldu-
ğu gibi, Filistinli ihtiyaç sahiplerine 
de, özellikle mültecilere, yardım et-
mek için yıllardır projeler ve insani 
yardım faaliyetleri yürütmekteyiz. 
Kumanya Kampanyası çerçevesin-
de, Filistinli ailelere temel gıda des-
teği sağlamayı amaçlıyoruz ve bu 
amacımızı her dönem sürdürüyo-
ruz. Yardımlarımızı, bölgedeki zorlu 
koşullara rağmen UNRWA gibi etkin 
ve güvenilir olan kurumlarla işbirli-
ği yaparak hedeflerine ulaştırıyoruz. 
Filistinli ihtiyaç sahiplerine de yar-
dım etme konusundaki kararlılığı-
mızı her zaman sürdürüyoruz.

Kumanya Kampanyası, hedef 
kitlenize nasıl yardım sunuyor 
ve bu yardımların somut 
sonuçları nelerdir?

Aktüel bir örnek vermek gerekirse, 
güney Lübnan’da yaşayan insanlar, 
şiddetli çatışmalar ve saldırılar ne-
deniyle evlerini terk etmek zorunda 
kaldılar. Birçok köy boşaldı, insanlar 
güvenli bölgelere sığınmak zorunda 
kaldı. Bu kriz, ülkedeki ekonomik ve 
finansal çöküşün etkileriyle birleşe-
rek, gıda tedarikinin sıkıntılı hale 
gelmesine neden oldu.

Biz Hasene olarak, savaştan etkile-
nen ailelere yönelik acil gıda yar-
dımları konusunda çeşitli projeler 
yürütmekteyiz. İlk olarak, bu ailele-
re temel gıda paketleri dağıtarak aç-
lıkla mücadele ediyoruz. Bu paket-
ler, içinde pirinç, un, bakliyat, yağ 
gibi temel ihtiyaçların bulunduğu 
gıdaları içermektedir. Bu yardımlar, 
savaşın neden olduğu acil durum-
ları hafifletmeye yardımcı olurken, 
ailelerin günlük ihtiyaçlarını kar-
şılamalarına destek sağlıyor. Aynı 
zamanda bu yardımlar, insanlara 
moral ve umut veriyor. Kumanya 
Kampanyası ayrıca çocuklara özel 
destek sunuyor ve bu çalışmalar-
la savaşın neden olduğu zorlukla-

rı hafifletmeye katkı sağlıyor. Bu, 
Kumanya Kampanyası’nın hedef 
kitlemize nasıl yardım sağladığının 
somut bir örneğidir.

Kumanya Kampanyası’na 
destek vermek veya gönüllü 
olarak katılmak isteyenler için 
nasıl bir yol izlemeliler?

Kumanya Kampanyası’na destek 
sağlamak isteyenler, bağışlarını çe-
şitli kanallar aracılığıyla yapabilir-
ler. Aynı zamanda gönüllü olarak 
katkıda bulunmak isteyenler için de 
farklı imkânlar sunmaktayız. 

Kampanyamız hakkında daha faz-
la bilgi almak, bağış yapmak veya 
gönüllü olmak isteyenler, detaylı 
bilgi ve nasıl destek olabilecekleri 
konusunda daha fazla bilgi için web 
sitemizi (www.hasene.org) ziyaret 
edebilirler veya yine sayfamızda yer 
alan temsilciliklerimizi arayabilirler. 

Bu şekilde, kampanyaya katkıda bu-
lunmak isteyen herkesin destek sağ-
lama ve gönüllü olarak yardım etme 
fırsatı vardır. Yapılan her türlü kat-
kı, iyilikte yarışmamızı daha etkili 
hâle getirmemize yardımcı olacak. 
İyi niyetle başlayan bu yarışa herke-
sin katılmasını bekliyoruz.

Hasene Uluslararası Yardım Derneği, bu yılki kumanya kampanyasını “Tüm zorluklara 
rağmen iyilikte yarışacağız” sloganıyla başlattı. Kampanyanın detaylarını Hasene Başkanı 
Bekir Altaş’a sorduk. » MURAT KUBAT
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Yetişkinler Bilgi ve Kur’an 
Tilavetinde Yarıştı

Savaş Mağduru Çocuklar Oyuncak 
Sergisiyle Anıldı

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) tarafından düzenlenen Yetişkinler Eğitim Kursu’na katılan talebeler 
arasında yapılan YEK Yarışması 4 Kasım Cumartesi günü IGMG Genel Merkez’inde yapıldı. İki kısımdan 
oluşan yarışmada birinciliği Ruhr-A Bölgesi kazandı.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Kadın-
lar Teşkilatı tarafından takibi yapılan Yetiş-
kinler Eğitim Kursu (YEK) talebelerinden 

finalde yarışmaya hak kazanan şubeler bölge-
sini temsilen Genel Merkez’de YEK Yarışması 
için bir araya geldi. 250 kişinin seyirci olarak 
katıldığı programda konuşan IGMG Genel 
Başkanı Kemal Ergün, “En zor dönemlerde 
de Kur’an ve İslam her zaman aynı tazelik ve 
dirilikteydi. İslam her zaman aynı canlılığı ve 
zindeliğini koruyordu. Bir davetçi olarak için-
de bulunduğumuz durumlara nasıl bakacağız. 
Peygamberimiz ‘ben lanetçi olarak değili da-
vetçi olarak gönderildim.’ diyor. Onun değe-
rine yetişebilmemiz mümkün değildir elbette 
lakin düşmanına merhametle muamele eden 
bir liderin öğrencileri olarak onun yolunu ta-
kip etmeliyiz.” dedi.

DAVETTE PEYGAMBER ÖRNEKLİĞİ

“Sadece kendi topraklarında yaşamaktan baş-
ka amacı olmayan bir toplum yok edilmeye 
çalışılıyor. Bu durumda biz ne yapacağız?” so-
rusunu yönelten Ergün şunları söyledi: “Bizim 
inancımızda bir dinin müntesiplerine düşman-
lık yoktur. Biz ne Yahudi ne de Hristiyanlara 
inancından dolayı düşman olamayız. Siyasile-
rin yanlışlarından dolayı bir dinin mensupları-
na düşman olamayız. Bizler yerli Ebû Taliple-
rin vicdanlarına seslenip onlarla omuz omuza 
bu mücadeleyi vermeliyiz. Kimse bir Millî Gö-
rüşcüye ‘antisemitist’ diyemez, biz inancından 
dolayı kimseye düşman olmayız. Musevilerin 
en rahat yaşadığı dönemler İslam medeniyet-
lerinin yükseliş dönemleridir. İslam davetçile-
ri ifadelerini Peygamberlerimizin örnekliğine 
göre yönlendirmeli, dikkat etmelidir.”

“SAFIMIZ BELLİ OLACAK”

IGMG Kadınlar Teşkilatı Başkanı Handan Ya-
zıcı YEK çalışmasının önemine değindi. “İs-
lam’ı daha iyi anlamak, yaşamak ve ailemizden 
başlayarak yaşatmak için kurulan Yetişkinler 
Eğitim Kursularımız bugün binlerce talebenin 

eğitim aldığı bir eğitim çalışmasına dönüştü 
elhamdülillah. Marufa davet ederken hikmetle 
davet etmek münkerden uzak tutmaya çalışır-
ken helali haramı iyi bilmek gerekmektedir. 
İşte bunun için YEK ilk basamaktır.” dedi. Ya-
zıcı şöyle devam etti: “Vicdanlarına âdeta sus-
tuğu kör sağır olduğu bu dünyada vicdan sa-
hiplerinin sesi olmak için okumak gerekir. Hak 
için, adalet için barış için zulmün soykırımın 
hadsizliğin bitmesi için gayretle azimle çalışa-
cağız. Ne yapabiliriz ki demeyeceğiz. Safımız 
belli, yönümüz belli olacak.”

“KÂİNATI OKU”

Kadınlar Teşkilatı Eğitim Başkanı Elif Köse 
“Oku” ayeti kerimesinin nasıl anlaşılması ge-
rektiği hususuna değindi. Okumak ile aslola-
nın kâinatı okumak olduğunu söyledi. Köse 
eğitim çalışmalarının ve İslam’a uygun bir 
hayat sürme gayretinin önemine işaret ettiği 
konuşmasında “Yeryüzünde var olan kötülük-
lerin yok olması, kötülüklerin yerine huzur ve 
barışın gelmesi Müslümanlar olarak dinimizi 
doğru öğrenip İslamca bir hayat yaşamakla 
mümkün olur. Bu minvalde eğitim veren Ye-
tişkinler Eğitim Kursularımızda emeği geçen 
tüm başkanlarımıza teşekkür ediyorum.” dedi.

Sultan Balkaya, Ayşe Öztürkoğlu’nun da bu-
lunduğu jüride başkanlığı Zehra Dizman yaptı. 
Zehra Dizman’ın yarışma kriterlerini açıkla-
masının ardından önce tilavet sonra bilgi kı-
sımlarını içeren yarışmaya geçildi.

YARIŞMA VE SONUÇLAR

YEK’e iki sene katılıp ve mezun olanlardan şu-
beler arası yarışmada birinci gelen şube, böl-
gesini temsilen IGMG Genel Merkez’de yapılan 
YEK Yarışması’na katılma hakkını kazanıyor. 
Bu yılki yarışma bilgi ve tilavet bölümünden 
oluştu. YEK Yarışması’nda; Ruhr-A, Güney 
Bavyera, Württemberg, Hannover, Rhein-Ne-
ckar-Saar, Köln, Güney Hollanda, Bremen, 
Düsseldorf, Paris ve Berlin bölgeleri yarıştı. 

Yarışmada önce tilavet kısmı yer alırken, bölge 
temsilcileri Duha suresinden sonra gelen bir 
sureyi ezbere okudular.

Bilgi yarışmasında ise YEK’te ders olarak oku-
tulan; fıkıh, akaid, ahlak, siyer, peygamberler 
tarihi, hadis ve Kur’an bilgisi üzerine sorular 
sorulur. Şubeler 3 kişilik bir grup olarak yarış-
maya katıldı. Bilgi yarışmasında ekip beraber 
yarıştı ve Tilavet yarışması kısmında ise grup-
tan 1 kişi ezbere aşrını okudu.

Oldukça heyecanlı ve çekişmeli geçen yarışma-
sının sonunda birinciliği Kübra Kayaönü, Ziy-
neti Kabuk, Zehra Aşık’ın temsil ettiği Ruhr-A, 
ikinciliği Tuğba Karadağlı, Nurcal Vural, Gülay 

Usta’nın temsil ettiği Köln, üçüncülüğü de Gül-
şah Esmar, Havva Güler, Suna İpli’nin temsil 
ettiği Berlin Bölgesi kazandı.

YEK NEDİR?

Yetişkin Eğitim Kursu (YEK) IGMG Kadınlar 
Teşkilatı Eğitim Başkanlığımızın faaliyetlerin-
den olan modüler bir kurstur. YEK ile, şubeler-
deki yetişkin Müslümanlar için Kur’ân-ı Kerîm 
okuma, fıkıh, akaid, ahlak, siyer, peygamberler 
tarihi, hadis ve Kur’an bilgisi gibi temel dinî 
bilgiler eğitimi sunulmaktır. Bu derslerin yanı 
sıra belli aralıklarla yapılan sosyal etkinliklerle 
de talebelerin bilhassa yaşadığımız toplumda 
sosyal hayata katılımları hedeflenmektedir.

Savaşların en masum kurbanları olan 
çocuklar için Hamburg kentinin işlek 
meydanlarından Gänsemarkt’ta 3 Ka-

sım günü beyaz örtülere sarılı oyuncak ser-
gisi düzenlendi. 

“BİR RESİM BİN KELİMEYE 
BEDELDİR”

Toplanan 1000 adet oyuncağın savaşlarda ölen 
çocukları temsil ettiğini açıklayan Şura Ham-
burg’un aksiyondan sorumlu çalışanı Fatıma 
Günenç, “Özellikle Almancası zayıf mülteci 
gençler ile fotoğraf aksiyonları düzenleyen 
‘wirsprechenfotografisch e.V.’ derneği ile daha 
önce de bazı çalışmalarımız oldu. Bu sefer de 
savaşlardan etkilenen çocuklara dikkat çekmek 

amaçlı bu aksiyonu düzenledik. Çalışmanın 
startını ‘bir resim bin kelimeye bedeldir’ dü-
şüncesiyle verdik. Zira medyada yer alan ölü 
sayılarını ‘sadece’ duyuyoruz.

Bu aksiyon birçok insanın savaş mağduru ço-
cukları zihinlerinde tasavvur etmelerine de ve-
sile oldu.” dedi. 

“KENDİMİZİ ANLATMA İMKÂNI 
DOĞDU”

Aksiyon günü olumsuz tepkiyle karşılaşmadık-
larını belirten Günenç, oyuncakların beyaz ör-
tülere sarılmasından, sergi meydanında dura-
rak gelen soruları yanıtlamaya kadar, aksiyonun 
birçok gönüllünün yardımıyla düzenlendiğini 

aktardı. Günenç, “Serginin bulunduğu meyda-
nın merkezi olmasının avantajını yaşadık diye-
bilirim. Neredeyse her iki kişiden biri fotoğraf 
ve video kaydı için sergiye gelerek bizlerle ileti-
şime geçti. İnsanlar merak ettiklerini ve savaşa 
dair fikirlerimizi sordular. Böylece bize de kendi 
düşüncelerimizi paylaşma imkânı doğdu.” dedi. 

AKSİYONLAR DEVAM EDECEK

İlgililerin serginin etrafında zaman zaman duy-
gusal anlar yaşadığını da ifade eden Günenç, 
birçok kişinin çalışmadan dolayı kendilerine 
teşekkür ettiğini de belirtti. Yoğun ilgiyle kar-
şılaştıklarını aktaran Günenç, kentin farklı yer-
lerinde ve çevre eyaletlerde de benzer aksiyon 
hazırlığı içerisinde olduklarını belirtti. 

Hamburg’da “wirsprechenfotografisch” adlı dernek ile Şura Hamburg, dünyada savaşlardan etkilenen 449 milyon 
çocuğun durumuna dikkat çekmek için oyuncak sergisi düzenlendi.
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Amsterdam’da Hafızlık 
Merkezi Ve Yeni Selimiye 
Camii Destek Bekliyor

IGMG Japonya Tsushima 
Ayasofya Camii Aileler 
Şenliği Düzenledi

Amsterdam’da 40 yıldır hizmet veren ve Kuzey Hollanda 
Millî Görüş’ün ilk camilerinden olan Amsterdam 
Selimiye Camii, yeni binasına kavuştu. Hafızlık ve 
Eğitim Merkezi’nin de bulunduğu yeni bina için yardım 
kampanyası başlatıldı.

IGMG Japonya Tsushima Ayasofya Camii Aileler 
Şenliği’nde çocuklar çeşitli yarışmalarda yarışırken, 
cami yararına Türkiye spor kulüplerinin formaları 
açık artırma ile satıldı. En yüksek ücret Türkiye 
formasına verildi.

Hollanda’nın başkenti Amsterdam’da 
40 yıldır hizmet veren Selimiye Ca-
mii, yeni binasına kavuştu. Yeni bina-

da Hafızlık ve Eğitim Merkezi de bulunuyor. 

IGMG Kuzey Hollanda Bölge Başkanı, Ca-
mia Haber’e yaptığı açıklamada, “Amster-
dam Selimiye Camii hamdolsun yeni bi-
nasına kavuştu. Selimiye Camiimiz Kuzey 
Hollanda Bölgesi’nin ilk teşkilatlarındandır 
ve bu hafızlık eğitimini başlatan ilk cemiye-
timiz. Lütfen desteklerimizi esirgemeyelim 
ve en güzel şekilde hizmet etmeye gayret 
edelim.” diye vurguladı.

“HAYALLERİMİZ VAR”

IGMG Kuzey Hollanda Bölge İrşad Başkanı 
Ahmet Kaya da yaptığı açıklamada, herkesi 
yardım kampanyasına katılmaya çağırır-
ken, “Yeni camimizde çok ciddi hayallerimiz 
var. Bütün kardeşlerimizi cömert bir şekilde 
bu yardım kampanyamıza davet ediyoruz.” 
diye konuştu. Amsterdam Selimiye Camii 
Şube Başkanı Durmuş Güney ise yaptığı 
açıklamada, “Amsterdam Selimiye Camii 
yeni binamızı aldık Elhamdulillah. Rabbi-
miz bu binamızda gelecek nesillerimizi rı-
zasına uygun bir şekilde yetiştirmeyi nasip 
eylesin. Binamızın borcunun ödenmesi ve iç 
inşaatınız yapılması konusunda yardıma ih-

tiyacımız var. Yardım kampanyasını herkesi 
davet ediyoruz.” diye kaydetti.

AMSTERDAM SELİMİYE CAMİİ

750 metrekarelik yeni binada Ana Teşki-
lat, Kadınlar Teşkilatı, Gençlik Teşkilatı ve 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı ile birlikte hafız-
lık, hafta sonu kursları, mescid, bayanlara 
Kur’ân-ı Kerîm dersleri, ve restoran hizmet-
leri verilecek. İnfak Kampanyası içerisinde 
de yer alacak olan Amsterdam Selimiye tüm 
yardımseverlerin yardımlarını bekliyor.

Yardımlarınızı aşağıdaki hesaba iletebilirsiniz: 
IBAN: NL73 INGB 0004 8466 69 
Stichting Milli Gorus Amsterdam Selimiye

İslam Toplumu Millî Görüş Japonya Böl-
gesi, Tsushima Ayasofya Camii 2. Ail-
leler Şenliği düzenledi. Nagoya ve çev-

resinde yaşayan özellikle Türkiye kökenli 
Müslümanların yoğun ilgisi ile gerçekleşti-
rilen Aileler Şenliği Tsushima Ayasofya Ca-
mii’nin park alanında yapıldı.

ÇOCUKLAR İÇİN YARIŞMALAR 
YAPILDI

Özellikle çocukların şenliğe katılımı ile 
gerçekleşen programda çocuklar için çeşit-

li yarışmalar yer aldı. Tsushima Ayasofya 
Camii Aileler Şenliği’ne T.C. Nagoya Baş-
konsolosu Damla Gümüşkaya ile birlikte 
IGMG Genel Başkan Yardımcısı Teşkilat-
lanma Başkanı Murat İleri, CIMG ABD Böl-
ge Başkanı Mücahit Kocakoç ve IGMG Teş-
kilatlanma Başkan Yardımcısı Özcan Kuri 
de katıldı.

Aileler Şenliği Cami İmam Hatibi Sedat 
Şener hocanın okuduğu Kur’ân-ı Kerîm ile 
başladı. T.C. Nagoya Başkonsolosu Damla 
Gümüşkaya bölgede yaşayan vatandaşlarla 
bir aile şenliğinde bir araya gelmekten mut-
lu olduğunu dile getirirken, IGMG Teşkilat-
lanma Başkanı Murat İleri tüm Avrupa’dan 
Müslümanların selamlarını iletti. IGMG Ja-
ponya Bölge Başkanı Rekabi Seyitalioğlu da 
çevredeki Müslüman aileleri böyle bir şen-
likte bir araya getirmekten duyduğu sevinci 
dile getirdi.

CAMİ YARARINA AÇIK ARTIRMA

Aileler Şenliğinde Türkiye süperlig takımla-
rından Galatasaray, Fenerbahçe, Beşiktaş ve 
Trabzonspor’un formaları cami yararına açık 
artırma usulü ile satış yapıldı. Açık artırmada 
en fazla ücret ise Türkiye formasına verildi. 
Bu arada, yöresel ve Türk mutfağından deği-
şik lezzetler cami yararına satışa sunuldu.

“Şifasız Hastalık Yoktur”
IGMG Din İstişare Kurulu bu yılın üçüncü olağan toplantısında ötanaziden, miras, vakıflar, gıda katkı maddeleri ve 
cinsiyet seçimine değin beş farklı konuyu ele  aldı.

İslam Toplumu Millî Görüş Din İstişare Kuru-
lu (DİK) son toplantısını 28 Ekim 2023 Cu-
martesi günü Almanya’nın Köln şehrinde, 

IGMG Genel Merkez binasında gerçekleştirdi. 

DİK Sekreteri Habip Yazıcı’nın DİK Üyelerine 
yönelik selamlama konuşmasının ardından 
gündem Kur’an-ı Kerim Tilaveti ile başladı. 
IGMG Genel Başkan Yardımcısı ve İrşad Baş-
kanı Celil Yalınkılıç IGMG din istişare kurulu-
nun yılda beş defa bir araya gelmek suretiyle 
Avrupa’daki Müslümanların soru ve sorunla-
rına fıkhi çözümler ürettiğini; ihtiyaca binaen 
bilirkişileri kurula davet ederek uzman görü-
şü alarak soruları çözüme kavuşturduğunu 
ifade etti. Bütün bu çalışmalar Ehl-i sünnet 
ve’l cemaat anlayışı çerçevesinde yapıldığını 
vurgulayan Yalınkılıç, IGMG Din İstişare Ku-
rulu’nun Avrupa kökenli dinî cemaatlerin bu 
alandaki ilk ve tek danışma kurulu olduğuna 

işaret etti. Bugün de toplantı gündeminde yer 
alan konuların sunumu ve müzakere edilme-
si şeklinde belirlenen yönteme sadık kalına-
cağını; her bir sunumdan önce konu ile ilgili 
güncel veya mahalli hususlar hakkında DİK 
üyelerinin bilgilendirileceğini ekleyerek ko-
nuşmasını tamamladı. 

Toplamda beş oturumdan oluşan toplantıya 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün  de katılım 
sağladı. Ergün Avrupa’da yaşayan Müslüman-
ların soru ve sorunlarına cevap bulabilmek 
için yapılan bu çalışmanın çok kıymetli oldu-
ğunu belirtti.  Ergün, DİK kararlarının gerek 
fetava.org sitesinden gerekse “Fetâvâ” kitapları 
vasıtası ile IGMG imam hatipleri, cemaati ve 
Müslüman toplum ile buluşturulmasını istedi. 

DİK toplantısında öncelikle her bir konu hak-
kında kurul üyeleri bilgilendirildi. Uzman üye-
ler konu ile ilgili sunumunu yaptıktan sonra 
konular müzakereye açıldı. Toplantıda beş ana 
konu müzakere edildi.

ÖTANAZİ HAKKI VAR MIDIR?

Kişilere ötanazi hakkı tanınması ile ilgili mese-
leler görüşülürken insanın hayatı üzerinde ta-
sarrufunu tartışan DİK üyeleri; ölümü temen-
ni etmenin bile İslam’da hoş karşılanmadığına, 
canına kıyan kimsenin ahirette aynı şekilde 
azap göreceğine, şifasız hastalık yoktur inan-
cına, hastalıkların birer sınav hatta günahlara 
kefaret olduğu anlayışına, uzun vadede sabırlı 

olanın kazanacağına yönelik Kur’an ve hadisi 
şeriflerdeki telkinlere dikkat çektiler. Ötanazi 
konusunu tüm boyutları ile müzakere eden 
üyeler ötanaziye müsaade edilmesinin İslami 
açıdan mümkün olmadığı kanaatine vardılar.  

VAKIF KAVRAMI 

Vakıf, dernek ve sivil toplum kurumları (STK) 
ile ilgili meseleleri konuşurken öncelikle için-
de yaşadığımız ülkede vakıf, dernek ve STK 
denilince ne anlaşıldığı ve nasıl anlaşılması 
gerektiği hususu açıklığa kavuşturuldu. Bu üç 
tüzel kişiliğin aralarındaki benzerlik ve fark-
lılıkların üzerinde duruldu. Vakfiye, şartlı ve 
şartsız bağış konuları ele alınarak mütevellinin 
ya da yönetim kurulunun görev ve sorumlu-
lukları üzerinde duruldu. Vakıf ve derneklere 
yapılan bağışlar ve bağışların tüzükte belirti-
len kuruluş amaçları doğrultusunda kullanıl-
ması hususuna vurgu yapıldı. Şartlı bağışlarda 
bağışçının şartının yerine getirilmesi gerektiği 
ifade edildi.  

GIDALARDAKİ KATKI MADDELERİ 

Gıdalarda böcek ve böcekten elde edilen katkı 
maddelerinin kullanılması ile ilgili meseleler 
2015 yılında yürürlüğe giren yeni Novelfood 
yasası ve EFSA’nın (Avrupa Gıda Güvenliği 
Ofisi) çizdiği çerçeveler dahilinde ele alındı. 
Avrupa Gıda Güvenliği Ofisinin ve yenilenen 
gıda yasasının böceklerin gıda maddesi ve kat-
kı olarak kullanılması ile ilgili getirdiği argü-

manlar ve sundukları çerçeve DİK üyeleri ile 
paylaşıldı. Farklı mezheplerin konu ile ilgili 
görüşleri tartışıldı. Fikir birliğine varılamayan 
hususlar olmakla birlikte Hanefî mezhebi açı-
sından özel olarak böceklerin yetiştirilip gıda 
olarak ya da gıda takviyesi olarak kullanılma-
sının caiz olmadığı vurgulandı. Bunun yanın-
da henüz bu durumun tam manası ile açığa 
kavuşturulmadığı için “tevakkuf” tavsiyesi de 
dillendirildi. Bu görüşte olanlar konunun et-
raflıca bilinmesine kadar görüş bildirmemenin 
doğru olacağını ifade ettiler. 

İSLAM HUKUNDA MİRAS 

Mirasla ilgili meselelerde İslam hukuku açısın-
dan mirasa konu olan mal, miras öncesi mal 
sahibinin malını bölüştürmesi, mirasçılar, ba-
kımı üstlenilen çocukların durumu gibi konu-
lar ve sorulara cevaplar verildi. 

CİNSİYET VE CİNSİYET SEÇİMİ

Cinsiyet ve cinsiyet seçimi ile ilgili kararın ki-
şinin kendisi veya vasisi tarafından verilmesi 
meselesi biyolojik cinsiyet, toplumsal cinsiyet, 
cinsiyetsizlik ve cinsiyet seçimi hürriyeti bağ-
lamında etraflıca tartışıldı. İslami açıdan cins-
lerin belli olduğu ifade edildi.  Toplumların ve 
örfün cinslere yüklediği rollerin değişebileceği 
fakat cinsiyetin değişmeyeceği görüşü ifade 
edildi. DİK toplantısına ait metin ve kararlar 
en yakın zamanda kitaplaştırılarak kamuoyu 
ile paylaşılacak.
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SPD’den Gençleri Sevindirecek Talep: 
18 Yaşındakilere 60 Bin Euro!

Hollanda’da Üniversite 
Öğrencileri Borç Batağında

Almanya’da Sosyal Demokrat Parti Gençlik Kolları, 18 yaş 
üstü herkese 60 Bin Euro’luk “Temel Miras” talep etmeyi 
planlıyor.

Hollanda’da 1 milyon 600 binden fazla üniversite 
öğrencisinin 28 milyar 200 milyon Euro borcu 
olduğu açıklandı.Almanya’da Sosyal 

Demokrat Parti 
Gençlik Kolları (Ju-

sos), gençleri sevindirecek 
bir adım atmayı planlıyor. 

Kasım ayı ortasında düzenle-
necek federal kongrelerinde 
Jusos, 18 yaş üstü herkese 60 
bin Euro’luk bir “Temel Mi-
ras” talep etmeyi planlıyor.

“KISIR DÖNGÜYÜ 
KIRMAYA YARDIMCI 
OLABİLİR”

SPD Gençlik Kolları Başkanı 
Sarah Mohamed, taleple-
riyle ilgili yaptığı açıklama-
da, “Toplumun, çalışarak 
refaha erişme fikri mevcut 

sistemde bir efsaneye dönü-
şüyor. ‘Temel Miras’, diğer 
önlemlerle birlikte, bu kısır 
döngüyü kırmaya yardımcı 
olabilir.” diye kaydetti.

“GELİR DAĞILIMI 
DENGESİZLİĞİ VAR”

Jusos, Almanya’da büyük 
bir gelir dağılımı dengesiz-
liğinin söz konusu olduğu-
nu belirtirken, düşük miras 
vergileri nedeniyle mal var-
lığının belli ailelerde kal-
dığını belirtti. Mohamed, 
“Diğer birçok insan aylık 
geçimini zor sağlamakta. 
Bozuk bir çamaşır makine-
sinin tamirinin bir sonraki 
ay kendilerini açlığa mah-

kum etmemesine şükredi-
yorlar.” diye konuştu.

“FİNANSMAN MİRAS 
VERGİLERİYLE 
SAĞLANACAK”

Jusos, “Temel Miras”ın fi-
nansmanı için asgari bir 
milyon Euro’luk miras mik-
tarları için yüzde 10 miras 
vergisi talep etmeyi planlı-
yor. Vergi oranının miktara 
göre belirlenmesi gerektiği-
ni savunan Jusos, 2 milyon 
Euro için yüzde 20, 3 mil-
yon Euro için yüzde 30, 9 
milyon ve daha fazlası için 
ise yüzde 90’lık bir miras 
vergisi talebinde bulunaca-
ğını vurguladı.

Hollanda’da üniversite öğrencilerinin 
borç batağında olduğu açıklandı. 
Açıklanan verilere göre Hollanda’da 

yaklaşık 1 milyon 600 binden fazla öğrenci-
nin 28 milyar 200 milyon Euro borcu bulu-
nuyor. Ayrıca, oklunu bitiren yüzbinlerce öğ-
renci de hâlâ borçlarını ödemekle uğraşıyor.

Öğrencilerin borç oranı 2023 yılında daha 
da arttı. 2022 yılı sonunda 26 Milyar 600 
milyon Euro olan borçlar 28 milyarı geçti.

1 milyon 600 binden fazla öğrencinin orta-
lama borcu 10 bin avrodan az olsa da, 100 
binin üzerinde öğrenci ve mezunun en az 
50 bin Euro borcu var. Bin 400 öğrencinin 
ise borcu 100 bin Euro’yu aşmış durumda.

EN BORÇLULAR 25-29 YAŞ 
ARASINDAKİLER

Hollanda’daki üniversite öğrencilerinin en 
borçlu grubunu 25-29 yaş grubundaki öğ-
renciler oluşturuyor. 

Bu yaş grubunun ortalama borcu 21 bin 
200 Euro. 30 yaş üstündeki öğrencilerin bir 
kısmı iş hayatına atılsa bile ortalama olarak 
18 bin 200 Euro borcu bulunuyordu.

20 yaşın altındakilerin eğitim borçları ise 
ortalama olarak 2 bin 400 olarak düşük gö-
rünse de bu öğrencilerin öğrenimleri süre-
sinde alacağı krediler sebebiyle borçları da 
sürekli artış kaydediyor.
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“Müslümanların 
Sesini Duymuyorlar”
Gazze’de yaşanan elim olaylar Almanya’daki Müslüman gençleri de endişelendiriyor. Yaşananların 
gençlerin “vatan algısı” ve gelecek planlarını da etkilediği gözlemleniyor. Camia Haber olarak gençlere 
vatan tanımlarını, duygularını ve geleceğe dair planlarını sorduk. » FATMA YILKIN

İkinci Dünya Savaşı’ndan yorgun çıkan 
Almanya’ya yoğun bir işçi göçü yaşandı. 
Ekonomik nedenlerle Almanya’ya gelen 

Türkler varlıklarını sürdürdüler ve toplumda 
vazgeçilmez yerlerini aldılar. Burada doğan, 
yetişen nesiller ilk gelenlere kıyasla kendilerini 
buraya ait hissettiklerini dile getirirken, siyasi-
lerden de Türklerin ve Müslümanların Alman-
ya’ya ait olduklarına dair açıklamalar geldi. 
Peki, son yaşanan olaylardan sonra gençler 
kendilerini nasıl hissediyor?

Almanya’nın başkenti Berlin’de yaşayan 29 
yaşındaki mühendis Ali* vatan kavramını 
“dünyaya aynı pencereden baktığım insanların 
olduğu yer” şeklinde tanımlıyor. Herkesle her 
konuda aynı fikirde olmanın mümkün olma-
dığına dikkat çeken Ali, “Anlaşılmadığı yerin 
gurbet olduğunu” ifade ediyor. 

 “TÜRKİYE’YE DÖNME FİKRİ DAHA 
SIK KONUŞULUR HÂLE GELDİ”

Bir müddettir vatan olgusunun tanımı hak-
kında arayış içerisinde olduğunu belirten Ali, 
son yaşanan olaylardan sonra bazı taşların 
yerine oturduğunu söylüyor. Ali, özellikle son 
dönemde Türkiye’ye dönme fikrinin arkadaş 
çevresinde daha sık konuşulur hâle geldiğini 
de vurguluyor. Zira ilerleyen dönemlerde farklı 
olayların gelişmesinden endişe duyduklarını 
ve bu durumun da kendileri için güvenlik so-
rununa dönüşebileceğinden tedirginlik yaşa-
dıklarını ekliyor.

“DENGELİ BİR SES, SAMANLIKTA 
İĞNE GİBİ ARANIYOR”

İş ortamında dahi yaşanan olaylara dair kendi-
sinden bir açıklama beklendiğine dikkat çeken 
Ali, “Maalesef savaş suçlarının meşrulaştırıldı-
ğına tanık oldum. Sanırım insanlığın köreldi-
ği ve kötülüğün sıradanlaştığı bir dönemden 
geçiyoruz. Son dönemde kamuoyunda dengeli 
bir ses, samanlıkta iğne gibi aranıyor.” diyor. 

“VATAN, KAYBOLMAMA 
İZİN VERMEYECEK BİR IŞIK 
NİTELİĞİNDEDİR”

Almanya’nın Bonn şehrinde yaşayan 24 yaşın-
daki üniversite öğrencisi Hatice ise vatan algı-
sında bir değişim olmadığını ifade ediyor ve 

ekliyor, “Vatan, kim olduğumu ve nereden gel-
diğimi, köklerimin nereye uzandığını bilmemi 
sağlar. Kaybolmama asla izin vermeyecek bir 
ışık niteliğindedir. Benim için Türkiye’nin her 
karış toprağı, denizi, eşsiz bir hazinedir. Ora-
nın bir parçası olmaktan gurur duyuyorum.” 

“MASUM SİVİLLERİN ÖLMESİNİ 
İSTEMİYORUZ”

Hatice, yaşanan son olayların ardından top-
lumda bir kutuplaşma olduğunu belirtiyor. 
Özellikle Müslümanlara yönelik olumsuz ta-
vırların artığına dikkat çeken Hatice, “Ma-
alesef kendimizi özgürce ifade edemiyoruz. 
Görüşümüzü dile getirmeye kalktığımız anda 
‘antisemit’ olarak yaftalanmak ile karşı karşıya 
kalıyoruz. Oysa biz, masum sivillerin ölmesini 
istemiyoruz. Tüm bu yaşananlar farklı etnik 
kökene sahip, farklı dine mensup insanların 
toplumda birlikte yaşamasını zorlaştırıyor ve 
hoşgörüsüzlüğü maalesef teşvik ediyor.” diyor. 

“HER ŞEYE RAĞMEN TOPLUMA 
FAYDALI OLMALIYIZ”

Yaşadığı endişeyi ve üzüntüyü dile getiren Hati-
ce, geleceğe dair planlarında bir belirsizliğin ol-
duğunu aktarıyor ve ekliyor: “Nerede olacağımı 
ya da nasıl bir sonuçla karşılaşacağımızı bilemi-
yorum. Şu an için tek hedefim, lisans eğitimimi 
tamamlayarak Müslüman bir genç olarak toplu-
ma faydalı olmak. Tüm olumsuzluklara rağmen 
bu sorumluluğu da üzerimize alma mecburiye-
tinde olduğumuzu düşünüyorum.”

NEREYE AİDİM?

Stuttgart şehrinde yaşayan 28 yaşındaki finans 
müdürü Yakup, Almanya’yı vatanı olarak gör-
düğünü ifade ediyor. Yakup, “Almanya’da doğ-
dum, eğitimimi burada tamamladım ve tüm 
sevdiklerim burada.” diyor. 

Fakat yaşanan gelişmelerden dolayı kimli-
ğinden ötürü Almanya’da hiçbir zaman kabul 
görmeyeceğini düşünmeye başladığını da ifade 
eden Yakup, “Türkçe yerine Almanca konuş-
mayı tercih ediyorum. Bu şekilde kendimi daha 
iyi ifade edebileceğimi düşünüyorum. Kendimi 
her zaman Almanya’ya ait hissettim ama şimdi-
lerde hiçbir zaman buraya ait olamayacağımızı 
düşünüyorum.” şeklinde duygularını aktarıyor.

“MÜSLÜMANLARA YÖNELİK 
NEFRET KÖRÜKLENİYOR”

Bunun sebebini ise Yakup şu şekilde açıklıyor, 
“Gündemle ilgilenmeye başladığımdan beri 
Müslümanların bu ülkede seslerinin yeterince 
duyulmadığına kanaat getirdim. Alman dev-
letinin kriz yönetiminde başarılı olmadığını 
düşünüyorum. Bir tarafı savunurken diğer 
tarafı duymamak ve olayları kendi çıkarlarına 
uygun şekilde topluma dayatmak doğru de-
ğil. Bu tutum maalesef Müslümanlara yönelik 
nefreti körüklüyor.”

Geleceğe dair endişelerinden bahseden Yakup, 
zor da olsa gerek gördüğünde göç etmeyi dü-
şünebileceğini belirtiyor. İlk tercihinin Türkiye 
olacağını aktaran Yakup, orada da yurtdışında-
ki Türklere yönelik olumsuz bir tutumun hâ-
kim olduğunu ifade ediyor. 

“VATAN ALGIM DEĞİŞMEDİ FAKAT 
PEKİŞTİ”

Filistin-İsrail olaylarıyla birlikte gündemdeki 
gelişmelerin vatan algısını değiştirmediğini 
hatta aksine pekiştirdiğini ifade eden 30 ya-
şındaki Selim, Almanya’nın Freiburg kentinde 
yaşıyor ve kamuda çalışıyor. Avrupa’da çifte 
standart uygulandığını düşünen Selim, “Bazı 
değerlerin önem sırası herkes için aynı olma-
yabilir. Değerlerin önem sıralamasının birta-
kım çıkarlar uğruna devlet tarafından topluma 
dayatılmasını doğru bulmuyorum. Yaşanan 
olaylar, bende, bu ülkede yeri geldiğinde benim 
ve ailemin yaşam hakkının dahi sorgulanabilir 
olabileceği kanaatini oluşturdu.” diyor. 

Gelecekle alakalı hiçbir zaman bu kadar endişe 
duymadığını belirten Selim, “Bilhassa çocuk-
larımın geleceği ile ilgili derin endişe duyu-
yorum. Bu yüzden toplum içerisinde güvende 
hissettiğim ve en azından doğacak sorunlar 
karşısında mücadeleyi göze alabileceğim bir 
yerde yaşamak istiyorum.” şeklinde düşünce-
lerini aktarıyor.

Makine mühendisi 27 yaşındaki Harun Alman-
ya’nın Lünen şehrinde yaşıyor. Harun, vatan 
kavramını insanın kendini güvende hissettiği, 
kimliğini sürekli açıklamak ve savunmak zo-
runda olmadığı yer olarak ifade ediyor. Doğup 
büyüdüğü Almanya’yı yaşanan tüm ırkçılığa 

veya Müslümanlara karşı sergilenen olumsuz 
gelişmelere rağmen şimdiye değin ikinci vata-
nı olarak hissettiğini belirtiyor. Fakat son ya-
şanan gelişmelerle birlikte yanıldığının ve Al-
manya’ya ait olamayacağının farkına vardığını 
dile getiriyor. 

“MASUMUN DİNİNE, DİLİNE, 
IRKINA BAKILMAKSIZIN 
SAVUNULUR”

Bu hislerini ise şuna dayandırıyor: “Filistin-İs-
rail olayları yeni değil. Asırlardır yaşanıyor. 
Ama ben şimdiye kadar hiçbir zaman Batı’nın 
kendine ait gördüğü, savunduğunu iddia et-
tiği değerleri bu denli tarumar ettiğine şahit 
olmadım. Bizim vicdanımız masum insanları 
katleden herkese karşı aynı tepkiyi verir. Fakat 
şu an sivilleri katleden kim olursa olsun karşı 
durmak yerine, kim tarafından katledildiğine 
bakılarak karar vermemiz isteniyor. Tam da 
bundan dolayı kendimi buraya ait hissetmiyo-
rum. Zira benim doğrum, masum olanın dini-
ne, diline, ırkına bakmaksızın ona sahip çık-
mamı ve onun hakkını savunmamı söylüyor.”

“GÜNCEL GELİŞMELER VATAN 
ALGIMI DEĞİŞTİREMEZ”

Almanya’nın Düsseldorf şehrinde yaşayan ma-
kinist Abdullah ve Köln şehrinde yaşayan 24 
yaşındaki üniversite öğrencisi Akif, vatan algı-
sının güncel olaylar nedeniyle değişime uğra-
mayacağını belirtiyor. 

Makinist Abdullah, Filistin-İsrail olaylarının 
Almanya’da yaşayan Müslümanları duygusal 
olarak etkilediğini ve bu tür olayların toplum-
sal gerilimi artırdığını ifade ediyor. “Ülkede 
yaşanan İslam düşmanlığı, cami saldırıları gibi 
olayların ardından bir de son dönemde yaşa-
nan baskıcı politikalar ve medyanın tek taraflı 
yayını kendimizi buraya ait hissetmemizi ger-
çekten zorluyor.” diyen Abdullah geleceğe dair 
endişeli olduğunu aktarıyor. 

Akif ise, diğer gençlere nazaran yaşanan üzücü 
olaylara rağmen morallerin olabildiğince yük-
sek tutulması gerektiğine inanıyor ve mazlum-
lara yönelik zulmün bir an evvel bitmesi için 
her gün dua ettiğini dile getiriyor.

*İsimler redaksiyon tarafından değiştirilmiştir.
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Kitap Okuma(!)
Kitap okuma konusunda sicilimiz 
pek iyi değil. İnandığımız kitabın ilk 
inen ayeti “Oku” emriyle başlıyor 
olsa da, biz okumaktan pek hoşlan-
mıyoruz. Toplumların kitap okuma 
durumlarına ilişkin istatistiklere 
bakınca, durumumuzun ne kadar 
yürek burkucu olduğu hemen farke-
dilmektedir. Başka ülkelerdeki kitap 
okuma oranlarından söz edilirken 
“kişi başına şu kadar kitap düşüyor” 
denilirken bizimle ilgili olarak “Kitap 
başına  şu kadar kişi düşüyor”  ifade-
si kullanılıyor.

Bu iç acıtıcı durumun, anne-babala-
rın kitap okuma konusunda iyi örnek 
olamadıklarından başlayarak birçok 
sebebi sıralanabilir. Ancak, sebepler 
arasında öncelikle örgün eğitim ku-
rumlarımızın sorumluluğunun altını 
çizmek gerektiğini düşünüyorum. 
Çünkü, anne-babalar dahil herkesin 
kitapla ilişki biçimlerinin oluşumun-
da, eğitim kurumları başat role sahip-
tir. Öğrencilere kitap okuma zevkini 
kazandırması gereken eğitim kurum-
larımız, onları kitaptan soğutmakta-
dır. Bu soğutmanın nasıl gerçekleşti-
ğini çok yönlü analiz etmek gerekir. 
Burada sadece şu hususu belirtmekle 
yetineyim: Ders kitaplarının içerik, 
dil ve üslup itibariyle yeterince çekici 
olup olmadıkları şöyle dursun, onla-
rın öğretim sürecindeki konumlandı-
rılışları ciddi bir sorundur. 

Hazır malumatları ezberletmekle 
yetinen (ezberci) eğitim anlayışımız, 
ders kitaplarının içeriğini ezberle-
yip sınavlarda aynen tekrarlayan 
öğrencileri başarılı saymaktadır. Bu 
durumda öğrenci, anlamlandır(a)
madığı, hayatıyla bağını kuramadığı 
bilgileri ezberlemekten bunalmasına 
rağmen buna katlanmak zorunda 
kalmaktadır. Kitapla varoluşsal düz-
lemde bir ilişki kuramayan öğrenci, 
kitaba olumsuz gözle bakar hâle gel-
mektedir. Kitap artık onun için zevk-
le okunup yararlanılacak elzem bir 
kaynak değil, not ve diploma almak 
için katlanılması ve sonrasında hızla 
terkedilmesi gereken bir baş belası-
dır. Bu ruh hâliyle kitapla ilişki kuran 
öğrenci, onun içeriğiyle yüzleşerek 
anlamaya; ondaki bilgilerin kendi 
varlığıyla, hayatıyla, ihtiyaçlarıyla, 
sorunlarıyla bağını kurarak anlam-
landırmaya ve böylesine işlemlerden 
geçirip kendi  ürününe dönüştür-
düğü bilgilerle beslenerek kendini 
geliştirmeye yönelemiyor. Aksine 
tamamen dışsal sebep ve amaçlar-
la (not almak, öğretmenin takdirini 
kazanmak, diploma almak vb.) kitap 
okumaya mahkûm oluyor.

Bu mahkûmiyet, amaçlarına ulaşa-
cak kadar başarılı olmasını zorlaş-
tırıyor;  hırpalıyor. Giderek kitaba 
duyduğu soğukluk katmerleniyor. 
Sonuçta öğrenci, kendisini besle-
yip geliştirmek için değil de dışsal 
amaçlar için okumayı karakter hâ-
line getiriyor. Hayata atılınca, kitap 
okumaya kendini mecbur edecek 
unvan, kariyer, makam edinmek gibi 
dış sebep/amaç olmadıkça okumu-
yor. Okuduğunu da kendisi için oku-
yamadığından gelişemiyor.

İnsanların birbirleri ile duygu, 
düşünce ve ihtiyaçlarını paylaş-
masına iletişim diyoruz. Çoğun-

lukla sesli konuşarak iletişim kuran 
biz insanlar, yazılı metin, görseller 
ve vücut dili ile de anlaşabiliyoruz. 
Teknoloji çağında en etkin değişimi 
birbirimizle kurduğumuz iletişim 
araçları yaşıyor. Daha 50 yıl önce-
sinde kimsenin hayal edemeyeceği 
iletişim araçları bugün cebimizde 
ve kulağımızda duruyor ve her git-
tiğimiz yere bize eşlik ediyor. Bizi 
sürekli olarak iletişim kurabilir du-
ruma getiriyor. 

SÜREKLİ İLETİŞİM 
HÂLİNDEYİZ

Avusturyalı ilim insanı Paul Watz-
lawick iletişimi iki insanın birbirini 
etkilemesi olarak da tarif ediyor. 
Konuşsak da konuşmasak da, en 
azından vücut dilimiz ve davranı-
şımız ile mutlaka bir mesaj veriyor 
ve dolayısıyla birileri ile iletişim 
kurmuş oluruz.

Örneğin yorucu bir iş gününün ar-
dından evinize gitmek üzere trene 
bindiniz ve cam kenarındaki kol-
tuğa oturdunuz. Kısa zaman sonra 
tonton bir teyze gelip yanınıza otur-
du, size selam verdi, iyi yolculuklar 
dedi. Siz de gülümseyerek selamını 
aldınız ve “İyi yolculuklar” dediniz. 
Baktınız teyze sizi gözlüyor, biraz 
sohbet etsek ne kadar güzel olur 
diye düşünüyor sanki. Bu duruma 
iki türlü cevap verebilirsiniz. İlki 
teyzenin bu arzusuna karşılık verir, 
ona bazı sorular sorarsınız, laf lafı 
açar ve ikiniz de güzel bir sohbet ile 
yolculuğun nasıl da hızlı geçtiğine 
hayret edersiniz. İkinci ihtimal çok 
yorgun olduğunuzdan dinlenmek, 
gözünüzü kapatmak isteyebilirsiniz. 

Bu durumu da teyzeye ya sözlü ifa-
de edebilir ya da vücut dilinizle de 
hissettirebilirsiniz. Başınızı cama 
doğru koyup, gözlerinizi kapattığı-
nızda yanınızdaki kişiye isteyerek 
veya istemeyerek bir mesaj vermiş 
olursunuz: “Sohbet etmek istemiyo-
rum, dinlenmek istiyorum.” 

“SAĞLIKLI GELİŞİM ETKİLİ 
İLETİŞİME BAĞLIDIR”

Kısacası hayatımızın her anında ile-
tişim hâlinde olabiliriz. Bir bebeğin 
anne karnında başlayan iletişimi 
doğduğunda konuşamadığı hâlde 
nasıl iletişime devam ettiğine, gül-
mesiyle, ağlamasıyla anne babasına 
mesajlar verdiğine, ihtiyaçlarını bil-
dirdiğine her birimiz hayranlıkla şa-
hit olmuşuzdur. İletişim kuramayan 
insan maddi ve manevi ihtiyaçlarını 
dile getiremez, tam anlamıyla gelişe-
mez. İnsan asırlardır kendisini koru-

yan ve destekleyen bir sosyal çevreye 
ihtiyaç duyar. Sağlıklı gelişim, sağlık-
lı ilişkiler etkili iletişim kurma bece-
risine bağlıdır. 

“4-BOYUTLU İLETİŞİM 
MODELİ”

“Kulağını dört aç ve beni iyi dinle” 
deriz karşımızdaki insanın bizi pür 
dikkat dinlemesini, başka şeyleri bı-
rakıp tamamen bize odaklanmasını 
istediğimiz vakit. Kulağını dört aç-
mak güzel Türkçemizde uzun yıllar-
dır var olan ve sıkça kullanılan bir 
deyimdir. Ne kadar lafın gelişi ile de 
söylense bu deyim, “4 kulak” kavra-
mının iletişim psikolojisinde önem-
li bir yeri vardır. Alman psikolog 
Friedemann Schulz von Thun’un 
literatüre kazandırdığı “4-Boyutlu 
İletişim Modeli” bir insanı dinlerken 
4 farklı yorumlama ile dinlediğimiz-
den bahseder. Bu modeli günlük ha-
yattan bir örnek ile inceleyelim. 

“4 FARKLI KULAK” İLE 
DİNLEMEK

Arkadaşınız ile sohbet ediyor, çayla-
rınızdan yudumluyorsunuz. Laf lafı 
açıyor, arkadaşınız şöyle bir cümle 
kuruyor: “Bu yaz maalesef memle-
kete gidemeyeceğiz.”

4 Boyutlu İletişim Modeli’nde bi-
rinci kulak “tespit kulağı”: Kişi bu 
kulağı ile dinlediğinde, söylenen 
ifadeyi duygularını karıştırmadan 
objektif bir tespit olarak algılıyor. 
Yani şöyle düşünüyor: “Arkadaşım 
bu yaz izine gitmeyecek.”

İkinci kulak ise “kendini-bildi-
rim-kulağı”: Bu kulakla dinlediğin-
de kişi karşısındaki insanın nelere 
değer verip, nelerden hoşlanma-
dığını algılıyor. Bu kulak ile alınan 
mesaj: “Arkadaşım memleketini çok 
seviyor ve çok özlemiş.”

Üçüncü kulak “ilişki-kulağı”, konu-
şan kişilerin aralarındaki ilişkiyi yan-
sıtır ve bu örnekte karşı tarafa şunu 
düşündürebilir “Arkadaşım çok üz-
gün ve onu teselli etmemi bekliyor.”

Dördüncü kulak ise “dilek-kulağı” 
olarak isimlendiriliyor. Bu kulak 
ile dinleyen kişi, söylenen sözden 
kendisine yöneltilen bir isteğin, bir 
dileğin olduğunu varsayıyor. Alınan 
mesaj ise şu şekilde olabilir “Arka-
daşımın durumu yok, benden borç 
para istiyor.”

“NE SÖYLEDİĞİN DEĞİL, 
KARŞINDAKİNİN NE 
ANLADIĞI ÖNEMLİ”

Görüldüğü gibi günlük hayatımız-
daki sohbet ve iletişimlerimizde 

sürekli bir takım yanlış anlaşılma-
lar ile karşı-karşıya kalabiliriz. Bu 
farklı algılar aramızdaki ilişkileri 
bozabilir. Hani deriz ya hep “Ne 
söylediğin değil, karşındakinin ne 
anladığı önemli” diye. İşte 4-Ku-
lak-Modeli karşıdakinin söyleneni 
farklı biçimlerde anlayıp, yorumla-
yabileceğinden bahsediyor. Sağlıklı 
iletişim ve sağlıklı ilişkiler için her 
şeyin başında karşınızdaki kişiyi 
dikkatle dinleyin ve kendinizde olu-
şan algı ve yorumları ona somut 
sorular sorarak teyit edin. Örneğin 
arkadaşınızı “dilek-kulağı” ile algıla-
dıysanız, dikkatlice “Bir yerden borç 
para bulsak gitmek ister miydin?” 
diye sorabilirsiniz. Onun da cevaben 
“Hayır, bu da çözüm değil. Artık se-
neye inşallah”, dediğini düşünelim. 
Bu durumda arkadaşınızın aslında 
size sadece özlemini dile getirmek 
ve belki de biraz teselli edilmek is-
tendiğini anlıyoruz.

DEĞER VEREN İLETİŞİM DİLİ 

Düşünün ki bir doktora muayene 
olmaya gittiniz, karşısına oturdu-
nuz. “Şikâyetiniz nedir?” diye sor-
du doktor. Siz anlatmaya başlayın-
ca da cam kenarındaki çiçeklerini 
sulamaya koyuldu. Aradan birkaç 
dakika geçmeden içeri alelacele bir 
hemşire girdi, masaya evrak bıra-
kıp, doktora bir şeyler söyleyip geri 
çıktı. Siz hâlen meramınızı anlat-
maya devam ediyorsunuz. Soruyo-
rum şimdi size “Böyle bir durumda 
kendinizi nasıl hissedersiniz?”

Tek kelime ile cevap verecek olursak 
sanıyorum ki birçoğunuz ‘değersiz’ 
cevabını verecektir. Bize iletişim hâ-
lindeyken böyle bir muameleyi reva 
gören doktor, memur, arkadaş veya 
her kim ise muhtemelen fazla değer 
vermiyordur. Bu durum da iletişimin 
ve aradaki ilişkinin olumsuz gelişme-
sine sebep olur. Başkasının size böyle 
bir muamelesi nasıl ki hoşunuza git-
miyorsa, siz de iletişim kurduğunuz 
kişiye, (anne-baba, çocuk, eş, arka-
daş) farkında olmadan böyle bir ilgi-
sizliği ve haksızlığı yapıyor musunuz? 

SEVDİKLERİMİZLE 
GEÇİRDİĞİMİZ ZAMANA 
DİKKAT!

Teknoloji çağında yaşayan bizler gü-
nümüzde yalnız yüz-yüze konuşa-
rak veya mektuplaşarak değil, aynı 
zamanda çok yönlü ve eş zamanlı 
olarak iletişim kuruyoruz. Annenizi 
ziyaret edip onunla sohbet ederken, 
aynı anda akıllı telefonunuzla arka-
daş grubunda iki gün sonrası için 
buluşma programı düzenliyorsunuz. 
Çocuğunuz ile okul derslerini konu-
şurken, çalıştığınız şirketten acil baş-
lıklı bir e-maili analiz ediyorsunuz. 

Akşam vakti tüm aile oturma oda-
sında, televizyonu açıp etrafına top-
lanıyoruz. Bu durum sohbetimize, 
sağlıklı iletişim ve ilişkimize yeterin-
ce engel değilmiş gibi, bir de herkes 
kendi eline alıyor telefonunu, eş za-
manlı olarak başka alemlerde gezi-
yor. Kimimiz gruplara laf yetiştiriyor, 
kimimiz sosyal medyada siyasete dal-
mış, kimimiz yeni perde arıyor, kimi-
miz arabasını değiştirmenin hayalini 
kuruyor. Ve bütün bunlar bizleri her 
hâlimizle örnek alan evlatlarımızın 
gözünün önünde gerçekleşiyor. Se-
minerlerimde bire bir konuştuğum-
da herkes bu durumdan rahatsız 
ama kapalı kapılar ardında maalesef 
birçoğumuzun aile içi iletişimi bu 
durumda. Peki hâl böyleyken, bizim, 
bize değer vermiyor diye serzenişte 
bulunduğumuz doktordan farkımız 
ne? Biz de bu sergilediğimiz tutum 
ile sevdiğimiz insanlara kurduğu-
muz iletişimlerde gerekli değeri ve 
ilgiyi göstermediğimiz vakit aynı ha-
tayı yapmış olmuyor muyuz?

DEĞER VEREN İLETİŞİM 
NASIL OLMALI? 

1.	 Muhatabınızı dinlerken ilgini-
zi sömürme ihtimali olan tüm 
teknolojik aletleri kapatın.

2.	 Karşıdaki konuşurken onu böl-
meden, sözünü bitirene kadar 
dinleyin.

3.	 Göz teması kurun ve vücu-
dunuz konuştuğunuz kişiye 
dönük olsun.

4.	Vücut diliniz ile onu dinledi-
ğinizi gösterin, örneğin arada 
bir hafifçe başınızı sallayın.

5.	 Anlamadığınız bir şey oldu-
ğunda soru sorun, netleşti-
rin.

6.	Konuyu kişiden alıp kendini-
ze bağlamayın, sabırla dinle-
yin fikirlere saygılı olun.

7.	 Konuşan kişinin anlattıkları-
nın altında gizli ihtiyaçlarını 
anlamaya çalışın.

Sağlıklı 
gelişim, sağlıklı 
ilişkiler ve etkili 
iletişim kurma 

becerisine 
bağlıdır. 

İnsan doğası gereği hem diğer insanlarla 
hem de bütün doğayla etkileşimde olan, 

sosyal bir varlık. İnsanlarla kurduğumuz 
ilişkinin en önemli parçası, sözlü ya da sözsüz 

iletişim araçları oluşturuyor. Bu nedenle 
sağlıklı iletişim kurabilmek insanın en temel 

ihtiyaçları arasında yer alıyor. » İSMAIL KARA

“Kulağını 4 Aç 
Beni İyi Dinle”
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Özgürlüğe 
Engel Gönüllü 
Kulluklarımız
Sadece 33 yıl yaşamış olan Fransız dü-
şünür ve siyasetçi Etienne de La Boe-
tie’nin, devlet egemenliği ve iktidarın 
meşruiyetini irdelediği “Gönüllü Kulluk 
Üzerine Söylev” kitabının başlığı dahi, 
bizlere çok şey anlatmaktadır. Eserde 
siyaset biliminin sınırları içerisinde, 
iktidar ilişkilerinin nasıl sürdürüldü-
ğü, tahakküm karşısında direniş ve si-
vil itaatsizlik teorilerinin nasıl hayata 
geçirebileceği gibi konular işlenmiştir. 
Ancak özgürlük ve kulluk kavramları, 
siyaset ilminin sınırlarını aşmakta ve 
varoluşsal bir anlam içermektedir. 

İnsanı diğer tüm varlıklardan ayıran 
hususlardan birisi, fıtratında mev-
cut olan özgürlük arzusudur. Hayatın 
akışı içerisinde, üzerinde vesayet ve 
tahakküm kabul etmez bir biçimde 
hürriyetini inşa gayretinde bulunur. 
Bu çabası, yeryüzündeki varoluş mü-
cadelesinin ayrılmaz bir parçasıdır. 
Adem’in çocukları, en çetin özgür-
lük savaşını yine kendi hemcinsi olan 
despot ruhlulara karşı vermiştir. İnsa-
nın, insanlıktan çıkmışlara karşı verdi-
ği kutsal bir savaştır bu. Hz. İbrahim’in 
Nemrut’a, Hz. Musa’nın Firavun’a, Hz. 
İsa’nın hahamlara, Hz. Muhammed’in 
mütekebbir aristokratlara karşı verdi-
ği ve kıyamete kadar sürecek bir mü-
cadeledir bu. Bu yolda mağlup olanın, 
galip sayıldığı bir gayrettir bu.

İnsanın sürdürdüğü özgürlük mücade-
lesinde, zoraki köleliğe karşı sergileye-
ceği kavga elbette içerisinde zorlukları 
barındırmaktadır. Esaretten kurtul-
mak bedel ister. Köleliğin bedelinin 
daha ağır olduğunu da unutmamak 
icap eder. Ama bu zorlukların hiçbiri, 
gönüllü kulluğa teşne olmaklıkla bir 
tutulamaz. Bu öyle bir teşne olmaktır 
ki, insanda zerre izzet ve haysiyet bı-
rakmaz. Boyun ve bileklerde hissedil-
meyen zincirler sebebiyle, özgür olun-
duğu yanılsamasına kaptırılır. Çılgınca 
sevinilir. Gülünür ve eğlenilir.       

Bir de bakılır ki, Allah’tan başka ilahlar 
edinilmiştir. Kur’an’ın veciz ifadesiyle; 
“Kendi istek ve tutkularını (hevasını) 
ilah edineni gördün mü?” tuzağına 
düşülmüştür. Boyun ve bileklerde ol-
mayan zincirler, zihin ve midelerde ta-
kılıdır artık. Kalplerde, sahte ilahların 
mesken tutmalarına müsaade edilmiş-
tir. Bu ilahlar, kadın-erkek, mal-mülk, 
makam-mevki gibi dünyevi arzular 
şeklinde arz-ı endam etmektedir. Mev-
la’nın bahşettiği hayat, bu ilahlara kul-
luk ile heder edilir.

Zoraki kölelikten kurtulmanın yolu, 
yeryüzünün sahte efendilerine isyan 
etmekten geçmektedir. Aynı şekilde 
gönüllü kulluklardan azade olmak için 
de sahte ilahları kalbimizdeki tahtla-
rından düşürmek gerekmektedir. Aciz 
olan sahte ilahların saltanatını devir-
mek, İslam’ın “TEVHİD” akidesine sı-
ğınmak ve her gün kırk defa okudu-
ğumuz Fatiha suresinde geçen “Ancak 
sana kulluk eder ve ancak senden yar-
dım dileriz.” ayetinin şuuruna ermek 
ile mümkündür.

Şehirden Yansıyanlar

Muhammed Mustafa Yüksel
mmyuksel@camiahaber.com

Rabbimiz bizlere verir sı-
nar, bizlerden alır sınar. 
Ve bu sınamaları Kur’ân-ı 

Kerîm’de aleni olarak ifade edi-
yor: “And olsun ki sizi biraz korku 
ve açlıkla, bir de mallar, canlar ve 
ürünlerden eksilterek deneriz. Sab-
redenleri müjdele.”1

Dünya bir pandemi yaşadı. İnsanlık 
evlerine kapandı. Hastaneler doldu 
taştı. Servisler tıkandı, yoğun ba-
kımlarda boş yer kalmadı. Morglar 
yetmedi, cenaze hizmetleri gereği 
gibi yapılamadı. Herkes birbirine 
şüpheyle bakar oldu. Seyahatler, zi-
yaretler kesintiye uğradı. Fabrika-
ların çarkları durdu, dükkânların 
kepenkleri kapandı. Restoran, ka-
feterya gibi hizmet sektörü durma 
noktasına geldi. Özellikle e-ticaret, 
bütün zamanların altın çağını ya-
şarken, hizmet sektöründe çalı-
şanlar işsiz kaldı. Bütün dünyada 
hükûmetler ulusal destek prog-
ramları açıkladılar. Çok kazanan 
daha çok kazandı. İşsiz kalanlar ise 
ihtiyaç sahibi oldu. Çok kazanan 
için de yoksul duruma düşen için 
de bu bir imtihandı. Rabbim ya-
rattığı her canlının rızkını garanti 
etmiş zaten. Ama bunu bazen bir 
başka canlının eliyle, bir başka can-
lıya ikram eder. 

Yakın zamanda Kahramanmaraş 
merkezli depremler meydana geldi 
ve on bir ili ciddi anlamda etkile-
di. Binlerce vatandaşımız vefat etti. 
Binlerce ev yıkıldı, on binlerce ev 
hasarlı oldu. Deprem bölgesine gir-
mek ve bölgeden çıkabilmek büyük 
sorun oldu. Türkiye’den ve yurt 
dışından yardımlar sel oldu aktı. 
Kalbinde merhamet olan insanlar, 
ekmeğini bölüp gönderdi. Ekmek 
oldu, su oldu, battaniye oldu, çadır 
oldu, soba oldu, giyecek oldu, ilaç 
oldu. Gözyaşını silen mendil oldu. 
Anadolu’nun ve Avrupa’nın dört 
bir yanından kalbi güzel insanımız, 
yardımlarını bölgeye ulaştırabil-
mek için âdeta kanat taktı kuş oldu, 
melek oldu. Bunun yanında dep-
remzedenin hasarlı evinden, yok-
sul çadırından hırsızlık yapan da 
oldu. Daha beteri de oldu. Bölgenin 
güvenliğini sağlamak için görev-
lendirilen polis müdürleri arasın-
dan çıkan hırsızlar oldu. Bölgeye 

yardıma diye giden ve depremzede 
için gelen yardımlardan çalıp çar-
pıp bunu bir marifet zanneden in-
san kılıklı şeytanlar oldu.

ZOR ZAMANLARIN 
AHLAKI ZORDUR

Deprem, yangın, sel, salgın, kıtlık 
gibi zamanlar zor zamanlardır. Ve 
zor zamanların ahlakı da zordur. 
Her bünye kaldıramaz. İmtihanın 
Rabbi’nden geldiğini bilen kişi, 
kendi problemi ile birlikte diğer 
insanların sıkıntılarına da yardımcı 
olmaya çalışır. Ahlak yoksulu ki-
şiler ise sıkıntıdaki insanlara yeni 
sıkıntılar ekleyerek, ahlaksızlığın 
gereğini yaparlar. Yılana “sen niçin 
soktun?” denilemeyeceği gibi; ah-
laksız kişiye “sen niçin ahlaksızlık 
yaptın?” denmez. Ahlaksız, ahlak-
sızdır çünkü. 

AİLEDE SAĞLAM TERBİYE 

Ahlaklı insanın yapısında genetik 
kodlar olduğu muhakkaktır. Ama 
sadece genlerle açıklanamaz ah-
lak. Aile ocağında, ilk harç konur. 
Ailenin terbiye edemediği bireyi 
toplum ya da okul zor terbiye eder. 
Bu nedenle aile ortamında alınan 
ilk eğitim, ebeveynlerin rol model 
olması şeklinde gerçekleşir. Çünkü 
çocuk, anne ve babasının ayak iz-
lerini takip eder. Ahlaklı bir birey, 
sağlıksız bir toplumda bozulabilir 
mi? Mümkündür evet. Ama ailede 
sağlam bir terbiye alan çocuk, oku-
lun ve toplumun katkıları ile iyi in-
san iyi vatandaş olarak yetişir. 

İster herhangi bir kriz anında olsun 
isterse sükûn vakitlerde olsun… 
İçinde yaşadığı ortamda varlık 
varsa bunun bir imkân ve imtihan 
olduğu bilinciyle hareket etmek la-
zımdır. İçinde yaşadığı ortamda şa-
yet bir kriz varsa bu krizin içinde 
farklı imkânlar ve imtihanlar ba-
rındırdığı bilinciyle ölçülü davranış 
göstermek gerekir. 

Her hâlükârda ifrat ve tefritten 
uzak durmak, adil bir tutum sergi-
lemektir bize düşen. Hangi ortam-
da ve ne işi yapıyor olursak olalım, 
işin özü biraz niyetle ilgili sanırım. 
Daha doğrusu yola çıkarken ettiği-

miz niyet, yola koyulma amacımız; 
bizim duruş noktamızı, bakış açı-
mızı belirliyor.

FARKLI YARGILARIN 
OLUŞUMU

Yola çıkarken sağlam bir niyetle 
başlangıç yapmışsak ve tatlı mel-
tem rüzgârlarında savrulmamayı 
başarabilmişsek; imtihanı kazan-
ma ihtimalimiz daha yüksektir. Ne-
den niyet ve bakış açısı çok önem-
li? Dostoyevski bir eserinde şöyle 
diyor: “Bir aslanı gün boyu takip 
etseydiniz ve aslanın yaşamak için 
verdiği mücadeleye tanık olsaydı-
nız, günün sonunda bu aslanın bir 
ceylan yakalayıp yemesi sizi mutlu 
ederdi. Aynı hikâyeyi ceylanı takip 
ederek başlasaydınız ve ceylanın 
yaşamak için verdiği mücadeleye 
tanık olsaydınız, günün sonunda 
bu ceylanın bir aslan tarafından 
yenmesi sizde bir öfke uyandırır-
dı. Yani başlangıç noktasını farklı 
seçersen aynı olay kişide iki farklı 
yargı oluşturabilir. Bu yüzden kişi-
nin içindeki adalet duygusu, hangi 
hikâyeyi ne kadar süreyle takip et-
tiğine bağlıdır.” 

“ÖNCE REFİK, SONRA 
TARİK”

Başlangıç noktasının sağlam tespit 
edilebilmesi için kişide sağlam bir 
duruş gereklidir. Kimin yanında 
olacağını, gücün ya da hakkın tem-
sili noktasında nasıl bir tutum ser-
gileyeceğini önceden kararlaştır-
ması gerekiyor. Şayet yola çıkarken 
kişinin kalbi sağlam olmazsa küçük 
bir rüzgârda savrulması, an mese-
lesi olur. Yola çıktığı ekip arkadaş-
larına olan güveni güçlü değilse; 
yola çıktıklarını yolda buldukları 
ile değiştirebilir. Yola çıktıklarını, 

yolda buldukları ile değiştiren kişi 
de herkes tarafından değiştirilme 
potansiyeli olan kişidir. Daha açık 
ifadeyle, birlikte yol almaya baş-
ladığın insanları satarsan, sen de 
satılırsın ve bu doğal sonuç olur. 
Bu sebepten dolayı büyüklerimiz 
“önce refik, sonra tarik” demişler. 
Yani önce yola çıkacağın refikini, 
yol arkadaşını bulacaksın. Sonra o 
arkadaşınla birlikte inandığın yola 
koyulacaksın. Yola başladığın va-
kitteki imkânlar ile yolda karşılaşa-
cağın imkânlar farklı olabilir. 

“İNSANLARIN SINANDIĞI 
İMTİHANLAR ÇOK GİRİFT 
DEĞİL”

Âdem babamızdan günümüze in-
sanların sınandığı imtihanlar, çok 
girift değildir. Zamanla şekil de-
ğiştirse bile belli başlı konular, hep 
imtihan vesilesi olmuştur. Birincisi 
kadın veya erkekle olan ilişkiler, 
inancımızı ve insanlığımızı belirle-
mede referans teşkil etmiştir. Hâlen 
de büyük bir imtihan olarak insanı 
zorlamaya devam ediyor. İkincisi 
belli bir makama sahip olduğunda 
ya da sahip olduğu koltuğu kay-
bettiği zaman sergilediği davra-
nış, kişinin kalitesini belirlemede 
ciddi bir göstergedir. Ve üçüncüsü 
parasal güç, önemli bir parametre 
olmuştur her zaman. Yani kişinin 
fakirlikte ve zenginlikte sergiledi-
ği tavırlar, daha önemlisi fakir ve 
zengin kişilere karşı takındığı ta-
vırlar, insanlığını ölçme noktasında 
önemli kriter olmuştur.

Sahip olduğumuz veya sahipken 
kaybettiğimiz bütün imkânların 
asıl sahibini hatırlasak, asıl sahi-
bini hiç unutmamayı başarabilsek, 
emin olun imtihanı kazanma im-
kân ve ihtimalimiz daha yüksek 
olur. Yunus’un “Mal sahibi mülk 
sahibi. Hani bunun ilk sahibi? Mal 
da yalan mülk de yalan. Var biraz 
da sen oyalan” dediği gibi gönlü-
müze dünya ve dünyalık sevgisini 
nakşetmeden, emanetçi olduğu-
muz bilinciyle hareket edebilmek… 
Her kula nasip olmayacak büyük 
bir nimet. Rabbim imtihanı kaza-
nan kullarından eylesin.

1- Bakara suresi, 2:155.

Önce yola 
çıkacağın refikini, 
yol arkadaşını 
bulacaksın. Sonra o 
arkadaşınla birlikte 
inandığın yola 
koyulacaksın.

Zerre miktarı iyilik ya da zerre miktarı kötülük ile karşılaşsak; her birinin Rabbimizden geldiğine 
olan inancımız tamdır elhamdülillah. Çünkü hem varlığın hem de darlığın bize boş yere 
verilmediğini, varlıkta ve darlıkta ayrı bir imtihan yaşadığımızı biliyoruz. » YUSUF YEŞILKAYA

İmkân ve 
İmtihan
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Prof. Dr. Saffet Köse
tefsir@camiahaber.com

Tefsir Köşesi

“Onun sağında ve solunda oturmuş ağ-
zından düşen her sözü titizlikle kayda 
geçiren iki melek hazır bulunmakta-
dır.” (Kaf suresi, 50:17-18)

Sır, bir kimsenin gizli tuttuğu, bir başka-
sının öğrenmesini istemediği, kendisine 
veya başkasına ait özel bilgi demektir. 
Gizli kalması gereken bilgileri emanet 
bilinci ile saklamak bir erdem, onu ifşâ 
etmek ihanet ve bir karakter bozukluğu, 
sır sahibi için de sosyal bir felakettir.

İnsanın kendisine ait bir sırrı paylaş-
ması kendisini külfete sokar. Hz. Ali’nin 
dile getirdiği gibi, “sırrın senin esirin-
dir, onu söylediğinde sen onun esiri 
olursun.” Hikmet ehlinden birisinin 
tespitiyle sırrını ifşa eden o sırrı bilen-
lere gebe kalır ya da o sırrı bilenlerin 
emrine girmiş olur. Bundan dolayı bir 
bilge oğluna, “malını hayra harcamada 
son derece cömert ol, sırrın konusunda 
da azami derecede cimri ol!” şeklinde 
nasihatte bulunmuştur.

“Sırrın sende kalmalı. Onu akıllı olana 
emanet edersen ayağını kaydırabilir; 
cahile verirsen ihanette kullanabilir.” 
sözü hikmet elinden bir incidir.  Bir 
sırrı vermek için mutlaka onu dil ile 
söylemek gerekmez. Bir kimse konu-
şacağında kimse var mı diye sağına 
soluna bakındığında o söz sırdır ve 
emanet hükmündedir.1

İnsan, bazen dostlarının tavsiyelerini 
bekler. Bu destek için onlarla sırrını 
paylaşır. Mesela ailesinde eşi ya da ço-
cukları ile yaşadığı bir problem dolayı-
sıyla mahrem bir bilgiyi ona verebilir. 
O şahıs da bunu bir başkasına aktarırsa 
çözülmesi gereken soruna yeni bir bo-
yut eklemiş olur. Bu bilgi biraz daha 
yayılırsa dedikoduya dönüşür. Artık 
sırrını veren herkese kendini anlatma 
derdine düşer, problemin çözümü zor-
laşır. O hâlde sırrın paylaşılacağı kişide 
şu özellikler bulunmalıdır:

1.	 Kötülük yapmasına engel olan akl-ı 
selim

2.	 Haramlardan koruyan takvâ bilinci 

3.	 İyilik yolunda tavsiyede bulunan bir 
dil

4.	 Muhabbete vesile bir gönül

5.	 Sırları saklamada (ketûm) ilkeli du-
ruşa sahip bir tabiat2

Sırrın ifşası dilin eylemi ve onun afet-
lerindendir. Hz. Peygamber dilinin 
şerrinden Allah’a sığınmış,3 ümme-
tine diline sahip çıkması konusunda 
uyarıda bulunarak4 şehvetine ve diline 
sahip olabilenler için cennete kefil ol-
duğunu bildirmiştir.5

Sonuç olarak insanlar ağzından çıkan ne 
varsa hesabını vermek üzere tamamını 
kaydeden melekleri düşünerek konuş-
malıdır.6 En doğrusunu Allah bilir.

Sır Saklamak

1.	 Ebû Dâvud, “Edeb”, 32.
2.	 bk. Maverdî, Edebü’d-dünya ve’d-dîn, Beyrut 1986, 

s. 306-309.
3.	 Ebû Dâvûd, “Vitir”, 32.
4.	 Buharî, “Rikak”, 23.
5.	 Buharî, “Rikak”, 23.
6.	 Kaf suresi, 50/17-18.

Allah’u Teâlâ’nın elçisi Resû-
lullah Efendimiz (s.a.v.) 
şöyle buyurdu: “Her do-

ğan fıtrat üzerine doğar. Sonra, 
anne-babası onu Hristiyan, Yahudi 
veya Mecusi yapar.”1 Hadîs-i şerif-
te buyurulduğu gibi Resûlullah’ın 
“fıtrat” kavramını kullanmasındaki 
mana çocuğun hem Rabbini bilme 
kabiliyeti ve mahareti üzerine ya-
ratılmış olmasını hem de dini kabul 
etmeye yatkın selim bir yapıya sahip 
olduğunu desteklemeyi amaçlar. 
Her doğan değerlendirme duygu-
suyla, basireti ile, işitme duygusuyla 
ve akletme kabiliyetiyle doğar. 

FITRAT HAREKETTEDİR, 
DEVREDEDİR

Dolayısıyla kişinin fıtratı hareket-
tedir, devrededir ve yaşam boyu 
gerçeği görene kadar sorgular. Ger-
çeği gördükten sonra ya bulunduğu 
ortamın sağladığı yararlara boyun 
eğer ya da gerçeğe sarılır. Anne-ba-
bası veya bulunduğu ortam yani dış 
etkenler onu şekillendirmeye çalışır. 
Buna karşı koyabilir ise Selman-ı 
Farisi gibi, karşısında atası, babası 
da olsa gerçeğe doğru adım atar ve 
hakkın peşine düşer. Fıtrat bu kadar 
önemli bir navigasyon, pusuladır.

İNSAN BİLGİSİZLİĞE 
MAHKÛM EDİLEMEZ

İnsanın hakkın peşine düşme ve 
sorgulama yeteneği, bilgiden yok-
sun bırakılıp, bilgisizliğe mahkûm 
edilemeyeceği gerçeğini de ortaya 
koyar. Allah’u Teâlâ bunu âyet-i ke-
rimede şu şekilde belirtmiştir: “Biz 
onlara hem ufuklarda ve hem de 
kendi nefislerinde delillerimizi gös-
tereceğiz ki, Kur’an’ın hak olduğu 

kendilerine açıkça belli olsun. Senin 
Rabbinin her şeye şahit olması kâfi 
değil mi?”2

Âyet-i kerimede Allah’ın her şeye 
rağmen fıtratımızı çalıştıracağı, duy-
gularımızı işleteceği açıkça belirtili-

yor. Buna göre gerçeği bilip yine de 
menfaatten ötürü batılı seçmek, an-
ne-babaya zıt düşmemek veya heva 
ve heveslere kanarak batılı seçmek 
kişiyi dünyaya yönelterek ahiretini 
kaybetmesine yol açar. 

HERKESİN FITRATI 
İSTİKÂMET ÜZEREDİR

Resûlullah (s.a.v.) istikâmet üze-
re olma sermayesinin Allah (c.c.) 
tarafından herkese verildiği ha-
ber vermektedir. Yani “Allah (c.c.) 
Ebû Cehil’in fıtratını bozuk yarattı 
da ondan mı kötü istikâmete git-
ti?” gibi düşünceler doğru değildir. 
Cenâb-ı Hak her insana göz, ku-
lak ve akletme yeteneği vermiştir. 
Onlar kulaklarını hakkı dinlemeye 
kullanmadıkları için bir vakit sonra 
fıtratları da bozulur. Bu insanlar iç-
ten içe hakkın ne olduğunu bilirler, 
ama buna rağmen kötüyü seçerler. 

İnkârı seçerler. Zira içten içe hak-
kın farkına varmışlardır. İstikâmeti 
seçmeyişleri de anlayamayacakla-
rından değil, anlamadıklarından, 
kavrayamadıklarından ve bileme-
diklerinden değildir. Sadece heva ve 
heveslerine uyduklarındandır.

Oysa fıtrat Ebû Cehil’de de Fira-
vun’da da vardır ve doğuştan aynı-
dır. Bu yüzdendir ki hayatını küfür 
üzere yaşayanlar, son anda içlerinde 
saklı tuttuklarını dışa vururlar ve 
“Ben iman ettim” derler. Demek ki, 
fıtrat böyle güçlü çalışır, insana yolu 
istikâmeti gösterir.

KİŞİ YA ORTAMIN RENGİNE 
BÜRÜNÜR YA DA HAKKA 
YÖNELİR

Fakat insan ne yapar? Anne-babası-
na bakar. Ortamına bakar. Çocuk or-
tamdan vazgeçecek olsa, anne-baba 
sevgisinden mahrum kalmış olacak. 
Dolayısıyla kişi gün gelip hakkı bil-
diği hâlde ortamın rengine bürünür. 

Ortamın etkisine boyun eğenler 
aslında isteseler, irade ortaya koya-
bilseler bu duruma karşı koyabilir-
ler. Bu durumu Avrupa’da yaşayan 

Müslümanlar üzerinden de örnek 
verebiliriz. Bugün batı ortamındaki 
üstün medeniyet, güçlü medeniyet, 
zayıf düşmüş bir medeniyetin ço-
cuklarını iş gücü diye ülkesine getir-
miş ancak onları baskılayamamış ve 
onları kendisine benzetememiştir. 

İRADE SAHİBİ İNSAN 
TEVHİDİN DİLİNİ KONUŞUR

Peki insan ne demektir? Kimdir 
insan? İnsan irade sahibi olan kişi 
demektir. Bir kısım insana güçle, 
kuvvetle, medeniyetinin ihtişamıyla 
boyun eğdirebilirsin. 

Ama irade sahibi olanlar, akledenler 
“Evet, benim medeniyetim zayıf ama 
benim değerlerim hâlâ senin değerle-
rinden üstün.” diye kendi değerlerine 
tutundu mu, güçlü medeniyetin ihti-
şamının tam ortasında tevhidin dilini 
konuşabilir. Hayatını oluşturabilir.

Bu bir iradenin eseridir. Üstelik 
karşıdan gelen güçlü rüzgara rağ-
men. O zaman diyoruz ki, çevresel 
koşullar etki oluşturur ama sonucu 
garanti edemez. Çünkü Allah (c.c) 
müsade etmez. İrade baskılanamaz. 
Kişi iradesinin neticesinde olmak is-
tediği sonuca varır.

İnsan ortama mahkûm olsaydı, “or-
tamın kulu” olurdu. Nerede doğarsa 
oranın rengini alırdı. Cenâb-ı Hak 
bunu reddetti. Burada da olsa başka 
yerde de olsa fıtrat çalışır ve kişiye 
istikâmeti gösterir. Kişi ya dünyaya 
yönelir ahiretini satar, ya da irade-
sini ukbaya yöneltir ve kazananlar-
dan olur.

Her insan yaratılış itibariyle tertemiz, iman ve İslam’a en müsait bir hüviyette 
doğar. Sonrasında ise başta ailesi olmak üzere çevresi ve bulunduğu ortam o fıtratı 
şekillendirmeye çalışır. » PROF. DR. HALIS AYDEMIR

“Her İnsan Fıtrat 
Üzere Doğar”

1.	 Muslim, Kader 22. 
2.	 Fussilet suresi, 41:53.

Kişinin fıtratı harekettedir, devrededir 
ve yaşam boyu gerçeği görene kadar 
sorgular. Gerçeği gördükten sonra ya 
bulunduğu ortamın sağladığı yararlara 
boyun eğer ya da gerçeğe sarılır. 
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“Ey inananlar! Allah’a karşı saygılı olun ve özü-sözü 
doğru olanlarla beraber bulunun.”
(Tevbe suresi, 9:119)

“Her işittiğini söylemesi, kişiye yalan olarak yeter.” 
(Müslim, Mukaddime, 5)BIR

HADIS

Celil Yalınkılıç
cyalinkilic@igmg.org

Fıkıh Köşesi

Yalan söylemek, gerçeği gizlemek, sözü 
çarpıtmak ya da olmayan bir şeyi varmış 
gibi göstermek demektir. Bir başka ifa-
deyle birini aldatmak amacıyla bilerek, 
bilinen gerçeğe aykırı söz söylemektir. 
Yalan (kizb) doğruluğun (sıdk) zıddıdır. 
Çok çirkin bir huy olduğundan Müslü-
manlar yalandan ve yalan söylemekten 
men edilmişlerdir.

Yalanın Caiz Olduğu Durumlar 
Yukarıda da zikredildiği üzere yalan, İs-
lam’da her çeşit kötülüğün başı ve kay-
nağı olarak kabul edilmiş olsa da bazı 
durumlarda yalan söylemeye dinimizce 
cevaz verilmiştir. Böyle bir durumda 
yalan söylemekle kişi günahkâr olmaz. 
Çünkü ameller niyetlere göredir. Bura-
daki maksat yalan söylemek değil, bir 
kötülüğü önlemek veya bir iyilik yap-
maktır. Bu bağlamda dinimizde sadece 
üç yerde yalan söylemeye izin verilmiş-
tir. Hz. Peygamber bu hususta şöyle bu-
yurmuştur: “Ey insanlar! Sizi, kelebeğin 
ateşe tabi olması gibi yalana tabi olma-
nıza iten nedir? Şu üç özel durum dışın-
da yalan söylemenin hepsi Âdemoğluna 
haramdır: Hoşnut etmek için adamın 
hanımına yalan söylemesi, savaşta yalan 
söylenmesi, zira savaş hiledir, iki Müs-
lüman’ın arasını düzeltmek için kişinin 
yalan söylemesi.”1

Hadîs-i şeriften de anlaşılacağı üzere 
eşler, aradaki sevgi ve saygıyı artırmak 
ve aileyi huzur yuvası hâline getirmek 
için mübalağalı iltifatlarda bulunabilir-
ler. Yaptıkları işleri olduğundan fazla 
övebilirler. Kocanın hanımına hanımın 
kocasına yuvanın dağılma tehlikesi ol-
duğu durumlarda aile birliğini sağlamak 
için yalana başvurmaları uygun görül-
müştür. Yine eşler arasındaki soğukluğu 
gidermek arayı bulmak ve ayrılığa mâni 
olmak amacıyla da yalana başvurmak 
mümkün olabilir. 

Topluma ve insanların genelini tehdit 
etmesi ve zarar vermesi muhtemel olan 
kaos ve kriz durumlarında toplumun 
güvenliğini, menfaat ve maslahatını gö-
zetmek için kötü niyetli kimselere engel 
olmak ve yanıltmak maksadıyla sosyal 
sorumluluk gereği yalan söylemeye cevaz 
verilmiştir. Birbirine dargın olan iki insa-
nı barıştırmak için aracılık yapan kişi, o 
kişileri birbirlerine yakınlaştırmak, ara-
daki soğukluğu ve kızgınlığı gidermek ve 
barıştırmak maksadıyla taraflara yalan 
söyleyebilir. Nitekim Peygamberimiz bir 
hadîs-i şeriflerinde “İnsanlar arasını dü-
zelten bunun için hayırlı söz söyleyen ve 
hayırlı söz ulaştıran kimse yalancı değil-
dir.”2 buyurmuştur. 

Yine aynı şekilde zulüm ve haksızlığa 
uğramış bir adamın can, mal veya na-
musunun zarar görmekten kurtarılması 
için de yalan söylenebilir.

Yalan Söylemek 
Ne Zaman Caizdir?

1.	 Tirmizi, Birr, 26. 
2.	 Buhari, Sulh, 2; Müslim, Birr, 101; Ebu Davud, Edeb, 58. 

Ateş yakar, su akar, gökyüzü 
mavi, ev yuva, memleket 
vatan. Vatan memleket? 

Bildiğimiz sorunların cevapları-
nın ilk etapta görüldüğünden çok 
daha zor olduğunu çok erken anlar 
gurbette yaşayan bir çocuk. Akran-
ları henüz tek dili çözmeye çalışır-
ken onun beyni en az iki dille aynı 
anda uğraşır, evde yediği ile okulda 
yediği bir değildir, onun tatillerde 
gidebileceği başka bir ülkesi vardır 
ve evet burada da çoğu zaman di-
ğerlerinden farklıdır. Fakat tüm bu 
farklılıklara rağmen güvenebileceği, 
dayanabileceği şeyler vardır: Ateşin 
yaktığına, suyun serinlettiğine inan-
dığı kadar güvenebileceği.

“BELKİ DE BİR NEVİ 
UYANDIK”

Geçtiğimiz günler ise şair Cahit Sıt-
kı Tarancı’nın 35 yaş şiirinde vardığı 
farkındalık ile “Geç farkettim taşın 
sert olduğunu. Su insanı boğar, ateş 
yakarmış! Her doğan günün bir 
dert olduğunu, insan bu yaşa gelin-
ce anlarmış.” minvalinde bir uyanış 
ile uyandı içimizde bazı duygular. 
Emin olduğumuz şeylerin aslın-
da o kadar da emin olunacak birer 
gerçek olmadığının farkına vardır. 
Belki de bir nevi uyandık. Birden 
artık söylenmeyecek olduğunu zan-
nettiğimiz şeylerin hâlâ söylenebilir, 
dünyada birçok coğrafyada “Müslü-
manım” diyen insanların ikinci sınıf 
insanmışçasına muamele gördüğü-
nü ve öldüğünü izledik, izliyoruz.

“NORMALLER” VE 
“DİĞERLERİ”

Dünyada, bilhassa “batı” olarak 
adlandırılan ve coğrafi özellikler-
den çok belli bir zihniyetin cum-
hurunu kapsayan dünyada bu gibi 
bir yabancılaşma sanayileşme ve 

ardından gelen buhranlarda orta-
ya çıkmış ve sol düşüncenin mer-
kezi söylemlerinden biri olmuş ve 
birçok insanı etkilemiştir. Fakat bu 
yabancılaşma ve yabancılaştırma 
süreci sanayi devrimi ve ardında 
maalesef bir hatıra olarak kalma-
mıştır. Günümüze kadar çeşitli 
insan ve grupları ötekileştirme 
süratinde devam etmiştir. Ünlü 
sosyolog Zygmuns Bauman bunu 
“normal” olanların ortaya koyduğu 
ölçeklerle “diğerleri” olanları dam-
galaması ve onların normal insan 
olma kabiliyetini ve nihayetinde 
hatta “insanlıktan çıkmışlık” ile 
yaftalamaları olarak özetler. 

“YABANCI OLMA” HÂLİNE 
SARILMAK

Bu sayede o topluma ait olmak is-
teyen damgalanmışların, tüm kalp-
lerinden bunu isteseler dahi redde-
dilmeleri, dışlanmaları hatta sürgün 
edilmeleri görülür. Böyle bir öteki-
leştirmeye maruz kalan insana ise 
sadece üç şekilde reaksiyon göster-
me imkânı kalır: Söylemleri kabul 
edilir ve bu da aşağılık hissi, dep-
resyon vb. gibi durumları doğurur. 
Söylemler kabul edilmez ve damga-
lamaya çalışan toplum ve söyledikle-
ri tamamen reddedilir ve bu tutum 
sonunda eninde sonunda dışlayan 
topluma sırt dönerek sonuçlanır. 
Sonuncu seçenek ise ikisinin orta-
sında bir tutumdur: Söylemlerin 
ve damgalanmaların farkında olan 
insan, toplumun beklentilerini yeri-
ne getirememeyi umursamaz, kendi 
“yabancı olma” hâline sarılır ve bu-
nun üzerine inşa ettiği kişilik, inan-
cı tarafından korunur. Kendi insan 
oluşundan şüphe etmez.

Fakat biz burada toplumumuzun 
yetiştirdiği nadide düşünce insanla-
rından olan Cemil Meriç’in “Nezleye 

yakalanır gibi ideolojilere yakalanı-
yoruz, ideolojilere ve kelimelere” ha-
tırlattığı söyleme dayanıp kendimizi 
sosyolojik kavramların ve ideolojile-
rin içinde boğulmaktan sıyırıyoruz.

SORMAK İSTEMEDİĞİMİZ 
SORULAR…“BEN NEREYE 
AİTİM?”

Son zamanlarda tekrar gündeme 
gelen ırkçı, yabancı ve Müslüman 
düşmanı söylem ve icraatların he-
pimizin içinde bir şeyler oynattığı 
aşikâr. Kimimiz hafif sarsılırken bu 
kişilik depremlerinde, kimimizin 
üzerine çığ düştü. Beklediğimiz ve 
alışık olduğumuz aşırı ırkçı kesimin 
dışında kendini “norm” ve “normal” 
olarak her kesime hitap etmesi gere-
ken kitlenin de ilk andığımız grubu 
âdeta taklit etmesi bize bilinçaltımı-
za ötelediğimiz ve 60-70 sene sonra 
artık sormak istemediğimiz soruları 
tekrar sordurtmaya başladı: “Ben 
nereye aitim?”, “Bir şey olsa gidecek 
yerim var mı?”, “Gitmemi gerçekten 
isterler mi?”, “Her şey daha mı kö-
tüye gidiyor? / gidecek?”.

“KARANLIK SADECE 
IŞIKTAN YOKSUNLUKTUR”

Kafamızda esen bu soruların bizi 
yormasına müsaade etmek istemi-
yorsak yapmamız gereken en elzem 
iki şey var: Bunlardan birincisi ken-
di ilahi gündemimizi oluşturmak? 
İkincisi ise karanlığın sadece ışıktan 
yoksunluk olduğunu unutmadan 
durmadan iyilik için çalışmak. 

İkincisini yapabilmek durmadan 
vazgeçmeden iyiliği yapıp, emredip, 
kötülükten alı koymak için gereken 
gücü, içi bitmek tükenmek bilmez 
bir kaynak olan inancımızda yani, 
oluşturduğumuz ilahi gündemimiz-
de bulabiliriz.

ASHAB-I KEHF ÖRNEĞİ

Kur’ân-ı Kerîm’de ise en güzel bu-
lunduğun topluma yabancılaşma 
örneğini Ashab-ı Kehf’de bulabili-
riz. Topluma gücü yetmeyen, azın-
lık bir topluluk.

“O gençler mağaraya sığınmışlar 
ve ‘Rabbimiz! Bize katından rah-
met gönder ve bize içinde bulun-
duğumuz durumdan bir çıkış yolu 
göster!’ demişlerdi.” ayeti onların 
sıkışmışlığını çok güzel bir şekilde 
özetliyor aslında. 

Peki bu yabancılaşma sürecinde biz 
Ashab-ı Kehf’den ne öğrenebiliriz? 
Bir mucize bekleyip mağaraya sığın-
ma imkânımız olmadığı malum. 

Belki de bir müddet kendimizi geri 
çekip Mevla’ya sığınmak, “tam kuv-
vet ve metanet”  verdiklerinden ol-
mayı ümit etmek ve Allah’ın hikmeti 
ile onların uyurken dahi hareket 
hâlinde olduklarını hatırlayıp daima 
kendi eksenimizde harekette olarak 
bu süreci atlatmaya çalışabilir ve 
nihayetinde aktif bir sabır ile bu zor 
günleri de kendi ruh dünyamıza ya-
bancılaşmadan atlatabiliriz. İnşallah.

Son zamanlarda tekrar gündeme gelen ırkçı, yabancı ve Müslüman düşmanı söylem 
ve olayların hepimizin içinde bir şeyler oynattığı aşikâr. Kimimiz hafif sarsılırken bu 
kişilik depremlerinde, kimimizin üzerine çığ düştü. » EMINE DOĞRUL

“Geç farkettim taşın 
sert olduğunu.  
Su insanı boğar, ateş 
yakarmış!  
Her doğan günün 
bir dert olduğunu, 
insan bu yaşa gelince 
anlarmış.”  
Cahit Sıtkı Tarancı

1.	 Kehf suresi, 18:10.
2.	 Kehf suresi, 18:14.

Yabancılaş-Ma!
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Bugün hepimiz, askıyı ve avizeyi biliriz bilmesine de, eskiden nerede nasıl kullanıldığını pek de düşünmeyiz. 
İşte size askının, avizenin eski kullanımlarından bazı örnekler. » İLHAN BILGÜ

Misk ve amber konulu yazı-
mın yanında arkadaş ol-
sunlar diye bu yazımızda 

şimdi de askı, avize ve balyemez ke-
limelerinden bahsetmek istiyorum. 
Ne kadar çok bildiğimizi sandığımız 
konularda bile bilgisizliğimizi ortaya 
koyması bakımından seçtim bu üç ke-
limeyi de. Ama sakın yanlış anlama-
yın, bilgisizliğimizden dem vururken, 
cehaletimizden bahsetmiyorum. Bel-
ki de tam aksine, unutmuşluğumuza 
dikkat çekmek istiyorum.

Çünkü, daha çok yakın bir zamana 
kadar askı ve avize kelimeleri her ne 
kadar bizim bugünkü kullandığımız 
manalarda kullanılsa bile, daha da 
farklı anlamlara geliyordu. Balyemez 
kelimesinin ise ne balla, ne yemiyor 
olmakla bir alakası yok. 

Orada, bizim Türk insanının başka 
bir dilden alıp kullanıma aldığı bir 
kelimeyi tam Türkçeleştirme beceri-
si söz konusu. Yani o eski insanlar, 
orijinalinden uzak kalmak isteme-
mişler, amma olacaksa da illa da 
Türkçe olsun arzusunda olmuşlar. 
Ama, bu balyemez kelimesinde işi 
biraz abartmışlara benziyor.

Biz şimdi önce gelelim askımızdan, 
avizemizden bahsedelim de sonra 
gireriz balyemez işine. 

AŞIK ASKILARI

Sazı, saz şairini, veya daha meşhur 
hâliyle “aşıkları” bilir misiniz? Hele 
Aşık Veysel’i? İşte o merhum gibi 
nice saz şairleri kendileri arasında 
müsabakalar yaparak yarışırlardı es-
kiden. Ahali de teşekkür kabilinden 
çeşitli hediyeler vermek için, yarış-
ma yapılan yerin önüne bir ip astık-
tan sonra, herkes vereceği hediyeyi o 
ipe asardı. 

O asılan ipe de ipin üstüne konulan 
şeylerin hepsine de askı denilirdi. O 
hediyeler arasında, kılıç, tabanca, 
değerli kumaşlar ve bu kumaşlar-
dan yapılmış şallar da bulunurdu. 
Yani aşıklarımızın okuyup söyledik-
lerine, sazlarına söylettirdiklerine 
değer verilirdi.

Öyle sıradan bir iş değildir o askıla-
rı, asıldıkları askıdan indirmek. Şair 
olmak gerek, sözü söz gibi söylemek, 
sazla da o güzel sesin güzelliğine 
güzellik katmak gerek. Eğer saz şa-

irlerimiz bu yarışmayı kazanırlarsa 
“askı indirttirir”lerdi ki, buna da askı 
indirmek denilirdi. Askı indirmek 
demek, “Artık müsabaka bitti, kaza-
nan belli oldu, hediyeleri de işte bun-
lar!” demekti.

Askı indirmenin o kadar kolay oldu-
ğunu da sanmayın. Aşıklar arasında 
sonuca itiraz edenler olduğu gibi, 
taraftarları arasında da itiraz edip, 
kavga dövüş çıkaranlar olurdu. Tıp-
kı şimdiki yarışmalarda yaptığımız 
gibi. Hakem, sanattan anlar ve bilek 
gücü de yerindeyse, hak edene hak-
kını verir, itirazlara kulak asmazdı.

GELİN ODASI VE CAMİ 
ASKILARI

Askı kelimesinin o kadar manası 
vardır ki, yaygın olarak kullanılan-
lardan bir tanesi de gelin odalarının 
süslenmesi ve o odadaki askıya bıra-
kılan hediyeler için de kullanılırdı. Ve 
askının bir başka kullanım şekli de 
büyük camilerde imam ve müezzin-
lerinin sesinin caminin her tarafın-
da neredeyse eşit şekilde dağıtılması 
amacıyla yapılan deve kuşu şeklinde-
ki özel şekillerdi.

Merhum mimarlar sultanı Mimar 
Sinan hazretleri, yaptığı camilerde 
bu askıların bir kısmını deve kuşu 
yumurtasından yapmış, böylece 
cami içinde örümcek gibi haşaratın 
gelişmesini engellemek de istemiş. 
Yani bir taşla iki kuş vurmuş. Şimdi-
lik askının bu üç kullanım geleneğini 
dikkatinize sunmakla yetinelim.

AVİZE ASKILARI

Gelelim şu hepimizin bildiği avize-
ye. Merak etmeyin, avize bildiğimiz 
avizedir de neredeyse yine askı veya 
askılık anlamına da kullanılırdı. Ke-
lime aslında Farsçadır. Eski Fars’ta, 
bildiğimiz çok dallı ağaçlar özenle te-
mizlendikten sonra tavana asılırmış. 
Tavana asılan bu askıya genellikle 
süs ya da giyim eşyaları asılırmış.

Osmanlı bu avizeleri alıp kullanmaya 
başladığında, avizenin her bir kolu 
üzerine önce mumlar yerleştirmiş, 
sonra da çanaklar koyarak yağ dol-
durmuş, böylece bugün elektrikli de-
diğimiz lambaların atalarını yapmış.

Daha sonraki dönemlerde tüm dün-
yada avizecilik büyük bir sanayi şek-

line dönüşmüş, her tür saray konak 
ve hatta evleri süslemiştir. 

BALYEMEZ TOPU

Balyemezi unuttuğumu sanmayınız. 
Lakin bu balyemezin bal ile de ye-
memekle de alakası olmadığını söy-
lemiştik de, askı ya da avize ile hiç 
alakası olmadığını söylemeyi unut-
muşuz. Çünkü, balyemez savaşlarda 
kullanılan büyük bir toptur. Yani si-
lahtır ve eski dönem şehir kuşatma-
larında askerlerin en çok güvendik-
leri silahtır. Nurettin Rüştü Büngül 
“Eski Eserler Ansiklopedisi”nde ke-
limenin İtalyanca asıllı olduğunu ve 
aslının da “Pallamezi” olduğunu ya-
zar. Bizim askerler herhâlde “Palla-
mezi” de ne ola? Olsa olsa bal yemez 
olur.” demişler demek ki.

Bakalım bizim yeni nesil sonrasında 
gelecek olan nesiller, bizim kullan-
dığımız hangi kelimeleri değiştire-
cekler. Hani, daha 30 yıl öncesinde 
telefonu, evin en mutena yerinde en 
güzel şekilde özenle korunan, arka-
sında kablo olan, fıırrrttt fııırt diye 
çevrilen alettir diye biliyorduk ya, 
onun misali işte.

Askıdan Avizeye 
Balyemez!
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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Hessen / Haiger-Merkez Camii

G. Bavyera / Rosenheim-Fatih Camii

Düsseldorf / Wu-Elberfeld-Yunus Emre Camii

Freiburg-Donau / Blumberg-Fatih Camii

Hannover / Peine-Takva Camii

R.n.saar / Mannheim-Fatih Camii

Bremen / Delmenhorst-Mevlana Camii

Hessen / Rüsselsheim-Mevlana Camii

Bremen / Rotenburg-Kücük Ayasofya Camii

İsviçre / Zürıch-Külliye Camii

Bremen / Hemelingen- Kuba Camii

Hannover / Hannover-Ayasofya Camii
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Freiburg-Donau / Blumberg-Fatih Camii
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Hannover / STADE- Medine Camii

Württemberg / SINSHEIM-Fatih Camii

Hessen / KASSEL-Ayasofya Camii

Hessen / HANAU-Islam Cemiyeti

Düsseldorf / VELBERT-Ashabi Suffe Camii

Württemberg / HERRENBERG-Ayasofya Camii

Freiburg-Donau / FREIBURG-Merkez Camii

Hannover / SZ-LEBENSTEDT-Selimiye Camii

Düsseldorf / DORMAGEN-Meryem Ana Camii

Hessen / DARMSTADT-Merkez Camii

Düsseldorf / MONHEIM (Teşkilat)

Bremen / HUCHTING- Ayasofya Camii

Köln / LEVERKUSEN

Köln / LEVERKUSEN

Hannover / HANNOVER-Ayasofya Camii

Freiburg-Donau / VILLINGEN-Mevlana Camii

Hamburg / WESTERBURG

Berlin / SCHÖNEBERG-Emir Sultan Camii

Bremen / DELMENHORST-Mevlana Camii

Mehmet Demir
Şükran Uras
Münevver Bidav
Ressiat Pala
Nuran Fidan
Emine Gürbüz
Mehmet Karaca
Mustafa Keysan
Ahmet Karakaya
Mahir Coşkun
Hanifi Gülaz
Kudret Cakmak
Amar Ay
Ekrem İpek
Aslı Çoban
Mühibet Çoban
Sacit Sarıcıoğlu
Seyyide Erdem
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Ruhi Bayırlı
Kadriye Kargibi
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Almanya’da öksürük, burun akıntısı ve 
boğaz ağrısı şikâyetiyle sağlık merkez-
lerine başvuru vakaları giderek artı-

yor. Hastaneye yatanların sayısında büyük bir 
yükseliş söz konusu. 

Ülke genelinde muayene sayılarının koronavi-
rüs nedeniyle yüzde 49 artış gösterdiği aktarıl-
dı. Buna göre her 100 bin kişiden 76’sı muaye-
ne olmaya gitti.

HASTANEYE YATANLARIN SAYISI 
ARTIYOR

Ağır korona hastalığı nedeniyle hastaneye ya-
tanların sayısı ise geçen haftalara göre yüzde 47 
artış gösterdi. Buna göre her 100 bin kişide bu 
oran yüzde 1,5’ten yüzde 2,2’ye yükseldi.

HAYATINI KAYBEDENLERİN 
SAYISINDA ARTIŞ

Koronavirüs nedeniye hayatını kaybedenlerin 
sayısında da artış söz konusu. Bu noktada da 
yüzde 19’luk bir artış gözlemlenirken, her 100 
bin kişide 179 hasta hayatını kaybetti. 

BİRİNCİ SIRADA ERİS VARYANTI

Robert Koch Enstitüsü (RKI)’nün güncel haf-
talık raporuna göre, Almanya’da şu anda do-
laşımda olan tüm koronavirüs varyantları 
arasında en fazla görüleni yüzde 46 ile Eris 
varyantı olarak dikkat çekiyor. 

Pirola olarak bilinen BA.2.86 varyantı da Al-
manya’da ön sıralarda yer alıyor.

PİROLA’DA SAYININ DAHA YÜKSEK 
OLDUĞU TAHMİN EDİLİYOR

RKI’nin en son haftalık raporuna göre sadece 23 
kez tespit edilen Pirola varyantında gerçek sayı-
nın büyük olasılıkla çok daha yüksek olduğu tah-
min ediliyor. Bu tahmin, Almanya’da diğer ülke-
lere kıyasla, pozitif test sonuçlarının varyantlara 
göre test edilmemesi olarak gerekçelendiriliyor.

“VAKALAR BİLDİRİLENDEN DAHA 
YÜKSEK”

Berlin’den Epidemiyolog Timo Ulrichs da, bil-
dirilen enfeksiyon sayısının çok daha yüksek 
olduğunu düşündüğünü belirtirken, pandemi 
dönemlerinde olduğu gibi artık bu kadar yo-
ğun bir şekilde test yapılmadığından, vakaların 

büyük bir bölümünün bildirilen rakamların üs-
tünde olduğunu kabul etmeliyiz.” diye kaydetti.

PİROLA VARYANTININ 
BELİRTİLERİ

Pirola varyantının belirtileri, boğaz ağrısı, bu-
run akıntısı, burun tıkanıklığı, hapşırma, bal-
gamlı ve balgamsız öksürük, baş ağrısı, ses 
kısıklığı, kas ağrısı ve koku duyusunda deği-
şiklikler olarak sıralanıyor. Uzmanlar, özellikle 
mevsim geçişlerinde her zaman olduğu gibi risk 
gruplarındaki bireylerin kendini koruması ge-
rektiğini belirtiyor. Buna göre risk gruplarında 
olan bireylerin, uzun süreli kapalı ve kalabalık 
ortamlarda bulunmaması, mümkünse hava-
landırmaya dikkat etmesi ve gerekiyorsa maske 
kullanarak korunması tavsiye ediliyor.

Almanya’da öksürük, burun akıntısı ve boğaz ağrısı, vatandaşların çoğunu esir almış durumda. Koronavirüsün Eris 
ve Pirola varyantları nedeniyle hastaneye yatanların sayısında da büyük bir yükseliş söz konusu.

Koronavirüs Nedeniyle Hastaneye 
Yatanların Sayısı Artıyor
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Eşek 

Sürüsü
KentEski dilde 

Otlar
Ağız 

yangısı Gelecek Arjantin 
Plakası

Bir işaret 
sıfatı

Ceviz 
Ağacı

Yarı 
Açma

Güzel

İstençli

Yapışık 
ikiz 

meyve

Askerler

At 
Üretilen 

Çiftlik

Gürültü

seferahmedoğlu

Nallı Mescit Camİ

Burgaç Tavlada 
Atılır

Uygun 
Yerinde

Yaz 
yağmuru

Su 
Birikintisi

Devletin 
Olan

Kenya 
başkenti

Büyük-
anne

Tarife

16.Yüzyılda 
Trablusgarp 
veya Tunus 
hükümdarı

Resim
(..) Mescit 
İstanbul' 
da Cami

Belagat
Demir 

Simgesi

Lantan 
simgesi

Ölümlü

Tayland 
plakası

Takım 
kısaca

Gemi 
Güzer-

gahı

Yer 
Fıstığı

KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA YUKARIDAN AŞAĞI
1) Elma kurusu - Bölüm - Uçan memeli hayvan 
2) Şua - Yat limanı - Uzalık sözü 3) Bayrak - 
Severek Alınan - Argoda Üstün, Mükemmel 
4) Hz. Nuh'un erkek torunu - Eski dilde köpek - 
Atılım, saldırı 5) Velespit - Obur 6) Bir bağlaç - 
Kanamak işi - Alüminyum Simgesi 7) Ahmak, 
budala - Peder - Rutubet - Beyazdan Ve 
Siyahtan Meydana Gelen, İki Renk Olan 
8) Lakin - Bir Haber Ajansı - Kaldıraç 9) Dişi ve 
yabani eşek - Ceylan derisi - Eski Dilde Parlama 
10) Eski bir tür başlık - Lityum simgesi 11) Bilinç, 
şuur - Kaba baston - Tembih sözü 12) Çalışma, 
Çalışıp çabalama. Gayret sarfetme, Bir 
maksadın meydana gelmesi için elden geleni 
yapma - Bir Devletin yönetim biçimini belirten, 
yasama, yürütme, yargılama güçlerinin nasıl 
kullanılacağını gösteren, yurttaşların kamu 
haklarını bildiren temel yasa.

1) Bir sayı - Davarın kuyruğunda kuruyup kalan 
tersi 2) Akşam Vakti - Anadoluda Leğen 
anlamında - Nazi partisinin, Kahverengi 
Gömlekliler” de denilen hücum kıtasını simge 
3) Denk Saymak, Bir tutmak 4) Kitap getirmemiş 
peygamber 5) Hayvanın art ayağıyla vurması, çifte 
6) Tok olmayan - Lübnan plakası - Baryum 
simgesi 7) Ulama 8) Kendinden geçmiş kimse - 
Mısır Tanrısı 9) Saçma sapan söz - Büyüme - İki 
tarla arasındaki sınır 10) Çalmak - Eski bir tahıl 
ağırlık ölçüsü 11) Kutuların kat-lama yeri - 
Amerikyum sim-gesi - Üzeri kendinden çizgili ipekli 
kumaş 12) Zihin - Dostça 13) Yetişkin erkeklerde 
yanak ve çe-nede çıkan kılların tümü - Şikar - 
Seda 14) Madagaskar Plakası - Büyük Pamuk 
Çuvalı - Su 15) Çiçek tozu - Lale bulunan veya 
yetiştirilen yer 16) (Resim) Kayseri'de tarihi cami - 
Toplayan.
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KUMANYA BEDELi

€

Muhtaçlar, Mülteciler ve Savaş Mağdurları için

TÜM ZORLUKLARA RAĞMEN

YARIŞACAĞIZ

Havale için banka bilgileri:
Hesap Sahibi: Hasene International e. V.  
    KT Bank AG IBAN: DE21 5023 4500 0145 2900 01 | BIC: KTGDEFFXXX
    Kreissparkasse Köln IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 | BIC: COKSDE33XXX
Amaç: 0020196, Adresiniz

Hasene International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln

T +49 221 942240-400 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | kumanya@hasene.org |              haseneorg

Kampanya Hasene International e. V. ve www.hasene.org/partner 
listesinde yer alan partner kurumlar tarafından ortaklaşa düzenlenmektedir. 

Meblağın %5’i partner kurumların tüzüklerinde öngörülen 
diğer amaçlar için kullanılacaktır. Eğitime 

Katkı Payı
Aşevi Yetimlere 

Hediye
Mobil 
Hizmetler

Kumanya
Dağıtımı

Kumanya Kampanyası kapsamında yürütülecek faaliyetler:


